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HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 491 / 996252

BLANCPAIN Villeret Herrenuhr, Edelstahl.

Automatic-Werk, Cal. 1195. Werk-Nr. 1911. Original-Lederband mit 
Original-Stiftschließe. Gehäuse-Nr. 1248. Geh.-Durchmesser ca. 33mm 
(gemessen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 1.800 €

Lot / Artikelnummer: 404 / 996181

ROLEX Oyster Datejust Damenuhr, Ref. 6917/9, ca. 1970/80er Jahre.

Weißgold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. 6109558. Mit Service-Ga-
rantie aus 2010. Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 3.600 €

Lot / Artikelnummer: 123 / 994462

Armband mit 5 ovalen Quarz-Cabochons in versch. Farben,

GG 18K, L: 19 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, schöne handgearbeitete 
Ösenverbindungen in massiver Qualität.

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.000 €

Lot / Artikelnummer: 203 / 995288

Brosche mit Chrysoberyllkatzenauge, ca. 8mm, 

und 20 Altschliffdiamanten, zus. ca. 2,2 ct, WEISS-GW (H-L)/VS-SI, GG 
14K, Schauseite Platin, ca. 5,5x1,5 cm, Mittelrosette um 1880 in stimmi-
ger Marriage mit Stabnadel aus den 1920er Jahren, schöner Erhalt.

Startpreis inkl. Aufgeld: 1.500 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden.

Schmuck ab Los 1 

Uhren ab Los 400

Porzellan/Glas ab Los 600

Skulpturen ab Los 830

Asiatika ab Los 1150

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600

Graphiken ab Los 1800

Silber/Versilbert ab Los 2500

Varia ab Los 3000



GLOSSAR

LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse,  

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse,  

Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse,  

Brillanz stark mindernd)

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (I, J)
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines Weiß
Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes Weiß
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – Getönt
Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung
Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung 
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren 
Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen 
und Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffen-
berg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an ungefassten 
Steinen durchgeführt werden. Sollte ein externes 
Edelsteingutachten/Befundbericht vorliegen, so ist dies 
in der Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine 
sind durch verschiedene Behandlungen Farb- oder 
Reinheitsverbessert, wenn nicht anders beschrieben. 
Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur natürliche 
Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauig- 
keit und/oder Funktion von Komplikationen kann 
nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden 
von uns gemessen und können von den Hersteller- 
angaben leicht abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem Lager-
bestand, kann minimalste Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren.
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. frisch 
aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhrwerk 
in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in entsprechendem 
Maße gewartet. Kann poliert worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: In gutem Zustand, keine gröberen Beschä-
digungen. Mögliche Reparaturen/Änderungen fach-
gerecht durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit Originalteilen 
durchgeführt. Uhrwerk unter Umständen gewartet. 
Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung berieben. Spuren 
von Reparaturen deutlich sichtbar. Steine möglw. mit 
kleinen Bestoßungen und evtl. tieferen Kratzern.
Uhren: Voll funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. 
Kleine Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk unter 
Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht repariert. 
Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. verformt. Steine 
möglw. stark verkratzt. Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger und/
oder Glas müssen ausgetauscht werden. Kann poliert 
worden sein. Kann Ersatzteile enthalten, die nicht 
original sind.



RINGGRÖSSEN /
INTERNATIONAL RING SIZES
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Innendurch-
messer

D US / Canada UK FR Japan

12,7 40 1.4 (1) C 0 0,2

13 41 1.8 (1-) C 1/2 1 1,1

13,4 42 2.2 (2) D 1/2 2 2,1

13,7 43 2.6 (2-) E 1/2 3 3,1

14 44 3.0 (2-) F 4 4

14,3 45 3.4 (3) G 5 5

14,6 46 3.7 (3-) G 1/2 6 5,9

15 47 4.1 (4) H 1/2 7 6,9

15,3 48 4.5 (4-) I 1/2 8 7,8

15,6 49 4.9 (4-) J 9 8,8

15,9 50 5.3 (5) K 10 9,7

16,2 51 5.7 (5-) K 1/2 11 10,7

16,6 52 6.1 (6) L 1/2 12 11,6

16,9 53 6.4 (6) M 1/2 13 12,6

17,2 54 6.8 (6-) N 14 13,6

17,5 55 7.2 (7) O 15 14,5

17,8 56 7.6 (7-) P 16 15,5

18,1 57 8.0 (7-) P 1/2 17 16,4

18,5 58 8.4 (8) Q 1/2 18 17,4

18,8 59 8.7 (8-) R 19 18,3

19,1 60 9.1 (9) S 20 19,3

19,4 61 9.5 (9-) T 21 20,2

19,7 62 9.9 (9-) T 1/2 22 21,2

20,1 63 10.3 (10) U 1/2 23 22,2

20,4 64 10.7 (10-) V 24 23,1

20,7 65 11.0 (11) W 25 24,1

21 66 11.4 (11) X 26 25

21,3 67 11.8 (11-) X 1/2 27 26

21,6 68 12.2 (12) Y 1/2 28 26,9

22 69 12.6 (12-) Z 1/2 29 27,9

22,3 70 13.0 (12-) Z +1 30 28,8
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FÜR IHRE NOTIZEN



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 995642 Schmuckkonvolut 10-teilig, Silber,
Händlerkonvolut bestehend aus 4 Ketten (tlw. mit Anhänger), 5
Ringen (tlw. mit Steinbesatz), 1 Anhänger, mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 4 necklaces (partly with pendants), 5 rings
(partly with stones), 1 pendant, silver, with signs of wear.
119,00g,

ohne Limit

2 995643 Schmuckkonvolut 8-teilig, Silber,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ketten (1 ohne Schließe), 1 Ring, 1
Brosche, 4 Paar Ohrringen (tlw. ohne Ohrmuttern), mit Steinbesatz,
mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 2 necklaces (1 without clasp), 1 ring, 1
brooch, 4 pair of earring (partly without earring backs), with stones,
with signs of wear.
51,90g,

ohne Limit

3 995645 Schmuckkonvolut 6-teilig, Silber,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Armbändern, 1 Ring, 2 Anhängern,
tlw. mit Steinbesatz, mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 3 bracelets, 1 rin, 2 pendants, partly with
stones, with signs of wear.
94,10g,

ohne Limit

4 995646 Schmuckkonvolut 6-teilig, Silber,
Händlerkonvolut best. aus 1 Kette mit Anhänger, 2 Ketten, 2
Armbändern, 1 Brosche, mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 1 necklace with pendant, 2 necklaces, 2
bracelets, 1 brooch, with signs of wear.
131,90g,

ohne Limit

5 995647 Schmuckkonvolut 12-teilig, Silber,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Armbändern, 2 Ringen, 2
Anhängern, 5 Paar Manschettenknöpfen, tlw. mit Steinbesatz, mit
Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 3 bracelets, 2 rings, 2 pendans, 5 pair of
cufflinks, partly with stones, with signs of wear.
209,40g,

ohne Limit

6 995648 Schmuckkonvolut 9-teilig, Silber,
Händlerkonvolut best. aus 3 Armreifen, 1 Brosche, 2 Armbändern, 3
Ketten (tlw. mit Anhänger), mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 3 bangles, 1 brooch, 2 bracelets, 3
necklaces (partly with pendant), with signs of wear.
139,90g,

ohne Limit

7 995650 Schmuckkonvolut 12-teilig, Silber,
Händlerkonvolut best. aus 5 Ketten (tlw. mit Anhänger), 4 Ringen, 1
Paar Ohrsteckern, 2 Anhängern, tlw. mit Steinbesatz, mit
Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 5 necklaces (partly with pendants), 4 rings,
1 pair of earrings, 2 pendants, partly with stones, with signs o wear.
98,40g,

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

8 995654 Schmuckkonvolut 8-teilig, Silber,
Händlerkonvolut best. aus 2 Colliers, 3 Paar Ohrringen, 2 Broschen,
1 Armreif, tlw. vergoldet, tlw. mit Steinbesatz. Mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 2 necklaces, 3 pair of earrings, 2 brooches,
1 bangle, partly gilded, partly with stones, with signs of wear.
234,90g,

ohne Limit

9 995655 Schmuckkonvolut 6-teilig, Silber,
Händlerkonvolut best. aus 4 Armbändern und 2 Paar
Manschettenknöpfen, tlw. mit Steinbesatz, mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 4 bracelets, 2 pair of cufflinks, partly with
stones, with signs of wear.
254,70g,

ohne Limit

10 995657 Schmuckkonvolut 7-teilig, Silber,
Händlerkonvolut best. aus 3 Armreifen, 4 Ringen, tlw. mit
Steinbesatz, mit Tragespuren.

Bundle of silver jewellery: 3 bangles, 4 rings, partly with stones, with
signs of wear.
168,50g,

ohne Limit

11 995661 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Ringen, 1 Paar Ohrsteckern, 3
Broschen, 2 Armreifen, Silber und unedles Metall, mit Steinbesatz,
mit Tragespuren.

Bundle of jewellery: 2 rings, 1 pair of ear studs, 3 brooches, 2
bangles, silver and other metals, with stones, with signs of wear.
66,10g,

ohne Limit

12 996171 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 8 Steinketten u. 1 Armband, mit
Tragespuren, tlw. mit Ausbrüchen.

Bundle of jewellery: 8 stone necklaces and 1 bracelet, with signs of
wear, some stones chipped.
439,50g,

ohne Limit

13 996684 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen und 2 Ketten mit
Anhängern, mit Steinbesatz, GG 14K, mit Tragespuren.

Bundle of 7 pieces jewellery: 5 rings, 2 necklaces with pendants, with
stones, YG 14K, with signs of wear.
46,80g,

ohne Limit

14 996687 Schmuckkonvolut 14-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 11 Ringen, 1 Brosche, 1 Paar Ohrhänger,
1 Kette mit Anhäger, GG/WG 14K, mit Steinbesatz, mit Tragespuren.

Jewellery bundle 14 pc.: 11 rings, 1 brooch, 1 pair of earrings, 1
necklace with pendant, YG/WG 14K, with stones, with signs of wear.
58,20g,

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

15 996688 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 3 Broschen, 1 Ring, 1 Collier, mit
Steinbesatz, GG 14K, mit Tragespuren.

Bundle of jewellery 5 pc: 3 brooches, 1 ring, 1 collier, with stones, YG
14K, with signs of wear.
80,20g,

ohne Limit

16 996690 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Colliers, 3 Ringen, mit Steinbesatz,
GG/WG 14K, mit Tragespuren.

Bundle of jewellery 5 pc: 2 collier, 3 rings, with stones, YG/WG 14K,
with signs of wear.
69,50g,

ohne Limit

17 996692 Schmuckkonvolut 11-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 7 Ringen, 1 Collier, 2 Armbändern, 1 Paar
Ohrhängern, WG/GG 14K, mit Steinbesatz, mit Tragespuren.

Jewellery bundle 11 pc: 7 rings, 1 collier, 2 bracelets, 1 pair of
earrings, WG/YG 14K, with stones, with signs of wear.
41,80g,

ohne Limit

18 996694 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Collier, 2 Armbändern, 4 Ringen, 2
Broschen, mit Steinbesatz, GG 14K, mit Tragespuren.

Jewellery bundle 9 pc: 1 collier, 2 bracelets, 4 rings, 2 brooches, with
stones, YG 14K, with signs of wear.
82,10g,

ohne Limit

19 996700 Schmuckkonvolut 11-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 7 Ringen, 1 Collier, 1 Kette m. Anhänger,
2 Armbänder, mit Steinbesatz, GG 14K, mit Tragespuren.

Jewellery bundle 11 pc.: 7 rings, 1 collier, 1 necklace with pendant, 2
bracelets, with stones, YG 14K, with signs of wear.
50,40g,

ohne Limit

20 996703 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 3 Colliers, 1 Armband, 4 Ringen, mit
Steinbesatz, GG 14K, mit Tragespuren.

Jewellery bundle 8 pc.: 3 colliers, 1 bracelet, 4 rings, with stones, YG
14K, with signs of wear.
94,90g,

ohne Limit

21 996706 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Colliers, 1 Armband, 1 Armreif, 3
Anhängern, 2 Ringen, mit Steinbesatz, GG 14K, mit Tragespuren.

Jewellery bundle 9 pc.: 2 colliers, 1 bracelet, 1 bangle, 3 pendants, 2
rings, with stones, YG 14K, with signs of wear.
60,50g,

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

22 996708 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Collier, 3 Ringen, 3 Broschen, 1
Taschenuhr (Funktion ungeprüft), GG 14K, mit Steinbesatz, mit
Tragespuren.

Jewellery bundle 8 pc.: 1 collier, 3 rings, 3 brooches, 1 pocket watch
(function not tested), YG 14K, with stones, with signs of wear.
90,00g,

ohne Limit

23 996430 Schmuckkonvolut
bestehend aus 7 Steinketten und 1 Armreif. 20./21. Jh. Tragespuren,
Steine tlw. best./m. kl. Ausbrüchen, 1 Kette gerissen.

Bundle of jewelry, 7 necklaces and 1 bangle. 20./21. Jh. Signs of
wear, some stones chipped, one necklace torn apart.

ohne Limit

30 995665 Konvolut Edelsteine: Rauchquarze, 101,9 ct
4 Stk., versch. Größen, Farben u. Formen, minimale Tragespuren.

Bundle of gemstones: smoky quartzes, 101.9 ct, 4 pc, different
colours, sizes a. shapes, minor signs of wear.

ohne Limit

31 995666 Konvolut Edelsteine: Rauchquarze, 58,3 ct,
4 Stk, versch. Farben, Größen und Formen, leichte Tragespuren.

Bundle of gemstones: smoky quartzes, 58.3 ct, 4 pc, different
colours, sizes and shapes, slight signs of wear.

ohne Limit

32 995667 Konvolut Edelsteine: Tigerauge, 92,7 ct,
10 Stk, versch. Formen u. Größen, leichte Tragespuren.

Bundle of gemstones: tiger's eye, 92.7 ct, 10 pc, different sizes and
shapes, slight signs of wear.

ohne Limit

33 995668 Konvolut Edelsteine: Amethyste, 145,5 ct,
35 Stk., versch. Größen, Farben u. Formen, leichte Tragespuren.

Bundle of gemstones: amethyst, 145.5 ct, 35 pc., different sizes,
shapes a. colours, slight signs of wear.

ohne Limit

34 995670 Konvolut Edelsteine: Amethyste, 170,9 ct,
31 Stk, versch. Farben, Formen u. Größen, manche mit
kleineren/leichten Beschädigungen.

Bundle of gemstones: amethysts, 170.9 ct, 31 pc., different sizes,
shapes, colours, some with minor chips.

ohne Limit

35 995671 Konvolut Edelsteine: Citrine, 91,6 ct,
14 Stk, versch. Formen, Farben u. Größen, leichte Tragespuren.

Bundle gemstones: citrines, 91.6 ct, 14 pc., different sizes, shapes a.
colours, slight signs of wear.

ohne Limit

36 995673 Loser Citrin 38,5 ct,
minimale Tragespuren.

Loose citrine of 38.5 ct, minor signs of wear.

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

37 995674 Konvolut Muschelkameen
11 Stk, versch. Größen (max. ca. 2,5 cm), mit Tragespuren.

Bundle of shell cameos, 11 pc, different sizes (max. ca. 2.5 cm), with
signs of wear.
16,40g,

ohne Limit

38 995676 Konvolut Muschelkameen,
6 Stk, versch. Größen (max. ca. 3,5 cm), mit Tragespuren.

Bundle of shell cameos, 6 pc, different sizes (max. ca. 3.5 cm), with
signs of wear.
14,90g,

ohne Limit

50 995678 Konvolut Damenuhrwerke 8 Stk, TISSOT,
1x Quarz, 7x Handaufzug, Funktion ungeprüft - BITTE ANSEHEN.

Bundle of 8 clockworks ladies watches, 1x quartz movement, 7x
manual movement, TISSOT, function not tested, PLEASE EXAMINE.

ohne Limit

51 995682 Konvolut Damenuhrwerke 14 Stk, versch. Marken,
4x Bucherer, 1x IWC, 2x Eterna, 5x Omega, 1x Longines, 1x Ebel,
Hand- u. Automatic-Werke, tlw. ohne Krone. Funktion ungeprüft -
BITTE ANSEHEN!

Bundle of 14 clockworks ladies watches: 4x Bucherer, 1x IWC, 2x
Eterna, 5x Omega, 1x Longines, 1x Ebel, manual and automatic
movement, some without crown. Function not tested - PLEASE
EXAMINE!

ohne Limit

52 995688 Konvolut Damenuhrwerke 56 Stk, versch. Marken,
u. a. Dugena, Homa, Anker, Stowa, uvm., 5x Quarz, 51x
Handaufzug, tlw. ohne Krone, Funktion ungeprüft - BITTE
ANSEHEN!

Bundle of 56 clockworks ladies watches, different brands, e. g.
Dugena, Homa, Anker, Stowa, ..., 5x quartz, 51x manual movement,
function not tested - PLEASE EXAMINE!

ohne Limit

53 995689 Konvolut Herrenuhrwerke 4 Stk, versch. Marken,
u. a. Stowa, Girard Perregaux, Universal Genève, tlw. mit
Edelsteinbesatz, ohne Kronen, Funktion ungeprüft - BITTE
ANSEHEN!

Bundle of 4 clockworks men's watches, different brands, a. o. Stowa,
Girard Perregaux, Universal Genève, partly with gemstones, without
crowns, function not tested - PLEASE EXAMINE.

ohne Limit

54 995691 Konvolut Taschenuhrwerke 7 Stk.,
tlw. ohne Krone, Funktion ungeprüft - BITTE ANSEHEN!

Bundle of 7 clockworks pocket watches, partly without crown,
function not tested - PLEASE EXAMINE!

ohne Limit



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

80 996759 Konvolut 4-teilig aus Trachten-/Jagdschmuck,
Silber mit Grandeln, davon 1 Armband, 1 Paar Ohrclips, 1 Brosche
und 1 Collier mit Hauer, L. ca. 40 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Bundle of hunter´s jewelry, silver, 1bracelet, 1 pair of ear clips, 1
brooch and 1 collier, l: c. 40 cm, 2. H. 20. Jh., slight signs of wear.
103,00g,

110,00 €

81 996763 Paar Ohrclips mit 2 Akoyazuchtperlen
ca. 9 mm, GG 14K. D: ca. 19 mm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren.

Pair of earclips, 2 cultured Akoyapearls c. 9 mm, 14K gold. Diameter
c. 19 mm. 20th/21st cent. Minor signs of wear.
11,30g,

380,00 €

82 996765 Ausgefallener Ring mit Diamantrosen
in GG 18K. RW: ca. 59. 20./21. Jh. 2 Steine m. kl. Ausbrüchen.
Interessante organische Form mit floralen Gravuren.

Ring, rose-cut diamonds, 18K gold. Size c. 59. 2 diamonds with small
chips.
15,40g,

700,00 €

83 996767 Solitärring mit Brillant, ca. 1,1 ct, GET/VS,
WG 18K, RW 66, 2.H. 20. Jh., Ring wurde erweitert, Rißchen in
Ringschiene.

Solitaire ring with brilliant, c. 1.1 ct, TIN/VS, WG 18K, RS 66
(enlarged), 2nd half 20th cent., ring with small fractures.
7,30g,

1.500,00 €

84 996766 Bernsteinkonvolut drei Teile,
Kugelcollier L: ca. 47 cm, eine Brosche in Silber gefasst (Punze
Sowjetunion) und eine Anstecknadel mit Broschierung aus Metall,
teilweise bestossen und Tragespuren. Baltischer Bernstein, z.T. opak
und leicht meliert. 20. Jh,

Bundle of necklace L: c. 47 cm, and 2 brooches of amber. One
brooch with a silverframe, the other is from metal. 20th cent., some
chipped signs of wear.
56,00g,

300,00 €

85 996769 Solitärcollier mit Diamant im Tropfenschliff, ca. 1,7 ct, WEISS
(H)/VVS,
starke Fluoreszenz, an feinem Flachankerkettchen, WG 18K, L. ca.
40 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, sign. Leon Lang, Etui und
Umkarton anbei.

Solitaire collier with pear cut diamond, c. 1.7 ct, WHITE (H)/VVS,
strong fluorescence, delicate chain, WG 18K, l: c. 40 cm, 2. H. 20.
Jh., good condition, sign. Leon Lang, case and box enclosed.
3,10g,

5.000,00 €
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86 996783 Rivièrearmband mit 58 Brillanten, zus. ca. 2,9 ct,
LGW (J)/SI, tlw. mit Naturals, WG 18K, L: ca. 18 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, etw. verzogen.

Bracelet with 58 brilliants, tot. c. 2.9 ct, STW (J)/VS, some with
naturals, WG 18K, l: c. 18 cm, 2nd half 20th cent., slight signs of
wear.
13,60g,

2.100,00 €

87 996788 Rivièrearmband mit 43 Smaragden,
tlw. bestoßen, WG 18K, L: ca. 17,5 cm, 2.H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Bracelet with 43 emeralds, some chipped, WG 18K, l: c. 17.5 cm,
2nd half 20th cent., slight signs of wear.
14,30g,

950,00 €

88 996798 Steckcreolen mit je 1 Brillant von 0,3 ct,
WEISS (H)/1xVVS, 1xP1, GG 18K, D: ca. 3 cm, 2. H. 20. Jh.,
halbrundes Kordelmuster, anbei 1 Paar Ersatzrückstecker.

Earrings with 1 brilliant each, ca. 0.3 ct, WHITE (H)/1xVVS, 1xP1, YG
18K, d: c. 3 cm, 2nd half 20th cent., 1 pair of add. earring backs
enclosed.
12,30g,

1.100,00 €

89 996800 Ring mit 9 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, WEISS (H)/VS-SI
in Kanalfassung, GG 18K, RW 56, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
schmale Bandringform.

Ring with 9 brilliants, tot. c. 0.3 ct, WHITE (H)/VS-SI, YG 18K, RS 56,
2nd half 20th cent., slight signs of wear.
5,00g,

380,00 €

90 996741 Diamantbrosche zus. ca. 0,8 ct
WEIß (H)/VVS-VS in WG 18K. LxB: ca. 4,2x2,7 cm. 20.Jh. Minim.
Tragespuren.

Brooch, diamonds totalling c. 0.8 ct WHITE (H)/VVS-VS, 18K gold.
LxW: c. 4.2x2.7 cm. 20th cent. Minor signs of wear.
5,80g,

280,00 €

91 996744 Ring mit 15 Brillanten,
davon 3 mittig in Reihe, zus. ca. 0,6 ct, WEISS-LGW (H-J)/VS-SI,
flankiert von je 6 Besatzsteinen, zus. ca. 0,3 ct, WG 18K, RW 56,
wohl 1960er Jahre, schöner Erhalt, punz. L.C. Köhler und
SCHILLING (Stuttgart).

Ring with 3 brilliants, tot. c. 0.6 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI and 12
small brilliants, tot. c. 0.3 ct, WG 18K, RS 56, prob. 1960s, good
condition, marked L.C. Köhler and SCHILLING (Stuttgart).
6,10g,

500,00 €
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92 996746 Demi-Parure best. aus Armreif und Brosche,
GG 14K, Innenumfang ca. 16,5 cm, D: ca. 3 cm, um 1870, Alters-
und Gebrauchsspuren, Zinnlot, Marriage aus Teilen im
sachlich-technischen Stil mit Kordeldrahtverz. (1 Stück fehlt) und
Ziergravuren, Armreif mit Klappmedaillon.

Set from bangle and brooch, YG 14K, inner circumference c. 16.5
cm, d: c. 3 cm, around 1870, age-related signs of use, partly
tin-soldered.
31,50g,

1.200,00 €

93 996748 GROSSE mehrreihiges Modeschmuckcollier
mit farblosen Imitationssteinen, Metall, vergoldet. L: ca. 80 cm.
Leichte Tragespuren. Punz. "Grosse 1969 Germany".

GROSSE multi-rowed costume jewelry necklace, imitationstones,
metal, gold-plated. L: c. 80 cm. Minor signs of wear. Marked "Grosse
1969 Germany".
146,80g,

130,00 €

94 996752 Collier mit 1 blau-grauen Mabéperle
ca. 13 mm (künstl. farbverändert), sowie Brill. zus. ca. 0,8 ct, gute
Farbe u. Reinheit, WG 14K. L: ca. 44,5 cm. 1970er Jahre. Leichte
Tragespuren, vereinzelte Steine leicht best. Zertifikat anbei.

Necklace with blue-grey Mabépearl c. 13 mm (treated), brilliants
totalling c. 0.8 ct, good colour and clarity, 14K gold. L: c. 44.5 cm.
1970s. Minor signs of wear, some stones slightly chipped. Incl.
certificate.
20,50g,

950,00 €

95 996753 Ring mit 1 grau-blauen Mabéperle
ca. 12,5 mm (künstl. farbverändert), sowie Diam. zus. ca. 0,25 ct,
gute Farbe u. Reinheit, WG 14K. RW: ca. 58, Schiene leicht oval.
1970er Jahre. Leichte Tragespuren, einzelne Steine leicht best.
Zertifikat anbei.

Ring, 1 Mabépearl c. 12.5 mm (treated), diamonds totalling c. 0.25 ct,
good colout and clarity, 14K gold. Size c. 58, band slight oval. 1970s.
Minor signs of wear, some stones slightly chipped. Incl. certificate.
8,10g,

340,00 €

96 996755 Akoya Perlcollier mit edelsteinbesetztem Mittelteil,
Smaragde, Diamanten von zus. ca. 0,5 ct von guter Farbe u.
Reinheit,, Zuchtperlen von ca. 8,2-8,5 mm, WG 18K, L: ca. 42,5 cm,
1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren.

Akoya cult. pearl necklace (ca. 8,2-8.5 mm), clasp WG 18K with
emeralds and diamonds totall. ca. 0.5 ct of good colour a. clarity, L:
ca 42.5 cm, 1970s/80s, slight signs of wear.
45,70g,

420,00 €
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97 996757 SCHILLING Brosche mit Smaragden und Diamanten
von zus. ca. 0,75 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Smaragde ca. 1,4 ct,
WG 18K, L: ca. 3 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, sig.
"SCHILLING".

SCHILLING brooch with emeralds (totall. ca. 1.4 ct) and diamonds
(totall. ca. 0.75 ct, medium colour a. clarity), WG 18K, L: ca. 3 cm,
1970s, slight signs of wear, signed "SCHILLING".
7,20g,

460,00 €

98 996760 Ring mit ovalem Brillante ca. 0,65 ct
und 2 Diamanten im Triangelschliff von zus. ca. 0,3 ct, alle Steine
WEISS-LGW (H-I)/VVS-VS, WG 18K, RW: 46, 1970er/80er Jahre,
leichte Tragespuren.

Ring with oval brilliant of ca. 0.65 ct, 2 triangle diamonds totall. ca.
0.3 ct, all stones WHITE-STW (H-I)/VVS-VS, WG 18K, size 46,
1970s/80s, slight signs of wear.
2,30g,

460,00 €

99 996762 Ring mit Herzdiamant ca. 0,37 ct,
GET (M)/VS, GG 18K, RW: 50, Ende 20. Jh., minimale Tragespuren.

Ring with heart shaped diamond of ca. 0.37 ct, TIN (M)/VS, YG 18K,
size 50, late 20th c., minor signs of wear.
2,30g,

440,00 €

100 992184 Ohrringe mit je 1 Brillant, zus. ca. 0,1 ct und Peridot,
oval fac., ca. 14x9 mm, RSG 14K / Silber, L: ca. 2,1 cm, 21. Jh.,
schöner Erhalt.

Earrings, each with 1 brilliant, tot. c. 0.15 ct and peridot, oval fac. c.
14x9 mm, RSG 14K / silver, l: c. 2,1 cm, 21st cent., good condition.
7,10g,

1.200,00 €

101 992185 Anhänger "Katze" emailliert,
RSG 14K, rund ca. 1,9 cm, um 1900, deutlliche Tragespuren, Ösen
reparaturbedürftig.

Pendant "cat" enamel, RSG 14K, round c. 1,9 cm, around 1900,
distinct traces of wear, jumprings in need of repair.
1,70g,

300,00 €

102 992470 Anhänger "Jagdhund mit Beute"
GG 14K, D: ca. 1,5 cm, 20. Jh., Bergkristall fein graviert und bemalt
auf Perlmuttunterlage, guter Erhalt.

Pendant "dog with prey", YG 14K, d: c. 1.5 cm, 20th cent., rock
crystal, elaborately engraved and painted on mother of pearl, good
condition.
3,90g,

460,00 €
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103 992471 Collier aus verschiedenen Edelsteinelementen,
z.B. Chrysopras, Lapislazuli, Perlmutt, Schließe GG 18K,
Zwischenteile Silber vergoldet, L: ca. 51 cm, 20. Jh.,
Gebrauchsspuren.

Collier, e.g. chrysoprase, lapis lazuli, mother of pearl, clasp YG 18K,
parts inbetween silver, gilded, l: c. 51 cm, 20th cent., signs of use.
67,40g,

280,00 €

104 994216 Loser Smaragd, ca. 1,96 ct,
achteckiger Treppenschliff, Stein mit Einschlüssen, Fahnen
Trübungen.

Emerald, c. 1.96 ct, octagonal faceted.

460,00 €

105 994223 Armband "Elefanten", davon 3 bes. mit ca. 120 Brillanten,
zus. ca. 1,2 ct, FW (F-G)/VS-SI und 3 Smaragden als Augen, GG
18K, L: 18,5 cm, Ende 20. Jh., min. Tragespuren,

Bracelet "elephants", 3 of them with 120 brilliants, tot. c. 1.2 ct, RW
(F-G)/VS-SI and 3 emeralds, YG 18K, l: 18.5 cm, end of 20th cent.,
min. signs of wear.
56,20g,

2.800,00 €

106 994226 Anhänger "Elefant" ausgefasst mit ca. 100 Brillanten, zus. ca. 0,9 ct,
FW (F-G)/ VS-SI und 1 Smaragd, GG 18K, ca. 2,3x2,8 cm, Ende 20.
Jh., schöner Erhalt, massive Verarbeitung.

Pendant "elephant" with c. 100 brilliants, tot. c. 0.9 ct, RW
(F-G)/VS-SI and 1 emerald, YG 18K, c. 2.3x2.8 cm, end of 20th
cent., good condition.
14,70g,

950,00 €

107 994227 Ohrclips "Elefanten" bes. mit ca. 120 Brillanten, zus. ca. 1,2 ct,
FW (F-G)/VS-SI und 2 Smaragden, GG 18K, ca. 1,8x1,4 cm, Ende
20. Jh., guter Erhalt, massive Verarbeitung.

Earclips "elephants" with c. 120 brilliants, tot. c. 1.2 ct, RW
(F-G)/VS-SI and 2 emeralds, YG 18K, c. 1.8x1.4 cm, end of 20th
cent., good condition.
14,70g,

1.100,00 €

108 994228 Ring mit 7 Diamantrosen, zus. ca. 0,7 ct,
überwiegend voller Antwerpener Schliff, gefasst in Silber, aus älterem
Zusammenhang, ansons. GG 18K, RW 52, 19./20. Jh., leichte
Tragespuren, schöne Handarbeit, gelungene Marriage.

Ring, 7 rose cut diamonds, tot. c. 0.7 ct, setted in silver, otherwise
YG 18K, RS 52, 19/20th cent., slight signs of wear.
7,10g,

380,00 €
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109 994233 Armband mit 3 Saphircabochons und 38 Achtkantdiamanten,
zus. ca. 0,4 ct, gefasst in teilbewegl. Mittelteil an doppelreihiger
Kordelkette, GG 14K, L: ca. 19 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit, wohl Einzelanfertigung A.
Gerstner/Pforzheim.

Bracelet wit 3 sapphire cabochons and 38 single cut diamonds, tot. c.
0.4 ct, YG 14K, l: c. 19 cm, 2nd half 20th cent., slight traces of wear,
handwork prob. A. Gerstner/Pforzheim.
14,90g,

700,00 €

110 994235 Ring mit ovalem Saphircabochon, umrahmt von 14 Brillanten,
zus. ca. 0,5 ct, GET (M)/SI2, GG 18K, RW 59, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, sichtb. Erweiterung.

Ring with oval sapphire cabochon and 14 brilliants, tot. c. 0.5 ct, TIN
(M)/SI2, YG 18K, RS 59, end of 20th cent., slight signs of wear.
6,60g,

500,00 €

111 990479 Seltenes Collier, 4-reihig, Naturperlen,
olivenförmig ca. 4,7-6,5 mm, abw. mit Saatperlen, cremefarben, L:
ca. 36,5 cm, Schließe WG 14K mit einer roséfarb. großen
Zuchtperle, ca. 10,5 mm, 2-reihig entouriert von 34 farblosen
Steinen, Schauseite Silber, Ende 19. Jh., altersgem. guter Erhalt.

Rare collier, four rows of natural pearls, c. 4.7-6.5 mm, alt. with
seedpearls, cream, L: c. 36.5 cm, clasp with big pink cultured pearl,
c. 10,5 mm, 34 colourless stones, YG 14K and silver, end of 19th
cent., age-related good condition.
50,60g,

1.300,00 €

112 994367 Ring mit Brillanten ca. 0,5 ct,
WEISS (H)/P1, GG 14K, RW: 56, Ende 20. Jh., Tragespuren,
Fassungen Rhodinierung berieben, punz. "35".

Ring with brilliants totall. ca. 0.5 ct, WHITE (H)/P1, YG 14K, size 56,
late 20th c., signs of wear, rhodium abraded, hallm. "35".
8,20g,

440,00 €

113 994372 Konvolut Granatschmuck 2-teilig,
bestehend aus Armreif (Innenumfang: ca. 17 cm, Ende 19. Jh.) und
Anhänger (D: ca. 2,5 cm, 20. Jh.), Silber vergoldet, mit Tragespuren,
2 Steine fehlen (Armreif).

Bundle garnet jewellery: bangle (inner circumf.: ca. 17 cm, late 19th
c.) and pendant (D: ca. 2.5 cm, 20th c.), silver gilded, with signs of
wear, 2 stones missing (bangle).
46,20g,

160,00 €
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114 994378 Konvolut 2 Anhänger mit Edelsteinen,
Citrine, Zuchtperlen, Opal, Silber vergoldet, L: ca. 4 und ca. 6 cm,
Ende 19./Anfang 20. Jh., mit Tragespuren.

Bundle 2 pendants with gemstones: citrines, cultured pearls, opal,
silver gilded, L: ca. 4 and ca. 6 cm, late 19th/early 20th c., with signs
of wear.
19,20g,

140,00 €

115 994386 Halsreif und Anhänger mit Smaragd
von ca. 5,5x5,1 mm, kl. Brillant ca. 0,02 ct, Anhänger GG 18K,
Halsreif GG 8K, L: ca. 45 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
Halsreif sig. "FBM".

Necklace (YG 8K) and pendant (YG 18K) with emerald of ca. 5.5x5.1
mm, brilliant ca. 0.02 ct, L: ca. 45 cm, 20th/21st. c., slight signs of
wear, neckl. sig. "FBM".
12,80g,

600,00 €

116 994437 Kette und Anhänger mit Brillanten
"Moving Diamonds" zus. ca. 0,28 ct (punz.), FW (G)/VVS, GG
18K/Platin, L: ca. 43 cm, leichte Tragspuren, punz. "db".

Necklace and pendant with brilliants totall. ca. 0,28 ct, (hallm.), RW
(G)/VVS, YG 18K/platinum, L: ca. 43 cm, slight signs of wear, hallm.
"db".
10,90g,

1.000,00 €

117 994441 Tricolor Goldarmreif,
GG/WG/RG 18K, Innenumfang ca. 18 cm, Ende 20. Jh., minimale
Tragespuren, unbek. Herstellerpunze.

Gold bangle, YG/WG/RG 18K, inner circumf. ca. 18 cm, late 20th c.,
minor signs of wear, unknown maker's mark.
39,30g,

1.800,00 €

118 994443 Brosche mit Malachit
mit fein geschnittenem Vogelmotiv, Fassung GG 18K, ca. 3x4,5 cm,
2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, unbek. Herstellerpunze.

Brooch with malachite, elaborately cut bird scene, setting YG 18K,
ca. 3x4.5 cm, 2nd h. 20th c., slight signs of wear, unknown maker's
mark.
23,40g,

280,00 €

119 994446 Art Déco Brosche mit Diamanten
von zus. ca. 0,20 ct, WEISS (H)/SI, Lapislazuli, weißer Achat
(gefrostet), WG 18K, L: ca. 5 cm, um 1910er/20er Jahre, leichte
Tragespuren.

Art Déco brooch with diamonds totall. ca. 0.20 ct, WHITE (H)/SI,
lapis lazuli, white agate (frosted), WG 18K, L. ca. 5 cm, 1910s/1920s,
slight signs of wear.
12,00g,

320,00 €
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120 994449 Ring mit Onyx und Brillanten
von zus. ca. 0,25 ct, WEISS (H)/SI, Onyxpyramide, GG 18K, RW: 56,
wohl 1980er Jahre, leichte Tragespuren.

Ring with onyx and brilliants totall. ca. 0.25 ct, WHITE (H)/SI, onyx
pyramide, YG 18K, size 56, prob. 1980s, slight signs of wear.
12,40g,

460,00 €

121 994452 Kette aus Edelkoralle,
Kugeln von ca. 3,7-7,2 mm im Verlauf, Schließe GG 8K, Länge ca.
55,5 cm, Mitte 20. Jh. sehr leichte Tragespuren.

Necklace from precious coral, beads from ca. 3.7-7.2 mm graduating,
clasp YG 8K, L: ca. 55.5 cm, mid-20th c., very slight signs of wear.
17,90g,

320,00 €

122 994454 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, Platin, Ringschiene verziert mit "P" aus
GG 18K, RW: 58, 2. H. 20. Jh. leichte Tragespuren, punz. "1566".

Ring with brilliants totall. ca. 0.5 ct, WHITE-STW (H-J)/VVS-VS,
platinum, ring band adorned with "P" from YG 18K, size 58, 2nd h.
20th c., slight signs of wear, hallm. "1566".
3,50g,

650,00 €

123 994462 Armband mit 5 ovalen Quarz-Cabochons in versch. Farben,
GG 18K, L: 19 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, schöne handgearbeitete
Ösenverbindungen in massiver Qualität.

Bracelet with 5 quartzcabochons, YG 18K, l: 19 cm, 20th/21st cent.,
good condition.
47,00g,

2.000,00 €

124 994465 Ring mit 5 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,5 ct, GW (K-L)/SI-P1,
GG 18K, RW 53, 1. H. 20. Jh., getragener Zustand, hübsch in Reihe
gefasst, in leichtem Größenverlauf.

Ring, 5 old cut diamonds, tot. c. 0.5 ct, TW (K-L)/SI-P1, YG 18K, RS
53, 1st half 20th cent., worn condition.
2,60g,

280,00 €

125 994467 Anhänger mit achteckigem Amethyst, ca. 25x17 mm,
GG 14K, ca. 4x2,2 cm, ca. 1960-70er Jahre, bester Erhalt,
aufwändige Handarbeit in massiver Ausführung, Eckverzierungen mit
weißen Steinen.

Pendant, octagonal amethyste, c. 25x17 mm, YG 14K, c. 4x2,2 cm,
c. 1960s-70s, mint condition, handcrafted.
17,30g,

500,00 €

126 994470 Brosche "Rose" aus Rosenquarz und Nephrit
mit kl. Diamant, GG 14K, ca. 5,6x3,4 cm, 2. H. 20. Jh., Blüte
beschädigt, Blätter rissig, hübsche Arbeit, fein graviert.

Brooch "rose", rosequartz, nephrite and small diamond, YG 14K, c.
5.6x3.4 cm, 2nd half 20th cent., stones partly chipped and cracked.
11,50g,

300,00 €
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127 928968 Collier in geflochtenem Design
mit 3 ovalen Saphircabochons zus. ca. 15 ct sowie Brill. zus. ca. 1 ct
FW-WEIß (G-H)/VVS-SI, GG 18K. L: ca. 36 cm. 20. Jh. Leichte
Tragespuren, Saphire tlw. rissig/m. Ausbrüchen.

Collier, 3 sapphires totalling c. 15 ct, brilliants totalling c. 1 ct
RW-WHITE (G-H)/VVS-SI, 18K gold. L: c. 36 cm. 20 th cent. Minor
signs of wear, some sapphires chipped/with cracks.
72,30g,

3.600,00 €

128 994476 Ring mit oval fac. Rubin, 2reihig entouriert von 16 Brillanten,
zus. ca. 1,8 ct, WEISS (H)/VS-SI, WG 18K, RW 58, 2. H. 20. Jh.,
leichte Gebrauchsspuren, hoch aufbauende Rosettenform.

Ring, oval fac. ruby with 16 brilliants, tot. c. 1.8 ct, WHITE (H)/VS-SI,
WG 18K, RS 58, 2nd half 20th cent., slight signs of use.
4,60g,

1.400,00 €

129 994480 Solitärring mit Brillant, ca. 0,6 ct, HFW-FW (E-F)/VS,
WG 18K, RW 57, 20./21. Jh., guter Erhalt, Bandringform mit
Zargenfassung.

Solitaire ring with brilliant, EW-RW (E-F)/VS, WG 18K, RS 57,
20th/21st cent., good condition.
7,50g,

1.300,00 €

130 994488 Ring mit 7 Brillanten, zus. ca. 0,97 ct (punz.),
WEISS (H)/VS, GG 18K, RW 50, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
hübsche Blütenrosette.

Ring, 7 brilliants, tot. c. 0.97 ct, WHITE (H)/VS, YG 18k, RS 50, 2nd
half 20th cent., slight signs of wear.
2,50g,

650,00 €

131 994493 Clip-Anhänger mit goldfarbener Südseeperle
und brillantbes. Schlaufe, zus. ca. 0,15 ct, WEISS (H)/SI, Zuchtperle
in Tropfenform, ca. 12-13 mm, GG 14K, 21. Jh., guter Erhalt, QVC
Schmuckkarte anbei.

Pendant with southsea cultured pearl, golden, c. 12-13 mm and 24
brilliants, tot c. 0.15 ct, WHITE (H)/SI, YG 14K, 21st cent., good
condition, QVC jewelcard enclosed.
4,20g,

200,00 €

132 994494 Clip-Anhänger mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,25 ct,
LGW (I-J)/SI, GG/WG 14K, ca. 1,5x0,5 cm, 21. Jh., guter Erhalt,
QVC Schmuckkarte anbei.

Pendant with 4 brilliants, tot. c. 0.25 ct, STW (I-J)/SI, YG/WG 14K, c.
1,5x0,5 cm, 21st cent., good condition, QVC jewelcard enclosed.
2,20g,

260,00 €
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133 994497 Ring mit oval fac. Tansanit, ca. 2,2 ct,
16 kl. Saphiren und 22 Diamanten, zus. ca. 0,11 ct, GG 14K, RW 53,
21. Jh., guter Erhalt, Ivens-Zertifikat anbei.

Ring, oval fac. tanzanite, c. 2,2 ct, 16 small sapphires and 22
diamonds, tot. c. 0.11 ct, YG 14K, RS 53, 21st cent., good condition,
Ivans-certificate enclosed.
4,80g,

380,00 €

134 994500 Ring mit 26 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct
in geschwungenen Kanalfassungen, GG 14K, RW 51, 20./21. Jh.,
Tragespuren.

Ring with 26 brilliants, tot. c. 0.3 ct, YG 14K, RS 51, 20th/21st cent.,
signs of wear.
1,80g,

160,00 €

135 994505 Ring mit rund fac. Saphir, ca. 0,8 ct,
flankiert von 8 Brillanten, zus. ca. 0,04 ct, GG 14K, RW 53, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

Ring with sapphire, c. 0.8 ct, and 8 brilliants, tot. c. 0.4 ct, YG 14K,
RS 53, 20th/21st cent., slight signs of wear.
4,60g,

240,00 €

136 994516 SCHOLZ & LAMMEL Konvolut aus 3 Paar Manschettenknöpfen,
Metall, geometrisch emailliert in Brauntönen, quadratisch 2,1x2,1 cm,
Designschmuck aus den 1960er Jahren, leichte Bestoßungen.

SCHOLZ & LAMMEL bundle of 3 pairs cufflinks, metal, brown
enamel, square 2.1x2.1 cm, design 1960s, slightly chipped.
45,30g,

160,00 €

137 994517 SCHOLZ & LAMMEL Konvolut aus 3 Paar Manschettenknöpfen,
Metall, geometrisch emailliert in Grüntönen, div. Formen, ca. 2-2,5
cm, Designschmuck aus den 1960er Jahren, leicht verbogen.

SCHOLZ & LAMMEL bundle of 3 pairs cufflinks, metal, green
enamel, diff. shapes c. 2-2.5 cm, design 1960s, slightly bent.
32,50g,

160,00 €

138 994540 PIAGET feine Ohrstecker "Rose",
ausgefasst mit 72 Brillanten, zus. ca. 0,45 ct von gutem Farb- und
Reinheitsgrad, akt. NP: 7.500 €, KP ehemals 6.600 €, WG 18K, 21.
Jh., schöner Erhalt, Punze PIAGET G54517, Kopie vom Kaufbeleg,
Etui und Box anbei.

PIAGET earrings "Rose", 72 brilliants, tot. c. 0.45 ct, good grade of
colour and clarity, NP (2019) 7.500 €, PP formerly 6.600 €, WG 18K,
21st cent., good condition, hallmarked PIAGET G54517, copy of bill,
case and box enclosed.
3,70g,

3.200,00 €
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139 994557 Solitärring mit Brillant, ca. 0,41 ct, (grav.)
LGW (I-J)/P1, WG 14K, RW 58, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Solitaire ring with brilliant, c. 0.41 ct, STW (I-J)/P1, WG 14K, RW 58,
2nd half 20th cent., good condition.
3,00g,

340,00 €

140 994560 Ring mit 5 Brillanten, zus. ca. 0,6 ct (punz.),
WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG 14K, RW 57, 2. H. 20. Jh., min.
Tragespuren.

Ring with 5 brilliants, tot. c. 0.6 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI, WG
14K, RS 57, 2nd half 20th cent., min. signs of wear.
3,30g,

380,00 €

141 926560 Damenring mit Amethystcabochon
(ca. 13 x 11mm), RG 18K. RW: ca. 50. Guter Zustand, minim.
Tragespuren. KP 2.410,-CHF (ca. 2.100,-€), lt. Kaufbeleg Pomellato,
Punzierung wohl durch Weitenänderung verloren. Kopie d.
Kaufbeleges anbei.
6,60g,

720,00 €

142 994567 TIFFANY & CO Ring mit Brillant, ca. 0,23 ct, FW (F)/VVS1
mittig und weiteren kl. Brill., KP 3.350 € (2016), Platin, RW 51,
Tragespuren, grav. Logo Schriftzug und Nr. 37354244, Expertise,
Kaufbeleg, Etui und Box anbei.

TIFFANY & CO, ring with brilliant, c. 0.23 ct, FW (F)/VVS1 and
further small brilliants, PP 3.350 € (2016), platinum, RS 51, signs of
wear, engraved hallmark and no 37354244, certificate, bill, case and
box enclosed.
2,90g,

1.200,00 €

143 994572 Konvolut 3- teilig Korallenschmuck
mit lachsfarbenen Mittelmeerkorallen, bestehend aus 1 Armreif,
Metall, 1 Brosche, Silber (1 Koralle fehlend, Rep. Zinnlot), 1 Paar
Ohrhänger, GG 8K, Alters- und Tragespuren.

Bundle of 3 pieces with corals, 1 bangle, metall, 1 brooch, silver (1
coral missing, tin soldered), 1 pair of earrings, YG 8K, age-related
signs of wear.
24,50g,

260,00 €

144 994576 Collier mit großem Bernstein von feiner Qualität, ca. 7,2x4 cm,
hell meliert opak auf transparenter Zone, Silber, L: ca. 73 cm, 2. H.
20. Jh., Alters- und Tragespuren, HANDARBEIT, UNIKAT!

Collier, amber, 7.2x4 cm, silver, l: c. 73 cm, 2nd half 20th cent.,
age-related signs of wear, unique piece, handcrafted.
103,70g,

280,00 €
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145 994577 Collier mit ovalem Bernstein, ca. 4,5x3,3 cm,
floral umspielt an dreiteiligem Halsreif, Silber, L: ca. 44 cm, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren, Handarbeit.

Collier with amber, oval c. 4.5x3.3 cm, silver, l: c. 44 cm, 2nd half
20th cent., signs of wear, handwork.
48,20g,

140,00 €

146 994578 LANGANI Collier mit ägyptisierendem Mittelteil,
mittig ovaler Sodalith, ca. 2,8x2 cm, darüber Labradorithlinse, Silber
tlw. vergoldet, Verlängerungskettchen Metall, L: ca. 42-45 cm, 2.
Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

LANGANI Collier, sodalithe c. 2.8x2 cm and labradorithe, silver, clasp
chain metal, l: 42-45 cm, 2nd half 20th cent., signs of use.
30,50g,

130,00 €

147 994581 Collier mit 5 Rohdiamanten in div. Größen und Farben,
sowie 10 Brillanten, zus. ca. 0,25 ct von mittlerem Farb- und
Reinheitsgrad, GG 18K, L: ca. 45 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
Handarbeit, Unikat.

Collier with 5 raw diamonds and 10 brilliants, tot. c. 0.25 ct, medium
grade of colour and clarity, YG 18K, l: c. 45 cm, 2nd half 20th cent.,
signs of wear, unique piece, handcrafted.
37,20g,

2.200,00 €

148 994588 Brillantanhänger "Herz", mittig hängend 1x ca. 0,75 ct,
LGW (J)/SI, Herzform ausgefasst mit 16 Brillanten, zus. ca. 1,1 ct,
LGW (I-J)/VS-SI, WG ca. 10K, ca. 2,5x1,6 cm, 20./21. Jh.,
Tragespuren.

Pendant "heart" with brilliants, 1x in the center c. 0.75 ct, STW (J)/SI,
heart with 16 brilliants, tot. ca. 1.1 ct, STW (I-J)/VS-SI, WG c. 10K, c.
2.5x1.6 cm, 20th/21st cent., signs of wear.
2,20g,

1.400,00 €

149 994590 Creolen ausgefasst mit ca. 120 Brillanten, zus. ca. 1,2 ct,
WEISS (H)/VS-SI, GG 18K, ovale Form ca. 1,9x1,5 cm, 20./21. Jh.,
guter Erhalt, schöne Qualität mit Klappscharnier und vertieft
angebrachtem Stift für opt. Sitz.

Earrings with c. 120 brilliants, tot. c. 1.2 ct, WHITE (H)/VS-SI, YG
18K, oval shape c. 1.9x1.5 cm, 20th/21st cent., good condition, nice
quality.
10,70g,

950,00 €

150 994593 Lange Bernsteinkette in leichtem Verlauf, ca. 10-13,5 mm,
Schließe Metall, L: ca. 80 cm, 2 H. 20. Jh., guter Erhalt,
durchgeknotet.

Chain, amber c. 10-13.5 mm, clasp metal, l: c. 80 cm, 2nd half 20th
cent., good condition.
56,00g,

130,00 €
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151 994594 Ring mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct, FW (G)/VS
in quadratischer Anordnung, WG 18K, RW 55, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, zierliche Ringschiene.

Ring with 4 brilliants, tot. c. 0.4 ct, RW (G)/VS, WG 18K, RS 55, 2nd
half 20th cent., slight signs of wear.
2,30g,

240,00 €

152 994749 Armband bes. mit 8 Altschliffdiamanten, zus. ca. 1,2 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, weitere 58 Altschliffdiamanten und 68
Diamantrosen, zus. ca. 1 ct, mittig eine weiße Akoya-Zuchtperle, ca.
5,8 mm, Platin, L: 17,5 cm, Belegstück der "Weißen Mode" der
1920er Jahre, etwas Tragespuren, feine Millegriffesverzierungen.

Bracelet, 8 old cut diamonds. tot. c. 1.2 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI,
further 58 old cut diamonds and 68 rose cut diamonds, tot. c. 1 ct,
platinum, l: c. 17.5 cm, 1920s, some signs of wear.
13,40g,

1.800,00 €

153 994750 Brosche mit feinen Rubinen, Diamanten, zus. ca. 1,1 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS und 3 Zuchtperlen, RSG 14K, ca. 2,5x3 cm ,
um 1900, mit Haken für Einhänger, Einhänger nicht vorh., leichte
Altersspuren, einz. Diamanten mit Naturals, Kranzform mit floraler
Verzierung.

Brooch, 7 rubies, nice quality, diamonds tot. c. 1.1 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS, 3 cultured pearls, RSG 14K, c. 2.5-3 cm, around 1900,
slight age-related signs, some diamonds with naturals.
6,30g,

1.000,00 €

154 994771 Armreif bes. mit div. Edelsteinen,
z.B. Amethyst, Opal, Granat, Türkis, Mondstein, Turmalin, Topas,
Citrin, ca. 5 mm in versch. Formen, GG 14K, oval mit Innenumfang
ca. 18,5 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, einige Steine bestoßen,
sign. KURTZ, Herstellerpunze ETH, hübsche Granalien- und
Drahtbelötung.

Bangle with div. gemstones, e.g. amethyste, opal, garnet, tourmaline,
citrine, topaz, moonstone, turquoise, YG 14K, oval, inner scope c.
18.5 cm, 2nd half 20th cent., signs of wear, some stones chipped,
marked KURTZ and ETH.
42,70g,

1.700,00 €

155 994775 Ohrclips bes. mit div. Edelsteinen,
z.B. Amethyst, Granat, Türkis, Mondstein, Turmalin, Topas, Glas,
Citrin, ca. 5 mm in versch. Formen, GG 18K, Creolenform ca. 2,5
cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht
bestoßen/verfärbt, hübsche Granalien- und Drahtbelötung.

Ear clips with div. gemstones, e.g. amethyste, garnet, tourmaline,
citrine, topaz, glass, moonstone, turquoise, YG 18K, 2.5 cm, 2nd half
20th cent., slight signs of wear, some stones min. chipped/stained.

21,20g,

700,00 €
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156 994781 Ohrringe bes. mit Diamanten, zus. ca. 3,6 ct,
LGW-GW (J-L)/SI-P1 (einige Steine best.), Platin/GG 18K, ca. 4x2
cm, 1970er Jahre, Gebrauchsspuren, Schleifenform mit abh.
Elementen, Clip mit Sicherungsschrauben.

Earrings with diamonds, tot. c. 3.6 ct, STW-TW (J-L)/SI-P1 (some
chipped), platinum/YG 18K, c. 4x2 cm, 1970s, signs of use.
22,80g,

3.000,00 €

157 994786 LAUDIER Armband bes. mit 32 Smaragden, zus. ca. 3,22 ct,
16 Diamanten im Navetteschliff, zus. ca. 3,83 ct (beides punz.) und
weitere Brillanten, zus. ca. ca. 4 ct, LGW (I-J)/VS, WG 18K, L: ca.
19,5 cm, 1980er Jahre, leichte Gebrauchsspuren, niederl.
Feingehaltsmarke, weitere unbek. Punze.

LAUDIER bracelet with 32 emeralds, tot. c. 3.22 ct, 16 navette cut
diamonds, tot. c. 3.83 ct (both stamped) and further brilliants, tot. c. 4
ct, STW (I-J)/VS, WG 18K, l: c. 19.5 cm, 1980s, slight signs of use.
26,10g,

6.000,00 €

158 994845 Solitärring mit Brillant, ca. 0,25 ct LGW (I-J)/VS,
WG 18K, RW 56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant, c. 0.25 ct, STW (I-J)/VS, WG 18K, RS 56,
20th/21st cent., slight signs of wear.
2,80g,

320,00 €

159 994854 Brosche "Bouquet" bes. mit Diamanten
im Brillant-, Alt- und Übergangsschliff, zus. ca. 2,5 ct, WEISS -LGW
(H-J)/VS-P1, WG 18K, ca. 5,3x3 cm, Ende 20. Jh., schöner Erhalt.

Brooch with diamonds, tot. c. 2.5 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-P1, WG
18K, c. 5.3x3 cm, end of 20th cent., nice condition.
12,20g,

1.100,00 €

160 994856 Brosche mit Amethyst, ca. 3 ct und kl. Diamanten,
gefasst in Silber, RSG 14K, 2,3x2,3 cm, Anf. 20. Jh., leichte
Altersspuren, Achteckform, filigran floral ausgestaltet.

Brooch with amethyste, c. 3 ct, and small diamonds setted in silver,
RSG 14K, 2.3x2.3 cm, begin of 20th cent., slight age-related signs.
5,10g,

380,00 €

161 994858 Brosche "Schmetterling" aus Opaltripletten-Mosaik,
Fühler mit 2 kl. Diamanten, zus. ca. 0,04 ct, GG/WG 18K, ca. 3x2
cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

Brooch "butterfly" with opal triplettes and 2 small diamonds, tot. c.
0.04 ct, YG/WG 18K, c. 3.2x3.2 cm, 2nd half 20th cent., slight signs
of wear.
5,00g,

300,00 €
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162 994859 Collier mit Smaragd und 23 Brillanten, zus. ca. 0,23 ct,
niederer-mittlerer Farb- und Reinheitsgrad, WG 18K, L: ca. 42 cm, 2.
H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Collier with emerald and 23 brilliants, tot. c. 0.23 ct, WG 18K, l: c. 42
cm, 2nd half 20th cent., slight signs of wear.
10,00g,

500,00 €

163 994860 Ring mit Amethyst, achteckig ca. 11x7 mm
und 2 Diamanten, zus. ca. 0,15 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad,
GG/WG 14K, RW 54, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit.

Ring with amethyste, octagonal c. 11x7 mm and 2 diamonds, tot. c.
0.15 ct, good grade of colour and clarity, YG/WG 14K, RS 54, mid of
20th cent., slight signs of wear, handcrafted.
6,80g,

500,00 €

164 994861 Ring mit Opal, oval, ca. 13x10 mm,
intensives Farbspiel (grün/blau, etw. rot), GG 18K, RW ca. 53,
20./21. Jh., Tragespuren, eckige Ringform.

Ring with opal, oval c. 13x10 mm, YG 18K, RS c. 53, 20th/21st cent.,
Signs of wear.
6,70g,

600,00 €

165 994862 Ring mit feiner apfelgrüner Jadeplatte, rechteckig, graviert,
ca. 14x11 mm und 16 kl. Brillanten, zus. ca. 0,24 ct, GG 18K, RW
53, Ende 20. Jh., Tragespuren, sign. SCHILLING, Handarbeit.

Ring with jade, c. 14x11 mm, engraved and 16 small brilliants, tot. c.
0.24 ct, YG 18K, RS 18K, end of 20th cent., signs of wear, sign.
SCHILLING, handwork.
8,00g,

850,00 €

166 994874 Blütenbrosche mit Perle und Brillanten
von zus. ca. 0,24 ct von guter Farbe u. Reinheit, Zuchtperle ca. 6,4
mm, GG 18K, D: ca. 3 cm, 1960er Jahre, leichte Tragespuren,
leichte Patina. Innen mit feiner Fadenstrichtechnik mattiert.

Flower brooch with cultured pearl (ca. 6.4 mm) and brilliants (ca. 0.24
ct, good colour a. clarity), YG 18K, D: ca. 3 cm, 1960s, some signs of
wear, some patina.
8,10g,

600,00 €

167 994877 TIFFANY & CO Armspange,
Silber, Innenumfang ca. 15 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, sig.
"Tiffany & Co.", inkl. Tiffany-Stoffbeutel u. Umkarton.

TIFFANY & CO silver bangle, inner circumf. ca. 15 cm, 20th/21st c.,
slight signs of wear, sig. "Tiffany & Co.", incl. Tiffany pouch and box.
11,30g,

280,00 €
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168 994879 Memoire Ring mit Brillanten zus. ca. 0,72 ct,
WEISS (H)/IF, RG 14K, RW: 51, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit
Zertifikat.

Memory ring with brilliants totall. ca. 0.72 ct., WHITE (H)/IF, RG 14K,
size 51, 20th/21st c., slight signs of wear, incl. certificate.
3,90g,

550,00 €

169 994881 BULGARI B.zero1 Ring,
WG 18K, RW: 51, B: ca. 8,1 mm, 20./21. Jh., Tragespuren, punz.
"51", "Made in Italy", "BVLGARI", "*2337AL".

BULGARI B.zero1 ring, WG 18K, size 51, W: ca. 8.1 mm, 20th/21st
c., signs of wear. hallm. "51", "Made in Italy", "BVLGARI", "*2337AL".
9,10g,

850,00 €

170 994882 BULGARI B.zero1 Ring,
RG 18K, RW: 51, B: ca. 8,2 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
punz. "51", "Made in Italy", "BVLGARI", "*2337AL".

BULGARI B.zero1 ring, RG 18K, size 51, W: ca. 8.2 mm, 20th/21st
c., slight signs of wear. hallm. "51", "Made in Italy", "BVLGARI",
"*2337AL".
9,40g,

850,00 €

171 994883 Armband mit Edelsteinen,
Rauchquarz, Amethyst, Rosenquarz, RG 18K, L: ca. 18 cm, Italien
20./21. Jh., minimale Tragespuren, sig. "Le-Gi", punz. "*314VI".

Bracelet with smoky quartz, amethyst, rose quartz, RG 18K, L: ca. 18
cm, Italy 20th/21st c., minor signs of wear, signed "Le-Gi", hallm.
"*314VI".
11,50g,

900,00 €

172 994885 CHRISTOFLE Ring
GG 18K/Silber, RW: 49. Ende 1980er. Leichte Tragespuren. Sig.
"CHRISTOFLE", tlw. mit frz. Punzen.

CHRISTOFLE ring, YG 18K/silver, size 49. End 1980s. Slight signs
of wear, signed "CHRISTOFLE", french marks.
7,80g,

500,00 €

173 994886 Moderner Ring mit Onyx Cabochon,
RG 18K, RW: 56, 20./21. Jh, leichte Tragespuren, punz. "ITALY".

Modern ring with onyx cabochon, RG 18K, size 56, 20th/21st c.,
slight signs of wear, hallm. "ITALY".
13,30g,

420,00 €
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174 995112 CHRISTOFLE Paar Ohrclips
in GG/WG 18K. LxB: ca. 19x11 mm. Ende 1980er. Leichte
Tragespuren, 1 Scharnier leicht ausgetragen. Sig. "Christofle", franz.
Punzen.

CHRISTOFLE Pair of earclips, 18K gold, lxw: c. 19x11 mm. End
1980s. Minor signs of wear, one hinge worn out. Marked "Christofle",
french marks.
9,50g,

500,00 €

175 995113 CHRISTOFLE Armband
in Silber/GG18K. LxB: ca. 20,5x1 cm. Ende 1980er. Minim.
Tragespuren. Sig. "Christofle", franz. Marken.

CHRISTOFLE bracelet, Silver/18K gold. Lxw: c. 20.5x1 cm. End
1980s. Minor signs of wear. Signed "Christofle", french marks.
36,70g,

700,00 €

176 995115 CHRISTOFLE Collier
in Silber/GG 18K. LxB: ca. 40x0,7 cm. Ende 1980er. Minimale
Tragespuren. Sig. "Christofle", franz. Punzen. Christofle Etui,
Faltblatt u. Preisliste anbei.

CHRISTOFLE necklace, silver/18K gold. Lxw: c. 40x0.7 cm. End
1980s. Minor signs of wear. Signed "Christofle", french marks.
Christofle case, flyer and price list enclosed.
48,90g,

700,00 €

177 995167 Ring mit Brillantlinie rundum, zus. ca. 0,5 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad, GG 18K, RW ca. 53, 5 durch
beweglich eingelegten Innenring, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring, brilliants, tot. c. 0.5 ct, good grade of colour and clarity, YG
18K, RS c. 53.5, because of movable inner ring, end of 20th cent.,
slight signs of wear.
14,60g,

750,00 €

178 995168 CHOPARD Herzanhänger "Happy Diamonds" mit Brillant
an Erbskette, WG 18K, L. 42 cm, Ende 20. Jh. Tragespuren.

CHOPARD heart pendant "Happy Diamonds" with brilliant, chain,
WG 18K, l: c. 42 cm, end of 20th cent., signs of use.
12,30g,

1.100,00 €

179 995178 Konvolut aus 2 Paar Ohrringen mit Diamanten,
GG 14K, 1x mit Linie aus Trapez- und Baguetteschliffen, 1x mit je 2
Brill. zus. ca. 0,14 ct und 1 Süßwasserzuchtperle, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Bundle of 2 pairs of earrings with diamonds, YG 14K, 1x with line
from trapeze and baguette cuts, 1x with 2 brilliants each tot. c. 0.14 ct
and south sea cultured pearl, end of 20th cent., slight signs of wear.
7,00g,

340,00 €
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180 995183 Memoirering mit 19 Brillanten, zus. ca. 1,9 ct, FW (F-G)/ VS,
GG 18K, RW 54, 20./21. Jh., wenig getragen, schöner Erhalt, punz.
Christian Bauer.

Memory ring with 19 brilliants, tot. c. 1.9 ct, RW (F-G)/VS, YG 18K,
RS 54, 20th/21st cent., good condition, marked Christian Bauer.
4,60g,

1.400,00 €

181 995207 Ausgefallene Brosche bes. mit 127 Achtkantdiamanten
und 1 Brillant, zus. ca. 1,5 ct und 5 Rubinen, GG 18K, ca. 7x3 cm,
20. Jh., guter Erhalt, Flugzeug über geschwungenem Band um
Schriftzug "MEA", wohl Auszeichnung der libanesischen
Fluggesellschaft MEA, mit gravierten Initialien, anbei
Plexiglas-Schaukasten.

Brooch with 127 single cut diamonds and 1 brilliant, tot. c. 1.5 ct and
5 rubies, YG 18K, c. 7x3 cm, 20th cent., good condition, lettres of
lebanese airline "MEA" crowned with aeroplane, showcase enclosed.
12,00g,

1.000,00 €

182 995208 Konvolut aus 3 antiken Ringen, Großbritannien um 1880-1920,
GG ca. 18K, Alters- und Tragespuren, 1x RW 56 mit Halbperle und 6
Achtkantdiamanten (1 St. besch.), 1x RW 53 mit 3 Rubinen und 2
Achtkantdiam., 1x RW 53 mit grüner Doublette und 2 kl. Diam. in WG
Ringkopf, Marriage, daher Platinpunz. nicht korrekt,

Bundle of 3 rings, Great Britain around 1880-1920, YG 18K,
age-related signs and signs of use, 1x RS 56 with half pearl and 6
single cut diam. (1 p. cracked), 1x RS 53 with 3 rubies and 2 single
cut diamonds, 1x RS 53 with green doubletteand 2 small diamonds,
combined with WG, not platinum as marked.
7,00g,

280,00 €

183 995231 Bernsteinkette, olivenförmig im Verlauf,
3,5-1,2 cm, L: ca. 76 cm, verschiedene Tönungen, etw. Tragespuren.

Necklace of amber, 3.5-1.2 cm, l: c. 76 cm, slight signs of wear.
76,50g,

140,00 €

184 995239 Solitärring mit Brillant, ca. 1,3 ct, WEISS (H)/P3,
WG 14K, RW 53, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, klassische
Form.

Solitaire ring with brilliant, c. 1.3 ct, WHITE (H)/P3, WG 14K, RS 53,
2nd half 20th cent., slight signs of wear.
2,80g,

950,00 €

185 995240 Ring mit 3 Brillanten, zus. ca. 0,9 ct, WEISS-LGW (H-J)/SI-P3,
WG 14K, RW 55, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, solide
Verarbeitung.

Ring with 3 brilliants, tot. c. 0.9 ct WHITE-STW (H-J)/SI-P3, WG 14K,
RS 55, 2nd half 20th cent., slight signs of wear.
4,40g,

400,00 €
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186 995241 Ring mit 9 Brillanten, zus. ca. 2,1 ct, WEISS-GW/VS,
(1x besch.), WG 18K, RW 50, 2.H. 20. Jh., schöner Erhalt, solide
Handarbeit.

Ring with 9 briliants, tot. c. 2.1 ct, WHITE-TW/VS (1x chipped), WG
18K, RS 50, 2nd half 20th cent., good condition.
8,60g,

2.000,00 €

187 995244 Ring mit 6 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,85 ct, WEISS-LGW
(H-J)/VS-SI,
WG 18K, RW 57, Mitte 20. Jh., Gebrauchsspuren.

Ring with 6 old cut diamonds, tot. c. 0.85 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS-SI, WG 18K, RS 57, mid of 20th cent., signs of use.
6,10g,

500,00 €

188 995246 Ring mit ovalem Saphir umrahmt von 10 Brillanten, zus. ca. 0,9 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 18K, RW 55, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt,
sehr solide Verarbeitung.

Ring with oval sapphire and 10 brilliants, tot. c. 0.9 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS, WG 18K, RS 55, 2nd half 20th cent., good condition.
7,10g,

1.300,00 €

189 995251 Ring mit 3 Diamanten, zus. ca. 0,45 ct, HFW-WEISS (E-H)/VS,
Platin, RW 57, 1920er Jahre, leichte Tragespuren, massive
Verarbeitung mit volutenförmigen Verzierungen.

Ring with 3 diamonds, tot. c. 0.45 ct, RW-WEISS (E-H)/VS, platinum,
RS 57, 1920s, slight signs of wear.
6,40g,

600,00 €

190 995254 Ohrringe aus plastischen Volutenformen
mit weißen und blauen Emaildetails und kl. Halbperle, GG 12K,
Hängerform, ca. 3,5x2 cm, 2. H. 19. Jh., altersgem. schöner Erhalt,

Earrings with small half pearl and enamel details, YG 12K, c. 3.5x2
cm, 2nd half 19th cent., age-related good condition.
5,20g,

240,00 €

191 995271 Armband mit 5 Brillanten, zus. ca. 1,5 ct, WEISS-LGW (H-I)/VS-SI,
GG 18K, Brill. in WG-Zargen, L: 19 cm, 2. H. 20. Jh., kaum
Tragespuren, beste Verarbeitung, klassisches halbrundes
Panzermuster.

Bracelet with 5 brilliants, tot. c. 1.5 ct, WHITE-STW (H-I)/VS-SI,
YG/WG 18K, l: 19 cm, 2nd half 20th cent., good condition.
37,20g,

3.200,00 €

192 995272 Art Déco Brosche mit 4 kl. Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,04 ct,
6 kl. Smaragden und verm. Zuchtperle, GG 14K (feuervergoldet), ca.
3,7x 1,8 cm, schöner Erhalt, schön gestaltete Rautenform.

Art Déco brooch with 4 small old cut diamonds, tot. c. 0.04 ct, 6 small
emeralds and cultured pearl, YG 14K, c. 3.7x1.8 cm, good condition.
4,60g,

200,00 €
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193 995273 Anhänger/Brosche mit oval fac. Amethyst, ca. 2,6 ct,
GG 800/000, ca. 4,2x2,5 cm, 1. H. 20. Jh., guter Erhalt, mit
Glasverbödung, Öse für Einhänger (fehlend), hübsche Verzierungen.

Pendant/brooch with oval amethyste, c. 2.6 ct, YG 800/000, c.
4.2x2.5 cm, 1st half 20th cent., good condition, backwards with glass,
small pendant missing.
5,90g,

200,00 €

194 995274 Konvolut aus Ring und Armband bes. mit Granat,
Ring, GG 10K, RW 53, Armband Metall vergoldet, L: ca. 16 cm, 2. H.
20. Jh., nur leichte Altersspuren, mit verd. Kastenschloss und
Sicherheitskettchen.

Bundle of ring and bracelet with garnet, ring YG 10K, RS 53, bracelet
metal gilded, l: c. 16 cm, 2nd half 20th cent., only min. age-related
signs.
27,10g,

160,00 €

195 995275 Konvolut aus Collier, Anhänger, Brosche mit Granat,
Metall vergoldet, Collier L. ca. 48 cm, Anh. ca. 6,5x4 cm mit
Glasboden, Brosche ebenso, c. 4,5x3,8 cm, 19./20. Jh., altersgem.
guter Erhalt, (Brosche mit Zinnlotrep., Anh.schlaufe und Einhänger
fehlen).

Bundle of collier, pendant and brooch with garnet, metal gilded,
collier c. 48 cm, pendant c. 6,5x4 cm, backw. with glass, brooch also,
c. 4.5x3.8 cm, 19th/20th cent., age-related good condition (brooch
tin-soldered, jump ring and small pendant missing).
51,40g,

240,00 €

196 995279 Saphiranhänger mit Brillantkranz
zus. ca. 0,55 ct, LGW (I-J)/SI-P3, WG 14K, an einer
Venezianerkette, WG 18K. L: ca. 45,5 cm, Anhänger ca. 20x14 mm.
20./21. Jh. Leichte Tragespuren, Steine tlw. leich best.

Pendant, sapphire, brilliants totalling c. 0.55 ct STW (I-J)/VS-P3, 14K
gold, chain 18K gold. L: c. 45,5 cm. pendant c. 20x14 mm. 20th/21st
cent. Minor signs of wear, some stones slightly chipped.
10,90g,

850,00 €

197 995280 Saphirring mit Brillantkranz
zus. ca. 0,36 ct LGW (I-J)/VVS-VS, Saphir ca. 9x6,5 mm, WG 14K.
RW: ca. 52. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren, Saphir minim. best.

Ring, sapphire c. 9x6.5 mm, brilliants totalling c. 0.36 ct STW
(I-J)/VVS-VS, 14K gold. Size c. 52. 20th/21st cent. Minor signs of
wear, sapphire slightly chipped.
4,40g,

900,00 €
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198 995281 Ring mit 1 Brillant ca. 0,47 ct
LGW-GW/VS, GG/WG 14K. RW: ca. 58. 20./21. Jh. Minim.
Tragespuren.

Ring, 1 brilliant c. 0.47 ct STW-TW/VS, 14K gold. Size c. 58.
20th/21st cent. Minor signs of wear.
6,60g,

700,00 €

199 995283 Smaragdring mit Diamantbeatz
zus. ca. 0,06 ct, LGW (I-J)/SI, Smaragd ca. 8x7 mm, GG 14K. RW:
ca. 58. 20./21. Jh. Smaragd leicht best./rissig, 1 Diamant m. Kerbe.
Unbekannte Punze.

Emerald c. 8x7 mm, diamonds totalling c. 0.06 ct STW (I-J)/SI, 14K
gold. Size c. 58. 20th/21st cent. Emerald slightly chipped/with little
cracks, 1 diamond with little chip. Unknown mark.
7,40g,

750,00 €

200 995284 Smaragdanhänger mit Diamantbesatz
zus. ca. 0,06 ct LGW (I-J)/VS, Smaragd ca. 10x7,5 mm, an einer
Venezianerkette, GG 14K. Kette durch Verlängerung in 2 Längen
tragbar, ca. 37,5 cm u. 40 cm, Anhänger ca. 29x20 mm. 20./21. Jh.
Leichte Tragespuren, Smaragd leicht best./rissig. Unbekannte Punze
"FBM".

Emerald c. 10x7.5 mm, diamonds totalling c. 0,06 ct STW (I-J)/VS,
14K gold. Chain wearable in two lengths 37.5 cm and 40 cm, pendant
c. 29x20 mm. 20th/21th cent. Minor signs of wear, emerald slighty
chipped/with cracks. Unknown mark "FBM".
16,80g,

900,00 €

201 995286 Collier mit 5 ovalen Smaragdcabochons
auf dreickigen Elementen im Größenverlauf, dazw. 6 feine
Akoyazuchtperlen, GG 14K, L: ca. 42 cm, ca. 1970er Jahre, bester
Erhalt, hochwertige Verarbeitung, Handarbeit.

Collier with 5 oval emerald cabochons and 6 Akoya cultured pearls,
YG 14K, l: c. 42 cm, around 1970s, good condition.
114,30g,

3.800,00 €

202 995287 Brosche mit 5 ovalen Smaragdcabochons
und 6 feinen Akoyazuchtperlen, GG 18K, ca. 5x4 cm, um 1970,
bester Erhalt, hochwertige Arbeit!

Brooch with 5 oval emerald cabochons and 6 Akoya cultured pearls,
YG 18K, c. 5x4 cm, around 1970, very good condition!
14,40g,

700,00 €
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203 995288 Brosche mit Chrysoberyllkatzenauge, ca. 8mm,
und 20 Altschliffdiamanten, zus. ca. 2,2 ct, WEISS-GW (H-L)/VS-SI,
GG 14K, Schauseite Platin, ca. 5,5x1,5 cm, Mittelrosette um 1880 in
stimmiger Marriage mit Stabnadel aus den 1920er Jahren, schöner
Erhalt.

Brooch with chrysoberyll cateye, c. 8 mm and 20 old cut diamonds,
tot. c. 2.2 ct, WHITE-TW (H-L)/VS-SI, YG 14K, face side platinum, c.
5.5x1.5 cm, middle rosette around 1880 in needle from the 1920s,
good condition.
5,70g,

1.500,00 €

204 995289 Solitärring mit Altschliffdiamant, ca. 0,5 ct, WEISS (H)/P1,
WG 14K, RW 53, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Krönchenfassung mit zierl. Verkaderung, Handarbeit.

Solitaire ring with old cut diamond, c. 0.5 ct, WHITE (H)/P1, WG 14K,
RS 53, mid of 20th cent., slight signs of wear.
2,60g,

600,00 €

205 995346 Collier aus kl. Süßwasserzuchtperlen mit ovalem Sternsaphir,
2 Lapislazulikugeln und gold. Zwischenteilchen, GG 18K, L: ca. 42
cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit Bajonettschließe.

Collier, cultured pearls, oval sapphire, lapislazuli, YG 18K, l: c. 42
cm, end of 20th cent., slight signs of wear.
10,20g,

260,00 €

206 995347 Collier mit ovalem Mondstein, orange, ca. 17x11 mm,
entouriert von Diamanten, als Anhänger an Omegareif, GG 18K, L:
48cm, 20./21. Jh., leichte Gebrauchsspuren, massive Verarbeitung.

Collier with oval moonstone and diamonds, YG 18K, l: c. 48 cm,
20th/21st cent., slight signs of wear.
32,60g,

1.800,00 €

207 995348 Armband ausgefasst mit ca. 282 Brillanten, zus. ca. 3 ct,
von mittl. Farb- und Reinheitsgrad, WG 18K, L: ca. 18 cm, B: ca. 6
mm, 20./21. Jh., leichte Gebrauchsspuren.

Bracelet with c. 282 brilliants, tot. c. 3 ct, medium grade of colour and
clarity, WG 18K, l: c. 18 cm, w: c. 6 mm, 20th/21st cent., slight signs
of wear.
18,80g,

2.600,00 €

208 995350 CARRERA Y CARRERA Herzanhänger mit Diamantbesatz
und rücks. kl. Rubin, GG/WG 18K, 4,2x4,2 cm, an mehrrreihigem
Kautschukcollier mit GG-Schließe, L: ca. 45 cm, Ende 20. Jh., etw.
Tragespuren, Herzanhänger bewegl. gearbeitet.

CARRERA Y CARRERA, heart pendant with diamonds and backw.
small ruby, YG/WG 18K, 4.2x4.2 cm, with rubber collier, clasp YG
18K, l: ca. 45 cm, end of 20th cent., signs of wear.
20,10g,

1.300,00 €
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209 995351 Ring mit Aquamarin im achteckigen Scherenschliff, ca. 11x8 mm,
(leicht best.), GG 14K, RW 58, um 1950, Tragespuren,
barockisierende Umrahmung mit farbigen Vertiefungen.

Ring, aquamarine c. 11x8 mm (slightly chipped), YG 14K, RS 58,
around 1950, signs of wear.
4,10g,

550,00 €

210 995352 Ring mit 5 Diamanten, zus. ca. 0,4 ct,
von mittlerem Farb- und Reinheitsgrad, GG 14K, RW 56, um 1950,
Tragespuren.

Ring with 5 diamonds, tot. c. 0.4 ct, medium grade of colour and
clarity, YG 14K, RS 56, around 1950, signs of wear.
3,20g,

330,00 €

211 995356 Solitärring mit Diamant, ca. 1,1 ct, GET/VS,
Rondiste etw. fransig, GG/WG 14K, RW 58, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Solitaire ring with diamond, c. 1.1 ct, TIN/VS, girdle slightly abraded,
YG/WG 14K, RS 58, mid of 20th cent., slight signs of wear.
2,80g,

1.900,00 €

212 995360 Solitärring mit Brillant von ca. 1,4 ct, LGW (J)/P1,
in Marriage mit 2 Beisteck-Memoireringen mit Diamanten zus. ca. 0,9
ct von mittl. Qualität (2 St. fehlen), GG/WG 18K, RW 61, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant, c. 1.4 ct, STW (J)/P1 with 2 memory rings,
diamonds tot. c. 0.9 ct, medium grade of colour and clarity (2 stones
missing), YG/WG 18K, RS 61, end of 20th cent., slight signs of wear.
13,50g,

2.500,00 €

213 995361 Ring mit 1 Brillant und 10 Diamanten im Baguette-/Trapezschliff,
zus. ca. 0,85 ct, (punz.), WEISS (H)/VVS, GG 18K, RW ca. 50,5,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with 1 brilliant and 10 baguette/trapeze cut diamonds, tot. c.
0.85 ct, WHITE (H)/VVS, YG 18K, RS c. 50.5, end of 20th cent.,
slight signs of wear.
4,20g,

650,00 €

214 995362 Ring mit 7 Brillanten, zus. ca. 1,75 ct (grav.),
WEISS-LGW (H-J)/VS-P1, GG 18K, RW 58, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, 1 Stein (am Rand) etw. lose.

Ring with 7 brilliants, tot. c. 1.75 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-P1, YG
18K, RS 58, 2nd half 20th cent., slight signs of wear, 1 brill. slightly
loose.
4,20g,

1.300,00 €
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215 995363 Ring mit 24 Diamantcarrés, 40 Brillanten und ca. 70 Diamanten
im Baguette-/Trapezschliff, zus. ca. 3,47 ct (grav.), FW-LGW
(G-I)/VVS-SI-P1, WG 18K, RW 57, Anf. 21. Jh., guter Erhalt.

Ring with 24 square-cut diamonds, 40 brilliants and c. 70 trapeze-cut
diamonds, tot. c. 3.47 ct, RW-STW (G-I)/VVS-SI-P1, WG 18K, RS
57, begin of 21st cent., good condition.
16,50g,

2.600,00 €

216 995368 Anhänger mit quadratischem Aquamarin, ca. 7,5 ct,
in Platinfassung an Rechteckform in GG 18K, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, mattierte Oberfläche, Handarbeit.

Pendant, with aquamarine square, platinum /YG 18K, end of 10th
cent., slight signs of use, handwork.
9,50g,

420,00 €

217 995465 Kette aus Süsswasserzuchtperlen
ca. 10,5- 11,5 mm, schöner Lüster. Kugelschließe GG 14 K. L: ca. 45
cm. 20./21. Jh.

Necklace with freshwater cultred pearls c. 10,5- 11,5 mm. Clasp YG
14 K.. L: c. 45 cm. 20th/ 21th c.
82,30g,

340,00 €

218 995470 Collier aus 37 Südsee- und Tahitizuchtperlen
in weiß, champagnerfarb. und grau, barocke Form, ca. 9-12 mm,
Schließe GG 14 K. L: ca. 50 cm. 20./ 21. Jh. Neuwertig.

Necklace with 37 south sea- and tahiti pearls, in baroque shape, c.
9-12 mm. Clasp YG 14 K. L: c. 50 cm. 20th/ 21th c. In mint condition.
72,70g,

700,00 €

219 995476 Ohrstecker mit je 1 champagnerfarbenen Südseezuchtperle,
ca. 10,5 mm. GG 14 K. 20./ 21. Jh. Neuwertig.

Earrings each with 1 south sea pearl c. 10,5 mm. YG 14 K. 20th/
21th c. In mint condition.
4,00g,

440,00 €

220 995492 Ohrstecker mit je 1 Blautopas und Brillanten zus. ca. 0,36 ct.
WG 18 K. 20./ 21. Jh.

Earrings each with 1 blue topaz and brilliants of c. 0,36 ct. WG 18 k.
20th/ 21th c.
6,50g,

320,00 €

221 995540 Erbscollier bicolor
GG/WG 14K, L: ca. 45 cm, B: 8 mm, Oberfläche partiell matt und
glänzend. 20./21. Jh., minimale Tragespuren.

Collier, YG/WG 14K I: c. 45 cm, w: 8 mm. 20th/ 21st cent., minor
signs of wear.
31,10g,

1.200,00 €
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222 995542 Memoirering mit 26 Brillanten
zus. ca. 1,5 ct, W (H)/ VS-SI, WG 14K, RW 56, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Memoryring, 26 brilliants, tot. c.1,5 ct, WHITE (H)/ VS-SI, WG 14K,
RS 56, 20th/21st cent., slight signs of wear.

2,20g,

480,00 €

223 995578 PORSCHE Ehrennadel in Gold
mit Brillant, ca. 0,08 ct, W (H)/ SI und zwei Rubine, GG 18K,
Porschewappen leicht fleckig, Nadel leicht verbogen, im roten
Porsche-Satin-Etui.

PORSCHE Brooch with 1 brilliant c. 0,08 ct, WHITE (H)/ SI, 2 rubies.
Signs of age and use. Orig. Box.
2,00g,

190,00 €

224 995628 Schmuckset variabel tragbar,
Armband und Collier lassen sich zusammen als lange Kette tragen, 1
Paar Ohrstecker dabei. Süsswasserzuchtperlen mit Goldkügelchen
kunstvoll aufgefädelt. GG 14K, L: 42 cm, L: 20 cm. L: ca. 3 cm.

Necklace, Pendant and pair of earstuds in YG 14K with freshwater
coultured pearls.
27,00g,

420,00 €

225 995638 Armreif mit 14 Saphiren zus. ca. 10,5 ct und 26 Brillanten zus. ca.
0,40 ct,
mittlerer Farb- und Reinheitsgrad. GG 18 K. Innenumfang ca. 16 cm.
20. Jh. Tragespuren. Etui anbei.

Bangle with 14 sapphires of c.10,5 ct and 26 brilliants of c. 0,40 ct,
medium degree of colour a. clarity. 20th c. Sign of wear. Box
included.
24,10g,

1.200,00 €

226 995651 Ohrstecker mit je 1 Smaragd zus. ca. 1,4 ct umrahmt von Brillanten
zus. ca, 0,70 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad. WG 14 K. 20. Jh. Smaragde mit
kleine Ausbrüche

Earrings each with 1 emerald, tot. c. 1,4 ct and brilliants, tot. c. 0,70
ct, 20th c. Traces of wear.
4,50g,

900,00 €

227 995687 Ring mit 1 Aquamarin,
ca. 15x11 mm. WG 14 K. Handarbeit, massive Verarbeitung.
Oberfläche mattiert. RW: 55. 20./21. Jh.

Ring with 1 aquamarine, c. 15x11 mm. WG 18 K, handcrafted,
matted surface, size: 55. 20th/21th c.
15,80g,

1.900,00 €
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228 995748 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,32 ct (punz.) von guter Farbe u. Reinheit, Saphir ca. 1
ct, WG 14K, RW: 55, 2. H. 20. Jh, leichte Tragespuren, Saphir leicht
best., sig. "HANDARBEIT".

Ring with sapphire (ca. 1 ct) and brilliants (ca. 0,32 ct, good colour a.
clarity), WG 14K, size 55, 2nd h. 20th c., slight signs of wear,
sapphire slightly chipped, sign. "HANDARBEIT".
3,60g,

460,00 €

229 995749 Ring mit Akoyaperle und Diamanten,
Zuchtperle von ca. 7,8 mm, Diam. zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u.
Reinheit, WG 14K, RW: 54, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
unbek. Herstellerpunze.

Ring with akoya cultured pearl (ca. 7.8 mm), diamonds totall. ca. 0.20
ct, good colour a. clarity, WG 14K, size 54, 2nd. h. 20th c. slight
signs of wear, unknown maker's mark.
3,50g,

240,00 €

230 995752 Feines Akoyaperlen Collier,
Zuchtperlen von ca. 7,5 - 7,7 mm, Schließe mit kl. Rubinen u.
Zuchtperle, WG/GG 14K, L: ca. 64 cm, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren.

Akoya cult. pearl necklace, ca. 7.5-7.7 mm, clasp with rubies and
cult. pearl, WG/YG 14K, L: ca 64 cm, 1970s, slight signs of wear.
51,50g,

380,00 €

231 995753 Armband aus Akoyaperlen, 2-reihig,
Zuchtperlen von ca. 7,1-7,5 mm, Schließe GG/WG 14K, L: ca. 18
cm, 1970er Jahre, Tragespuren.

Bracelet from 2 strands koya cult. pearls (ca. 7.1-7.5 mm), clasp
YG/WG 14K, L: ca. 18 cm, 1970s, signs of wear.
26,80g,

180,00 €

232 995760 Armband mit Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
WEISS (H)/VS-SI, WG 18K, L: ca. 19 cm, 1960er Jahre, leichte
Tragespuren, Herstellermarke "Fiessler Pforzheim".

Bracelet with brilliants totall. ca. 0.9 ct, WHITE (H)/VS-SI, WG 18K,
L: ca. 19 cm, 1960s, slight signs of wear, with maker's mark.
25,60g,

1.200,00 €

233 995762 Collier mit Perle und Brillanten zus. ca. 1,4 ct,
WEISS (H)/VS-SI, Zuchtperle ca, 9,3 mm, WG 18K, 1960er Jahre,
leichte Tragespuren, unbek. Herstellerpunze.

Necklace with cult. pearl (ca. 9.3 mm) and brilliants totall. ca. 1.4 ct,
WHITE (H)/VS-SI, WG 18K, 1960s, slight signs of wear, unknown
maker's mark.
20,30g,

1.200,00 €



Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

234 995766 Ring mit Perle und Brillanten zus. ca. 0,89 ct
(grav.), WEISS (H)/VS-SI, Zuchtperle ca. 6,8 mm, WG 14K, RW: 54,
1960er/70er, leichte Tragespuren, sig. "HR".

Ring with cult. pearl (ca. 6.8 mm) and brilliants totall. ca. 0.89 ct
(engr.), WHITE (H)/VS-SI, WG 14K, size 54, 1960s/70s, slight signs
of wear, sign. "HR".
6,80g,

600,00 €

235 995786 Kette mit Brillantanhänger, ca. 0,70 ct,
FW (E)/SI1, GG 18K, Kettenlänge ca. 44 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, Schlangenkette minimal geknickt, inkl. IDL Zertifikat
(1996).

Necklace with brilliant, ca. 0.70 ct, RW (E)/SI1, YG 18K, neckl. L: ca.
44 cm, late 20th c., slight signs of wear, snake chain minimally bent,
incl. IDL certificate (1996).
11,40g,

1.800,00 €

236 995787 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,65 ct
(punz.), LGW-GW (I-K)/SI-P2, GG 14K, RW: 60, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, 1 Stein best.

Ring with brilliants totall ca. 0.65 ct, STW-TW (I-K)/SI-P2, YG 14K,
size 60, late 20th c., slight signs of wear, 1 stone chipped.
6,40g,

400,00 €

237 995788 Ring mit 1 Tahitizuchtperle ca. 14 mm.
GG 14 K. RW: 58. 20./21. Jh. Tragespuren.

Ring with 1 tahiti pearl c. 14 mm. YG 14 K, size: 58. 20th/21th c.
Signs of wear.
15,40g,

650,00 €

238 995790 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,75 ct
(punz.), GW (K-L)/VVS-VS, RW: 57, GG 14K, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Ring with brilliants totall. ca. 0.75 ct (hallm.), TW (K-L)/VVS-VS, size
57, YG 14K, late 20th c., slight signs of wear.
4,10g,

400,00 €

239 995794 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,1 ct,
WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, WG 18K, RW: 57, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren.

Ring with brilliants totall. ca. 1.1 ct, WHITE-STW (H-I)/SI-P1, WG
18K, size 57, 1970s, slight signs of wear.
3,90g,

850,00 €
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240 995801 Ring mit zentralem Brillant ca. 1 ct,
LGW (I)/VVS, weitere Diamanten von zus. ca. 0,6 ct, WEISS-LGW
(H-I)/VVS, WG 18K, RW: 57, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, zentr.
Brill. an d. Rundiste leicht best.

Ring with central brilliant ca. 1 ct, STW (I)/VVS, further diamonds
totall. ca, 0.6 ct, WHITE-STW (H-I)/VVS, WG 18K, size 57, 20th/21st
c., slight signs of wear, centr. brill slightly chipped at the girdle.
7,90g,

3.000,00 €

241 995804 Ring mit Rubin ca. 1,2 ct und Brillanten
von zus. ca. 1,5 ct, LGW (I-J)/SI, GG 18K, RW: 60, 20./21. Jh.,
minimale Tragespuren.

Ring with ruby ca. 1.2 ct and brilliants totall. ca. 1.5 ct, STW (I-J)/SI,
YG 18K, size 60, 20th/21st c., minor signs of wear.
4,70g,

600,00 €

242 995805 Collier mit Rubin ca. 1,4 ct und Brillanten
von zus. ca. 1,7 ct, LGW (I-J)/VS-SI, WG 18K, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Kette nachträgl. verlängert, sig. "CB".

Necklace with ruby ca. 1.4 ct and brilliants totall. ca. 1.7 ct, STW
(I-J)/VS-SI, WG 18K, 2nd h. 20th c., slight signs of wear, neckl.
enhanced later, sign. "CB".
20,10g,

1.500,00 €

243 995821 Collier mit Saphiren und Diamanten,
Brillanten und Sechzehnkantdiamanten zus. ca. 18 ct, GW-GET
(K-M)/ SI-P1. Saphire im Marquiseschliff zus. ca. 2 ct. WG 18K, L:
45,5 cm.

Collier with diamonds, K-M/ SI-P1, tot.c. 18 ct and sapphires tot. c. 2
ct, WG 18K, L: 45,5 cm.
59,20g,

10.000,00 €

244 995824 Paar Ohrstecker mit Brillanten,
zus. ca. 0,45 ct, W (H)/ SI-P1. WG 14K, klassische Krappenfassung.

Pair of earstuds with brilliants tot. c. 0,45 ct, WHITE (H)/ SI-P1.
1,80g,

480,00 €

245 995828 Anhängerclip mit Lapislazuli,
geschnitten und graviert, RG 14K, wohl eine tanzende chinesische
Dame darstellend, florale, geschwungene Verzierung.

Pendant with carved lapis lazuli, RG 14K.
12,60g,

260,00 €
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246 995861 Konvolut aus Korallenschmuck 4-teilig,
best. aus dreireihigem Collier im Verlauf, 1 Armreif, 1 zweireihiges
Armband, 1 Brosche. Alle Teile mit Doubléfurnituren, ausser Brosche
ist Silber. L: Collier ca. 48 cm. Anfang bis mitte 20. Jh. Leichte
Tragespuren.

Bundle, 4 p., brooch, collier and 2 bracelet with light red/ orangy
corals. Slight traces of wear. begin- mid of 20.th cent. Metal, only
brooch ist silver.
87,30g,

850,00 €

247 995872 Ring mit Koralle,
runder Cabochon D: 12,1 mm, hellrot, leicht matt, GG 14K, RW: 56.
20. Jh. Tragespuren.

Ring with coral, c. 12,1 mm. YG 14K. RS: 56. 20th cent., slight traces
of wear.
6,40g,

240,00 €

248 995945 Art Déco Anhänger mit Broschierung,
mittig 1 Altschliffdiamant von ca. 0,5ct, GW-GET (L-M)/ P3 mit
kleinem Ausbruch, Weitere Altschliffdiamanten zus. ca. 1 ct,
GW-GET (L-M)/ VS-P3. WG 14K, Schauseite Palladium, L: 53 x
23mm. Kette Silber, L: 42 cm. 1. Hälfte 20. Jh., normale
Tragespuren.

Pendant with 1 old cut diamond tot. c. 0,5 ct, TW-TIN (L-M)/ P3
(chipped) and c. 33 old cut diamonds tot. c. 1 ct, TW-TIN (L-M)/
VS-P3. WG 14K, L: 53 x 23 mm. Chain silver L: 42 cm. Early 20th
cent. slight traces of wear.
10,30g,

1.100,00 €

249 995948 Collier Lapislazulikugeln (beh.),
ca. 8 mm, dreireihig, mit Silberschließe, L: ca. 58 cm.

Collier, lapis lazuli (treated) c. 8 mm, Silver, L: c. 58 cm.

169,00g,

220,00 €

250 995961 Anhänger mit Opal
mit grün-türkis-blauem Farbspiel, seitlich 5 Brill. zus. ca. 0,2ct, W (H)/
VS, GG/WG 14K, L: 19 x16,5 mm, Handarbeit, Unikat, neuzeitlich,
wenig Tragespuren.

Pendant, opal (blue-green) and 5 brilliants tot. c. 0,2 ct, WHITE (H)/
VS, YG/WG 14K, L: 19 x 16,5 mm. Handcrafted, slight signs of wear.
8,40g,

800,00 €

251 995968 Ring mit Saphir ca. 4 ct,
und 12 Brillanten zus. ca. 1,6 ct, LGW-GET (I-L)/ VS, einzelne SI.
WG 14K, RW: 53. Ende 20. Jh.

Ring with sapphire c. 4 ct, 12 brilliants, tot. c. 1,6 ct, STW-TIN (I-L)/
VS-SI, WG 14K, RS: 53. 2nd half 20th cent.
5,70g,

900,00 €
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252 995973 Ring in Form eines Blattes,
geschwungen mit einem Brillant ca. 0,07 ct, gute Farbe und Reinheit.
GG 18K, RW: 55. Ende 20. Jh, guter Erhalt.

Ring with brilliant c. 0,07 ct, good colour and clarity, YG 18K, RS: 55.
2 nd half of 20th cent., good cond.
6,10g,

280,00 €

253 995984 Anhänger mit Crystal-Opal
mit buntem Farbspiel ca. 10,9 x 7,2 mm, umrahmt von 16 Brillanten
zus. ca. 0,82 ct, (punz.), mittlere Farbe und Reinheit, WG 14K an
Kette WG 14K, L: ca. 45,5 cm. 1970-80er Jahre, schöner Erhalt.

Pendant, Opal c. 10,9 x 7,2 mm and 16 brilliants tot. c. 0,82 ct,
middel colour and clarity, Chain and Pendant in WG 14K, L: 45,5 cm.
2nd half 20th cent. Good condition.
17,90g,

1.300,00 €

254 995990 Ring mit weissem Opaltropfen
10,9 x 7,2 mm, umrahmt von 10 Brillanten, zus. ca. 0,7 ct, mittlere
Farbe und Reinheit. WG 14K, RW: 55. 1970-80er Jahre, Guter
Erhalt.

Ring Opal (10,9 x 7,2 mm) and 10 brilliants tot. c. 0,7 ct, medium
color and clarity. WG 14K, RS: 55, 20th cent., good condition.
5,08g,

650,00 €

255 995991 Ring mit Zuchtperle und Brillanten
zus. ca. 0,12 ct, gute Farbe und Reinheit, RG/WG 14K, RW: 57. 20.
Jh., Leichte Tragespuren.

Ring with cultured pearl and brilliants tot. c. 0,12 ct, good colour and
clarity. RG/WG 14K, RS: 57, 20th cent., min. signs of wear.
2,80g,

260,00 €

256 995993 Ring mit 4 Brillanten
zus. ca. 0,20 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit. GG/ WG 14K,
RW: 56. Mitte 20. Jh., min. Tragespuren.

Ring with 4 brilliants medium to good colour and clarity, YG/WG 14K.
RS: 56. 20th cent., min. signs of wear.

3,00g,

340,00 €

257 995994 Anhänger mit 3 Brillanten,
zus. ca. 0,45 ct, WEISS-LGW (H-J)/ SI. WG 14K. 20. Jh.

Pendant with 3 brilliants tot. c. 0,45ct, WHITE-STW (H-J)/ SI. WG,
20th century.
2,20g,

460,00 €
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258 995999 Ring mit Brillanten,
zentraler Stein ca. 0,3 ct, gesamt ca. 0,5 ct, LGW (I-J)/ VS. WG 18K.
RW: 57. 2. Hälfte 20. Jh., guter Zustand.

Ring with brilliants tot. c. 0,5 ct, STW (I-J)/ VS, WG 18K, RS: 57, 2nd
half 20th cent., good condition.
5,10g,

550,00 €

259 996001 Ring mit Brillanten
zus. ca. 0,6 ct, WEISS (H)/ SI, sowie 6 kleine Saphire. WG 14K, RW:
56. 2. Hälfte 20. Jh., guter Zustand.

Ring with brilliants tot. c. 0,6 ct, WHITE (H)/ SI, WG 14K, RS: 56, 2nd
half 20th cent., good cond.
5,00g,

400,00 €

260 996002 Armband mit Brillanten
zus. ca. 0,85 ct, (grav.) LGW-GW (I-K)/ SI, WG 14K, L: 18,5 cm,
1960er Jahre, sehr gut erhalten.

Bracelet with brilliants tot. c. 0,85 ct, STW-TW (I-K)/ SI, WG 14K, L:
18,5cm, 1960's, good condition.
24,80g,

950,00 €

261 996003 Collier mit Diamanten zus. ca. 1, 37 ct,
(grav.) WEISS-LGW (H-J)/ VS-SI. WG 14K, L: 42 cm. 1960er Jahre,
sehr gut erhalten.

Collier with diamonds tot. c. 1,3 ct, W-STW (H-J)/ VS-SI. WG 14K, L:
42 cm, 1960's very good cond.
12,60g,

650,00 €

262 996015 Brosche "Biene" mit Edelsteinen,
Opal, Rubine, Smaragd, kleine Altschliff-Diamanten zus. ca. 0,25 ct,
GG 18K, B: ca. 2,6 cm, um 1900, leichte Tragespuren, 1 Rubin mit
kl. Ausbruch.

Brooch "Bee" with opal, rubies, emerald, old european cut diamonds
totall. ca. 0.25 ct, YG 18K, W: ca. 2.6 cm, around 1900, slight signs
of wear, 1 ruby chipped.
3,10g,

320,00 €

263 996017 Collier mit Tropfenperle und Diamanten
von zus. ca. 0,3 ct, Zuchtperle D: ca. 12 mm, Platin/GG 14K, Kette L:
ca. 41 cm, Anhänger L: ca. 3 cm, Anfang 20. Jh., leichte
Tragespuren, Perle rissig.

Necklace with pear shaped pearl and diamonds totall. ca. 0.3 ct, cult.
pearl ca. 12 mm diam., platinum/YG 14K, neckl. L: ca. 41 cm, pend.
L: ca. 3 cm, early 20th c., slight signs of wear, pearl with fissure.

170,00 €
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264 996020 Paar Ohrhänger mit Edelkoralle
von je ca. 10 mm Durchm. sowie 2 kl. Diamantrosen, GG 14K, L: ca.
2 cm, um 1890, leichte Tragespuren, österreichische Garantiemarke
(Wien).

Pair of ear hangers with precious coral of ca. 10 mm diam. each, 2
sm. rose cut diamonds, YG 14K, L: ca. 2 cm, around 1890, slight
signs of wear, austrian hallmark (Vienna).
4,30g,

600,00 €

265 996022 Paar Ohrhänger mit Edelkoralle
von je ca. 11,8x7,9 mm, 2 kl. Brillanten zus. ca. 0,05 ct, Onyx, RG
ca. 500/000, L: ca. 2,8 cm, 2. H. 20. Jh, leichte Tragespuren,
Korallen leicht rissig und von untersch. Farbe. VERSAND NUR
INNERHALB DER EU.

Pair of ear hangers with precious coral of ca. 11.8x7.9 mm each, 2
sm. brilliants totall ca. 0.05 ct, onyx, RG ca. 500/000, L: ca. 2.8 cm,
2nd h. 20th c., slight signs of wear, corals with fissures and of
different colours. SHIPPING ONLY WITHIN THE EU.
7,30g,

900,00 €

266 996023 Ring mit 2 kleinen Altschliffdiamanten
und 2 Diamantrosen, zus. ca. 0,10 ct, GG 14K/Silber, RW: 60, um
1900, altersgemäße Tragespuren, österr. Feingehaltsmarke
(undeutlich).

Ring with 2 kl. old european cut diamonds and 2 rose cut diamonds,
totall. ca. 0.10 ct, YG 14K/silver, size 60, around 1900, condition
consistent with age, austrian hallmark (indistinct).
2,10g,

340,00 €

267 996024 Paar Ohrhänger mit gelben Saphiren zus. ca. 3 ct,
Brillanten von zus. ca. 0,08 ct, RG/WG 14K, 1. H. 20. Jh, leichte
Tragespuren.

Pair of ear hangers with yellow sapphires totall. ca. 3 ct, brilliants
totall. ca. 0.08 ct, RG/WG 14K, 1st h. 20th c., slight signs of wear.
2,90g,

1.200,00 €

268 996025 Filigraner Jugendstilring mit Diamanten
im Alt- u. Brillantschliff von zus. ca. 0,3 ct, versch. Qualitäten, RG
14K, RW: 54, um 1900, leichte Tragespuren, österr.
Feingehaltsmarke.
2,20g,

600,00 €

269 996026 Ohrhänger mit Citrinen
im Brioletteschlif von ca. 9,5 mm, GG 14K, L: ca. 3 cm, Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Ear hangers with briolette cut citrines of ca. 9.5 mm, YG 14K, L: ca. 3
cm, mid-20th c., slight signs of wear.
2,20g,

220,00 €
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270 996030 Ring mit Diamantrose von ca. 0,2 ct,
GG 14K/Silber, Ringkopf um 1900, Ringschiene verm. 2. H. 20. Jh,
leichte Tragespuren, Ringweitenänderung sichtbar, unleserlich
punziert.

Ring with rose cut diamond of ca. 0,2 ct, YG 14K/silver, ring head
around 1900, ring band probably 2nd h. 20th c., slight signs of wear,
change of ring size visible, indistinct hallmark.
2,30g,

380,00 €

271 996033 Ohrhänger mit Peridots und Brillanten
von zus. ca. 0,07 ct, gute Farbe u. Reinheit, Peridots zus. ca. 1,5 ct,
WG 14K, L: ca. 1,8 cm, frühes 21. Jh., leichte Tragespuren, Peridots
deutlich getragen, ungarische Feingehaltsmarke.

Ear hangers with peridots (ca. 1.5 ct) and brilliants (ca. 0.07 ct), WG
14K, L: ca. 1.8 cm, early 21st c., slight signs of wear, peridots with
dinstinct signs of wear, hungarian hallmark.
2,20g,

320,00 €

272 996034 Ring mit Halbperle und Diamanten
im Rosenschliff von zus. ca. 0,12 ct, graue Zuchtperle ca. 10 mm,
GG/WG 14K, RW: 52, um 1930, Perle später, Tragespuren.

Ring with half pearl (ca. 10 mm) and rose cut diamonds (totall. ca.
0.12 ct), YG/WG 14K, size 52, around 1930, pearl later, signs of
wear.
3,50g,

380,00 €

273 996035 Jugendstilring mit Altschliffdiamanten
von zus. ca. 0,25 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit, GG
14K/Silber, RW: 49/50, um 1900, leichte Tragespuren, 1 Stein kaputt,
österr. Feingehaltsmarke (Wien).

Art Nouveau ring with old european cut diamonds totall. ca. 0.25 ct,
low to medium colour a. clarity, YG 14K/silver, size 49/50, around
1900, slight signs of wear, 1 stone broken, austrian hallmark
(Vienna).
2,60g,

600,00 €

274 996036 Ohrhänger mit Edelkoralle
von ca. 14 mm Durchmesser, mattiert, Altschliffdiamanten zus. ca.
0,15 ct, RG 14K/Silber, L: ca. 2 cm, um 1900, Tragespuren.

Ear hangers with precious coral, ca. 14 mm diam. each, matted, old
european cut diamonds totall. ca. 0.15 ct, RG 14K/silver, L: ca. 2 cm,
around 1900, signs of wear.
7,40g,

950,00 €
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275 996037 FREY WILLE Collier mit emailliertem Anhänger "Hommage à Gustav
Klimt"
aus vergoldetem Metall. L: ca. 43 cm. 20./21. Jh. Guter Zustand. Etui
u. kl. Faltblatt anbei.

FREY WILLE necklace, pendant with enamel, "Hommage à Gustav
Klimt", gold-plated metal. L: c. 43 cm. 20th/21st cent. Good condition.
Incl. case and small flyer.
34,80g,

140,00 €

276 996039 Ring mit Goldberyll (Heliodor) ca. 4,5 ct,
Brillanten von zus. ca. 0,15 ct von mittl. Farbe u. Reinheit, WG 14K,
RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with gold beryl (heliodor) ca. 4.5 ct, brilliants totall. ca. 0.15 ct,
medium colour a. clarity, WG 14K, size 55, 20th/21st c. slight signs
of wear.
3,50g,

800,00 €

277 996042 Ohrhänger mit Citrinen und Brillanten
von zus. ca. 0,15 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Citrine im
Brioletteschliff ca. 14 mm, GG/WG 14K, L: ca. 4 cm, 2. H. 20. Jh,
minimale Tragespuren.

Ear hangers with briolette cut citrines (ca. 14 mm) and brilliants totall.
ca. 0.15 ct (medium colour a. clarity), YG/WG 14K, L. ca. 4 cm, 2nd
h. 20 Jh., minor signs of wear.
6,20g,

950,00 €

278 996076 Paar Ohrstecker aus Edelkoralle,
geschnitzt in Rosenform, GG 14K, D: ca. 11-12 mm, 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Pair of earstuds with precious coral, cut in rose shape, YG 14K, D:
ca. 11-12 mm, 20th c. slight signs of wear.
3,70g,

280,00 €

279 996079 Anhänger mit kleinem Aquamarin
und Zuchtperlen, GG 14K, D: ca. 2 cm, 1. H. 20. Jh, leichte
Tragespuren.

Pendant with small aquamarine and cultured pearls, YG 14K, D: ca.
2 cm, 1st h. 20th c., slight signs of wear.
2,80g,

380,00 €

280 996106 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,24 ct, mittlere Reinheit, gute Farbe, Smaragd ca. 0,5
ct, WG 14K, RW: 52, 2. H. 20. Jh, Tragespuren, Rhodinierung
berieben.

Ring with emerald (ca. 0.5 ct) and brilliants (ca. 0.24 ct, medium
clarity, good colour), WG 14K, size 52, 2nd h. 20th. c., signs of wear,
rhodium abraded.
2,90g,

320,00 €
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281 996109 Eulenring mit Saphiren und Diamanten
von zus. ca. 0,2 ct, gute Farbe u. Reinheit, Saphire zus. ca. 0,6 ct,
GG/WG 18K, RW: 58, 1950er/60er Jahre, leichte Tragespuren.
Aufwändig gearbeiteter Hingucker!

Ring in owl shape with sapphires (ca. 0.6 ct) and diamonds (ca. 0.2
ct, good colour a. clarity), YG/WG 18K, size 58, 1950s/60s, slight
signs of wear.
12,80g,

650,00 €

282 996113 Modernes Collier Bicolor,
GG/WG 14K, L: ca. 44 cm, 20./21. Jh, minimale Tragespuren.

Modern necklace bicolor, YG/WG 14K, L: ca 44 cm, 20th/21st c,.
minor signs of wear.
18,40g,

800,00 €

283 996115 CARTIER Trinity Creolen,
GG/WG/RG 18K, D: ca. 2,5 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
sig. "CARTIER", unlerserlich nummeriert unter den Steckern (verm.
nachträglich umgearbeitet). Mit CARTIER Etui.

CARTIER Trinity hoop earrings, YG/WG/RG 18K, D: ca. 2.5 cm, late
20th c., slight signs of wear, signed "CARTIER", indistinctly numered
below the studs (probably later reworked). With CARTIER box.
13,80g,

1.100,00 €

284 996119 Brosche mit Smaragdimitation und Brillanten zus. ca. 4,5 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 18K, L: ca. 5,8 cm, 2. H. 20. Jh, leichte
Tragespuren.

Brooch with emerald imitation stone, brilliants totall. ca. 4.5 ct,
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, WG 18K, L: ca. 5.8 cm, 2nd h. 20th c.,
slight signs of wear.
9,00g,

1.600,00 €

285 996121 BUCHERER Ring mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG 18K, RW: 50, 1970er/80er Jahre,
minimale Tragespuren, sig. "CB".

BUCHERER ring with brilliants totall. ca. 1.2 ct, RW-WHITE
(G-H)/VS-SI, WG 18K, size 50, 1970s/80s, minor signs of wear,
signed "CB".
11,00g,

900,00 €

286 996122 BUCHERER Armband mit 4 Anhängern,
versch. Glas- u. Edelsteine, GG 18K, L: ca. 23 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren, 1 kl. Stein fehlt, sig. "CB".

BUCHERER bracelet with 4 pendants, different glass and precious
stones, YG 18K, L: ca. 23 cm, 2nd h. 20th c., slight signs of wear, 1
small stone missing, signed "CB".
90,10g,

3.800,00 €
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287 996123 Ring mit 4 Brillanten zus. ca. 0,8 ct,
WEISS-LGW (H-I)/VS, GG 14K, RW: 49, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragspuren.

Ring with 4 brilliants totall. ca. 0.8 ct, WHITE-STW (H-I)/VS, YG 14K,
size 49, 2nd half 20th c., slight signs of wear.
5,90g,

650,00 €

288 996127 Paar Ohrhänger mit Amethysten
im Brioletteschliff von ca. 15 mm Länge, Altschliffdiamanten von zus.
ca. 0,25 ct, niedere Farbe, mittlere Reinheit, GG 14K/Silber, L: ca.
3,8 cm, 1. H. 20. Jh, leichte Tragespuren.

Pair of ear hangers with briolette cut amethysts (ca. 15 mm), old
european cut diamonds totall. ca. 0.25 ct, low colour, medium clarity,
YG 14K/silver, L: ca. 3.8 cm, 1st h. 20th c., slight signs of wear.
4,50g,

900,00 €

289 996129 Ring mit Akoyazuchtperle sowie Diamanten zus. ca. 0,7 ct
davon 2 Altschliffdiam. zus. ca. 0,4 ct, WEIß (H)/VS, weitere kl.
Diam. zus. ca. 0,3 ct, Perle ca. 5 mm, Platin. RW: ca. 51. 20. Jh.
Leichte Tragespuren.

Ring, cultured pearl c. 5 mm, diamonds totalling c. 0.7 ct, thereof 2
old-european-cut diamonds totalling c. 0.4 ct, WHITE (H)/VS, smaller
diamonds totalling c. 0.3 ct, platinum. Size c. 51. 20th cent. Minor
signs of wear.
7,90g,

1.000,00 €

290 996134 Paar Ohrhänger mit Aquamarinen
von zus. ca. 4,4 ct, 2 Brillanten zus. ca. 0,10 ct, WG 14K, L: ca. 2
cm, 20. Jh., minimale Tragespuren.

Pair of ear hangers with aquamarines totall. ca. 4.4 ct, 2 brilliants
totall. ca. 0.10 ct, WG 14K, L: ca. 2 cm, 20th c., minor signs of wear.
3,40g,

950,00 €

291 996135 Paar Ohrhänger mit Edelkoralle,
D: ca. 11 mm, mattiert, GG 14K, um 1900, leichte Tragespuren.

Pair of ear hangers with precious coral, D: ca. 11 mm, matted, YG
14K, around 1900, slight signs of wear.
3,70g,

650,00 €

292 996136 Ohrhänger mit Peridots und Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct, Peridots zus. ca. 12,7 ct, RsG/WG 14K, L: ca.
2,3 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, 1 Peridot mit leichtem Riss.

Pair of ear hangers with peridots (ca. 12,7 ct) and brilliants (ca. 0.10
ct), RsG/WG 14K, L: ca. 2.3 cm, 20th c., slight signs of wear, 1
peridot with small fissure.
6,90g,

950,00 €
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293 996137 Ring mit Saphir und Diamanten
im Altschliff von zus. ca. 0,6 ct, niedere bis mittlere Farbe u. Reinheit,
Saphir ca. 1 ct, RsG 14K/Silber, RW: 56,5, um 1900, leichte
Tragespuren.

Ring with sapphire (ca. 1 ct) and old european cut diamonds totall.
ca. 0.6 ct, low to medium colour a. clarity, RsG 14K/silver, size 56.5,
around 1900, slight signs of wear.
3,90g,

900,00 €

294 996138 Designerring mit Diamanten
im Navette- u. Brillantschliff, zus. ca. 1 ct, FW-LGW (G-I)/VVS-VS,
WG 18K, RW: 49, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren. Raffiniert
umgearbeitetes Schmuckstück mit Ringschiene in Kreuzform.

Design ring with marquise and brilliant cut diamonds totall. ca. 1 ct,
RW-STW (G-I)/VVS-VS, WG 18K, size 49, 2nd h. 20th c., minor
signs of wear, reworked piece.
7,00g,

950,00 €

295 996139 Ohrhänger mit Peridots und Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct, Peridots zus. ca. 13 ct, RsG/WG 14K, L: ca. 2,2
cm, 20. Jh., minimale Tragespuren, 1 Peridot mit Riß.

Pair of ear hangers with peridots (ca. 13 ct) and brilliants (ca. 0.10
ct), RsG/WG 14K, L: ca. 2.2 cm, 20th c., minor signs of wear, 1
peridot mit fissure.
6,10g,

950,00 €

296 996173 Schmuckset mit Tahitiperlen,
best. aus Ring und Ohrsteckern, Zuchtperlen von ca. 8,4-9,7 mm,
Zirkonia, WG 18K, RW: 54, 20./21. Jh, minimale Tragespuren.

Jewellery set: ring and earrings with tahitian cultured pealrs from ca.
8.4-9.7 mm, cubic zirconia, WG 18K, size 54, 20th/21st c, minor
signs of wear.
6,60g,

440,00 €

297 996185 Jugendstil Collier mit kleinen Amethysten
und kleinen Perlen, GG 9K, Kettenlänge ca. 39 cm, Anhänger L: ca.
4,5 cm, um 1900, mit Tragespuren, Amethyste verklebt.

Art Nouveau necklace with peals and amethysts, YG 9K, neckl. L: ca.
39 cm, pend. L: ca. 4.5 cm, around 1900, with signs of wear,
amethysts set with glue.
2,80g,

170,00 €

298 996186 Ring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
WEISS (H)/SI1-2, WG 18K, RW: 56,5, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren, Rhodinierung leicht berieben, Widmungsgravur
innenliegend (unleserlich).

Ring with brilliant ca. 0.5 ct, WHITE (H)/SI1-2, WG 18K, size 56.5,
slight signs of wear, rhodium abraded, indistinct engraving inside.
2,90g,

700,00 €
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299 996187 Ring mit großem Peridot ca. 4,5 ct
mit interessantem Einschlussbild, GG 18K, RW: 64, 20./21. Jh,
leichte Tragespuren, Stein leicht bestoßen.

Ring with peridot ca. 4.5 ct, YG 18K, size 64, 20th/21st c., slight
signs of wear, stone slightly chipped.
9,80g,

460,00 €

300 996190 Ring mit Rubincabochon ca. 2 ct,
GG 21,6 ct, RW: 64,5, 20./21. Jh, leichte Tragespuren.

Ring with ruby cabochon ca. 2 ct, YG 21.6K, size 64.5, 20th/21st c.,
slight signs of wear.
11,60g,

800,00 €

301 996194 LAPPONIA Konvolut Goldschmuck,
bestehend aus 3 Ringen und 1 Colllier, mit Zuchtperlen und
Steinbesatz, GG 14K, RW: 55, 53, 48, Kettenlänge: ca. 42 cm,
1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren, zahlreiche finnische Punzen.

LAPPONIA bundle gold jewellery: 3 rings, 1 collier, with cult. pearls
and gemstones, YG 14K, ring size: 55, 53, 48, necklace L: ca. 42 cm,
1970s/80s, slight signs of wear, numerous finnish hallmarks.
14,80g,

650,00 €

302 996197 LAPPONIA Konvolut Goldschmuck,
bestehend aus 2 Ringen und 1 Collier, Diamanten von zus. ca. 0,12
ct, GG 18K; RW: 55 u. 47, Kettenlänge ca. 40 cm, leichte
Tragespuren, zahlreiche finnische Punzen.

LAPPONIA bundle gold jewellery: 2 rings, 1 colliler, diamonds totall.
ca. 0.12 ct, YG 18K, ring sizes 55 a. 47, neckl. L: ca. 40 cm, slight
signs of wear, numerous finnish hallmarks.
9,70g,

650,00 €

303 996203 Ring mit Solitär-Brillant ca. 0,45 ct,
FW (G)/VVS, WG 14K, RW: 58, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Ring with solitary brilliant ca. 0.45 ct, RW (G)/VVS, WG 14K, size 58,
2nd h. 20th c., slight signs of wear.
3,40g,

650,00 €

304 996217 Ring mit Brillant-Solitär ca. 0,5 ct,
LGW-GW (J-K)/VS2, WG 14K, RW: 56, 1970er/80er Jahre, leichte
Tragespuren.

Ring with brilliant ca. 0.5 ct, STW-TW (J-K)/VS2, WG 14K, size 56,
1970s/80s, slight signs of wear.
7,10g,

900,00 €
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305 996218 3-teiliges Ringset mit Edelsteinen,
Smaragd, Rubin, Saphir, kleine Diamanten, GG 14K, RW: 51,5,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

3-piece ring set with gemstones: emerald, ruby, sapphire, small
diamonds, YG 14K, size 51.5, late 20th c., slight signs of wear.
5,20g,

180,00 €

306 996219 Collier aus Chrosoprasen,
Scheiben und Oliven von ca. 8,5-20 mm im Verlauf, Mittelteil u.
Schließe GG 18K, L: ca. 43 cm, 20./21. Jh., Tragespuren, sig. "GH"

Necklace from chrysoprases graduating from ca. 8.5-20 mm diam.,
center piece and closure YG 18K, L: ca. 43 cm, 20th/21st c., signs of
wear, signed "GH".
121,60g,

900,00 €

307 996232 Ring mit Brillant ca. 0,55 ct,
LGW (I-J)/ P1. GG/ WG 14K, RW: 51. Mitte 20. Jh., Tragespuren.

Ring, 1 brilliant, c. 0,55 ct, STW (I-J)/P1, YG/WG 14K, RS: 51/ 16,5,
2nd half 20th cent., signs of use.
2,60g,

460,00 €

308 996244 Ring mit Diamanten zus. ca. 1,5 ct
davon Mittel-Brill. ca. 0,85 ct WEIß (H)/VVS-VS, 8 Brill. zus. ca. 0,65
ct WEIß-LGW (H-J)/VVS-VS sowie kl. Diam. zus. ca. 0,02 ct, WG
18K. RW: ca. 59. Leichte Tragespuren, Mittelstein m. minim. Kerbe
an Rundiste.

Ring, diamonds totalling c. 1.5 ct, thereof central brilliant c. 0.85 ct
WHITE (H)/VVS-VS, 8 brilliants totalling c. 0.65 ct WHITE-STW
(H-J)/VVS-VS, smaller diamonds totalling c. 0.2 ct, 18K gold. Size ca.
59. Minor signs of wear, central diamond with small dent on girdle.
5,60g,

1.700,00 €

309 996268 Rauchquarz-Anhänger mit Zuchtperlen
ca. 3 mm, Rauchquarz ca. 2,5x2 cm, GG 14K. LxB: ca. 5x2,7 cm.
1960er Jahre. Leichte Tragespuren.

Pendant, smoky quartz c. 2.5x2 cm, cultured pearls c. 3 mm, 14K
gold. Pendant LxW c. 5x2.7 cm. 1960s. Minor signs of wear.
19,30g,

650,00 €

310 996269 Collierkette im Fantasiemuster
GG 14K. L: ca. 53 cm. 20. Jh. Leichte Tragespuren.

Necklace, 14K gold. L: c. 53 cm. 20th cent. Minor signs of wear.
8,00g,

340,00 €

311 996323 Klassische Ankerkette
GG 14K mit zylinderförm. Kastenschloss. L: ca. 57 cm. 20./21. Jh.
Guter Zustand.

Necklace, 14K gold. L: c. 57 cm. 20th/21st cent. Good condition.
19,10g,

750,00 €
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312 996324 Breites, florales Armband mit Zuchtperlen
in GG 14K. LxB: ca. 15x5,6 cm. Mitte 20. Jhd. Minim. Tragespuren.
Punz. "Bender".

Bracelet, cultured pearls, 14 gold. LxW: c. 15x5.6 cm. Mid 20th cent.
Minor signs of wear. Marked "Bender".
98,20g,

3.400,00 €

313 996326 Ring mit 2 grünen Turmalinen, Zuchtperlen und Diamanten
zus. ca. 0,4 ct WEIß-LGW (H-I)/SI, GG 14K, Platin, Ringschiene mit
Schriftzug "1952". RW: ca. 56. 20./21. Jh. Tragespuren, Steine tlw.
best./m. Kerben. Punz. "Bender".

Ring, 2 green tourmalines, cultured pearls, diamonds totalling c. 0.4
ct WHITE-STW (H-I)/SI, 14K gold, platinum, band with lettering
"1952". Size c. 56. 20th/21st cent. Signs of wear, some stones
chipped/dented. Marked "Bender".
21,80g,

1.300,00 €

314 996334 Ring mit Mondstein ca. 13 ct sowie Brillanten
zus. ca. 0,5 ct WEIß (H)/VVS, GG 14K, seitlicher Schriftzug "Bender
Schmuck". RW: ca. 50, Schiene leicht oval. Handarbeit Mitte der
1950er Jahre. Leichte Tragespuren. Grav. "Bender".

Ring, moonstone c. 13 ct, brilliants WHITE (H)/VVS, 14K gold,
lettering "Bender Schmuck" on the side. Size c. 50. Slight oval band.
Mid of 1950s. Minor signs of wear. Engr. "Bender".
16,40g,

1.300,00 €

315 996339 Anhänger/Brosche mit orange-braunem Citrin
ca. 1,5x1,4 mm, GG/WG 14K, ausgesägtes Muster. LxB: ca. 4,3x3,2
cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren. Punz. "Bender".

Pendant/brooch, orange-brown citrine c. 1.5x1.4 cm, 14K gold,
pattern witth cut-outs. LxW: c. 4.3x3.2 cm. 20th/21st cent. Minor
signs of wear. Markes "Bender".
10,80g,

440,00 €

316 996347 Anhänger mit großem, orange-braunem Citrinbriolett ca. 300 ct
und 3 Brill. zus. ca. 0,2 ct in GG/WG 14K. LxB: ca. 7,9x3,6 cm.
20./21 Jh. Leichte Tragespuren.

Pendant, orange-brown citrine c. 300 ct, 3 brill. totalling c. 0.2 ct, 14K
gold. LxW: c. 7.9x3.6 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear.
55,30g,

1.100,00 €

317 996355 Brosche mit grünen Turmalinen, Zuchtperlen und Diamanten
zus. ca. 0,5 ct LGW (I-J)/VVS, GG 14K, Details rhodiniert. LxB: ca.
4,5x3,7 cm. Handarbeit, Mitte 20. Jh. Minim. Tragespuren, einzelne
Steine minim. best.

Brooch, green tourmalines, cultured pearls, diamonds totalling c. 0.5
ct STW (I-J)/VVS, 14K gold, details rhodium plated. LxW: c. 4.5x3.7
cm. Mid 20th cent. Minor signs of wear, some stones slightly chipped.
17,50g,

900,00 €
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318 996390 Panzerarmband mit Smaragd und Saphircabochons,
WG 18K, L: 19 cm, 1980/ 90er Jahre, leichte Tragespuren.

Bracelet with 3 sapphires and 2 emeralds, WG 18K, L: 19 cm,
1980/90s, slight traces of wear.
63,30g,

2.800,00 €

319 996391 Armband mit Sapiren und Brillanten
zus. ca. 3,1 ct WEIß-LGW (H-J)/SI-P, WG 18K. LxB: ca. 16,5x0,4
cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren, Saphire tlw. leicht best.
Verlängerungselement von 1,7 cm anbei.

Bracelet, sapphires, brilliants totalling c. 3.1 ct WHITE-STW
(H-J)/SI-P, 18K gold. LxW: c. 16.5x0.4 cm. 20th/21st cent. Minor
signs of wear, some sapphires slightly chipped.
9,70g,

1.800,00 €

320 996393 Armband mit Saphiren und Brillanten
zus. ca. 0,76 ct, FW/IF, lt. beiliegendem Kaufbeleg von 1974, WG
18K. LxB: ca. 18,5x1,4 cm. 1960er Jahre. Leichte Tragespuren,
Saphire tlw. leicht best.

Bracelet, sapphires, brilliants totalling c. 0.76 ct RW/IF as mentioned
in enclosed reiceipt from 1974, 14K gold. LxW: ca. 18.5x1.4 cm.
1960s. Minor signs of wear, some sapphires slightly chipped.
24,90g,

1.800,00 €

321 996394 CHOPARD Damenuhr
mit über 80 Diamanten besetzt, zus. ca. 1,6 ct, gute Farbe und
Reinheit, WG 18K, schwarzes Zifferblatt, Handaufzug-Werk,läuft
ungenau, Werkrevision erforderlich, Eidechsenlederband, schwarz in
gutem Zustand (nicht orig.), Gehäusenr.: 104882/ 5054. Gehäuse:
27,5 x 20,8 mm (ohne Krone) Gebrauchsspuren an Gehäuse.

CHOPARD ladies watch, diamonds with tot. c. 1,6 ct, good colour
and clarity, WG 18K, Lizard leather band black (non orig.) manual
winding (fullservice necessary). Case no. 104882/ 5054, diameter:
27,5 x 20,8 mm (measured without crown). Signs of use.
22,90g,

650,00 €

322 996423 Art Déco Diamantring zus. ca. 0,3 ct
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, tlw. platiniert. RW: ca.
59. Steine tlw. beschädigt.

Art Déco ring, diamonds totalling c. 0.3 ct, medium to good colour
and clarity, 14K gold, parts platinum plated. Size c. 59. Some stones
damaged.
3,90g,

340,00 €
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323 996425 Ring mit 1 Brillant ca. 1,5 ct
(punz.), GW (K)/P1, GG 18K, Details rhodiniert. WBW ca. 6300 €
(1996), RW: ca. 62. 20. Jh. Tragespuren, Stein partiell leicht best.
Zertifikat von 1996 anbei.

Ring, 1 brilliant c. 1.5 ct (marked), TW (K)/P1, 18K gold, detials
rhodium plated. replacement value from 1996 c. 6300 €. Size c. 62.
20th cent. Signs of wear, parts of stone slightly chipped. Incl.
certificate from 1996.
8,70g,

2.600,00 €

324 996427 Rubinring ca. 0,6 ct mit Brillantkranz
zus. ca. 1,36 ct LGW-GW (J-K)/SI-P1, GG 18K. RW: ca. 60. 20./21.
Jh. Tragespuren, 1 Brill. besch., Rubin m. feinen Kratzern/kl.
Ausbrüchen.

Ring, ruby c. 0.6 ct, brilliants totalling c. 1.36 ct STW-TW
(J-K)/SI-1P1, 18K gold, Size c. 60. 20th/21st cent. Signs of wear, 1
brill. damaged, ruby with small scratches/chips.
5,60g,

780,00 €

325 996429 4-teiliges Schmuckset mit schwarze Diamanten
zus. ca. 29 ct, GG 14K, KP 3500 €, best. aus 1 Collier (L: ca. 39,5
cm) m. Brill.-Anhänger ca. 0,15 ct FW/VS, lt. beiliegendem Zertifikat,
1 Armband (L: ca. 20,5 cm), 1 Paar Ohrstecker (LxB: ca. 3,7x1,2
cm), 1 Ring (RW: ca. 60). 20./21. Jh. Tragespuren, Steine tlw.
best./m. kl. Ausbrüchen.

Set of jewelry with black diamonds totalling c. 29 ct, 14K
gold,purchasing price 3500 €, 1 necklace (l: c. 39,5 cm) with brilliant
pendant ca. 0.15 ct RW/VS, as mentioned in including certificate, 1
bracelet (l: c. 20.5 cm), 1 pair of ear studs (lxw: c. 3.7x1.2 cm), 1 ring
(size: c. 60). 20th/21st cent. Signs of wear, some stones chipped.
9,50g,

1.000,00 €

326 996432 3 Colliers aus Akoyazuchtperlen
ca. 3-7 mm, Schließen Silber u. WG/GG 14K. L: ca. 49,5 u. 74 cm.
20./21. Jh. Leichte Tragespuren, Steine der Schließen tlw. best.

3 necklaces, cultured pearls, c. 3-7 mm, closures in silver, 14K gold,
L: c. 49.5 and 74 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear, some
stones of the closures chipped.
90,70g,

130,00 €

327 996433 Collier aus Akoyazuchtperlen
im Verlauf, ca. 4-8 mm, Schließe Silber. L: ca. 49,5 cm. 20./21. Jh.
Perlen leicht unregelmäßig, leichte Tragespuren.

Necklace, cultured pearls c. 4-8 mm, closure silver. L: c. 49.5 cm.
20th/21st cent. Pearls slight irregular, minor signs of wear.
22,40g,

150,00 €
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328 996434 Collier aus Korallenkugeln
in kräftigem Rot, im Verlauf ca. 4-10 mm, vergoldeter Federring. L:
ca. 49 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren.

Necklace, coral c. 4-10 mm, gold-plated closure. L: c. 49 cm.
20th/21st cent. Minor signs of wear.
23,10g,

220,00 €

329 996435 3-reihiges Armband aus Akoyazuchtperlen
ca. 3,5- 5mm, WG 14K. LxB: ca. 18,5x1,7 cm. 20./21. Jh. Minim.
Tragespuren.

3-rowed bracelet, cultured pearls c. 3.5-5 mm, 14K gold. Lxw: c.
18.5x1.7 cm. 20th/21 cent. Minor signs of wear.
27,80g,

240,00 €

330 996438 2-teiliges Silberschmuckkonvolut
best. aus 1 zarten Ankercollier mit ornamentalem Mittelteil, L: ca.
43,5 cm u. 1 Anhänger m. lila Stein an einer Kette im
Fantasiemuster, L: ca. 54,5 cm, Anh. LxB: ca. 5,5x3,6 cm, beide
Silber, tlw. vergoldet. 20. Jh. Tragespuren, Vergoldung partiell
abgetragen.

Bundle of jewelry, 1 necklace, l: ca. 43.5 cm and 1 pendant with
purple stone on necklace, l: ca. 54.5 cm, pendant: lxw: c. 5.5x3.6 cm,
both silver, party gold-plated. 20th cent. Signs of wear, parts of
gold-plate abraded.
30,10g,

160,00 €

331 996440 Aquamarinring
ca. 14x9 mm m. kl. Diamantrosen, WG 14K. RW: ca. 52,5.20. Jh.
Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best./m. kl. Ausbrüchen.

Ring, aquamarine c. 14x9 mm, small diamonds, 14K gold. Size c.
52,5. 20th cent. Minor signs of wear, some stones slightly chipped.
3,90g,

320,00 €

332 996442 Kreuzanhänger mit floralen Details
an einer Kette, RG 14K. L: ca. 49,5 cm, Kreuzanhänger ca. 6,5x3,2
cm. Ende 19. Jh. Leichte Tragespuren,

Cross pendant with necklace, 14K gold. L: c. 49.5 cm, cross pendant
c. 6.5x3.2 cm. End 19th cent. Minor signs of wear.
14,60g,

500,00 €

333 996444 Schmuckkonvolut: 3 Anstecknadeln
mit Zuchtperlen, ca. 3,5 u. 7 mm sowie 3 kl. Opalen, versch.,
goldhaltige Legierungen, Rückteil aus Metall. Tragespuren, Rückteil
defekt.

Bundle of 3 stick pins, cultured pearls c. 3.5 and 7 mm, 3 opals,
different auriferius alloys, back metal. Signs of wear, back defect.
5,70g,

160,00 €
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334 996449 Ring mit Brillant-Solitär von 1,003 ct
(grav.), GW (K-L)/VVS, Rundiste mit Naturals, WG 14K, RW: 56, 2.
Hälfte 20. Jh, leichte Tragespuren.

Ring with brilliant of 1.003 ct (engr.), TW (K-L)/VVS, girdle with
naturals, WG 14K, size 56, 2nd h. 20th c., slight signs of wear.
3,30g,

1.500,00 €

336 996451 Ring mit Diamanten zus. 0,60 ct,
laut beiliegendem Zertifikat hoher Reinheitsgrad und LGW (I-J) , WG
14K, RW: 55, anbei Zertifikat. Ende 20. Jh., guter Zustand.

Ring with diamonds tot. 0,60 ct, very good clarity and STW (I-J), WG
14K, RS: 55, 2nd half 20th century, good condition.
5,90g,

800,00 €

337 996565 Akoya Perlenkette
Zuchtperlen je ca. 7,8-7,9 mm, feiner Lüster, Schließe WG 14K mit
kleinen Diamanten, L: ca. 49 cm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren.

Akoya cult. pearl necklace, pearls ca. 7.8-7.9 mm each, clasp WG
14K with small diamonds, L: ca. 49 cm, 1980s, slight signs of wear.
39,20g,

380,00 €

338 996566 Schlauchkette und Anhänger mit Brillanten
von zus. ca. 0.9 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, L: ca. 40 cm,
20./21. Jh, leichte Tragespuren, mit unbek. Herstellerpunze.

Tube chain and pendant with brilliants totall. ca. 0.9 ct, good colour a.
clarity, YG 18K, L: ca. 40 cm, 20th/21st c., slight signs of wear,
unknown maker's mark.
16,00g,

650,00 €

339 996569 Kette mit Brillantanhänger ca. 1,23 ct
(grav.), WEISS-LGW (H-I)/SI2-P1, Fluoreszenz: keine, WG 14K, L:
ca. 38 cm, 2. H. 20. Jh, leichte Tragespuren.

Necklace with brilliant ca. 1.23 ct (engr.), WHITE-STW (H-I)/SI2-I1,
flourescence: nil, WG 14K, L: ca. 38 cm, 2nd h. 20th c., slight signs
of wear.
4,10g,

1.800,00 €

340 996573 Ring mit Opaltriplette und Brillanten
von zus. ca. 0,73 ct (punz.), FW (G)/IF (punz.), Opaltriplette von ca.
18x13 mm, WG 14K, RW: 54, Ende 20. Jh, leichte Tragespuren.

Ring with opal triplet (ca. 18x13 mm) and brilliants (ca. 0.73 ct, RW
(F)/IF (hallm.)), WG 14K, size 54, late 20th c., slight signs of wear.
6,60g,

480,00 €

341 996574 Ring mit Rubinen und Brillant ca. 0,4 ct,
WEISS (H)/P1, Rubine zus. ca. 0,5 ct, WG 14K, RW: 56, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren.

Ring with rubies (ca. 0.5 ct) and brilliants totall. ca. 0.4 ct, WHITE
(H)/I1, WG 14K, size 56, 2nd h. 20th c., slight signs of wear.
6,40g,

550,00 €
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342 996575 Amethystcolllier mit vergoldeten Zwischenteilen,
facettierte Kristalle von ca. 7,6 mm Durchmesser, Silber, L: ca. 48
cm, 20./21. Jh, minimale Tragespuren, mit Herstellerpunze "SKS"

Amethyst necklace, crystal diameter ca. 7.6 mm, clasp and parts
silver gilded, L: ca. 48 cm, 20th/21st c., minor signs of wear, maker's
mark "SKS".
53,80g,

220,00 €

343 996577 Mehrreihige Perlenkette mit Zwischenteilen
aus Silber vergoldet, Schließe GG 14K, Süß- und
Salzwasserzuchtperlen, L: ca. 43 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Multi row pearl necklace with interm. parts of gilded silver, clasp YG
14K, freshwater and saltwater cult. pearls, L: ca. 43 cm, slight signs
of wear.
47,40g,

320,00 €

344 996579 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, GG 18K, RW: 53, 20./21. Jh, leichte
Tragespuren.

Ring with brilliants totall. ca. 0.9 ct, WHITE-STW (H-I)/VS-SI, YG
18K, size 53, 20th/21st c., slight signs of wear.
3,80g,

650,00 €

345 996583 Drehring mit verschiedenen Edelsteinen
in verschiedenen Farben, zus. ca. 9,24 ct (punz.), GG 18K, RW: 62,
20./21. Jh, leichte Tragespuren, einige Steine minimal best., mit
Herstellerpunze. Äußeres Ringband drehbar.

Ring with different gemstones in different colours totall. ca. 9.24 ct
(hallm.), YG 18K, size 62, 20th/21st c., slight signs of wear, some
stones minimally chipped, with maker's mark. Outer ringband
moveable.
21,30g,

1.100,00 €

346 996586 Art Déco Ring mit Diamanten
von zus. ca. 0,2 ct, RsG 14K, Schauseite Silber, RW: 51, Anfang 20.
Jh., Tragespuren, einige Steine bestoßen.

Art Deco ring with diamonds totall. ca. 0.2 ct, RsG 14K with silver,
size 51, early 20th c., signs of wear, some stones chipped.
1,70g,

190,00 €

347 996590 Perlenkette mit orientalischem Anhänger
mit versch. Edelsteinen, zentr. Stein graviert, Zuchtperlen von ca. 3
mm, GG 18K, rückseitig emailliert mit Papageiendarstellung, 20. Jh.,
mit Tragespuren.

Pearl neclace with oriental pendant with different gemstones, center
stone engraved, cult. pearls ca. 3 mm, YG 18K, back enamelled,
20th c., signs of wear.
19,00g,

700,00 €
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348 996593 Ring mit zentralem Brillant ca. 0,5 ct,
GW (K-L)/SI, weitere Brillanten zus. ca. 0,6 ct, WEISS (H)/VS-SI, GG
18K, RW: 50, 20./21. Jh, leichte Tragespuren,
Ringweitenverkleinerung eingearbeitet.

Ring with brilliants: center stone ca. 0.5 ct, TW (K-L)/SI, futher
brilliants totall. ca. 0.6 ct, WHITE (H)/VS-SI, YG 18K, size 50,
20th/21st c., slight signs of wear, change of ring size visible.

1.200,00 €

349 996595 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,98 ct
(grav.), FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, WG 14K, RW: 56, 1970er Jahre,
leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze (unbek.).

Ring with brilliants totall. ca. 0.98 ct (engr.), RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, WG 14K, size 56, 1970s, slight signs of wear, with
maker's mark (unknown).
4,70g,

700,00 €

350 996597 Ring mit großem Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,65 ct (grav.), WEISS (H)/SI, Saphir ca. 2,9 ct. (grav.),
WG 14K, RW: 61, 1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren, Saphir
bestoßen.

Ring with sapphire (ca. 2.9 ct., engr.), brilliants totall. ca. 0.65 ct
(engr.), WHITE (H)/SI, WG 14K, size 61, 1970s/80s, slight signs of
wear, sapphire chipped.
4,30g,

650,00 €

351 996598 Collier mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,75 ct (grav.), WEISS-GW (H-K)/SI-P1, Saphir ca. 2.4
ct, WG 14K, L: ca. 50 cm, 1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren.

Necklace with sapphire (ca. 2.4 ct) and brilliants totall. ca. 0.75 ct
(engr.), WHITE-TW (H-K)/SI-I1, WG 14K, L: ca. 50 cm, 1970s/80s,
slight signs of wear.
9,50g,

900,00 €

352 996610 Kette aus Chrysopraskugeln
ca. 8 mm, Schließe Silber. L: ca. 69 cm. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, einzelne Elemente leicht best., Kette leicht
ausgetragen.

Necklace, chrysoprase, c. 8 mm, closure silver. L: c. 69 cm.
20th/21st cent. Minor signs of wear, some parts slighty chipped,
necklace slightly worn out.
62,80g,

160,00 €

353 996611 NIESSING breiter Feingoldring
mit geriffelter Struktur. RW: ca. 50, B: ca. 8 mm. 20./21. Jh.
Tragespuren. Niessing Herstellerpunze.

NIESSING ring, finegold, size c. 50, w: c. 8 mm. 20th/21st cent.
Signs of wear. Niessing hallmark.
15,50g,

1.000,00 €
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354 996615 Ring mit 4 Brillanten zus. ca. 0,85 ct
LGW-GW/SI-P3, GG 18K. RW: ca. 54,5, Schiene außen quadratisch
abgerundet. 20./21. Jh. Guter Zustand, 1 Stein m. kl. Ausbruch.
Schöne, massive Verarbeitung.

Ring, 4 brilliants totalling c. 0.85 ct STW-TW/SI-P3, 18K gold. Size c.
54.5, square rounded band. 20th/21st cent. Good condition except of
one stone with small chip.
18,90g,

1.300,00 €

355 996617 Solitärring mit 1 Brillant ca. 1,35 ct
FW (G)/VVS-VS, GG 14K. RW: ca. 53. 20./21. Jh. Guter Zustand.

Ring, 1 brilliant c. 1.35 ct RW(G)/VVS-VS, 14K gold. Size c. 53.
20th/21st cent. Good condition.
7,20g,

2.200,00 €

356 996618 Rubinring mit Diamanten
davon 2 Brillanten zus. ca. 0,55 ct FW (G)/VVS-VS, GG 14K,
Schauseite platiniert. RW: ca. 54. 20. Jh. Tragespuren, Steine tlw.
beschädigt/best.

Ring, ruby, diamonds, thereof 2 brilliants totalling c. 0.55 ct RW
(G)/VVS-VS, 14K gold, parts platinum plated. Size c. 54. 20th cent.
Signs of wear, some stones defet/chipped.
4,10g,

320,00 €

357 996637 WEMPE BY KIM Armschmuck/Anhänger "Helioro"
in XS, RG 18K, an einem grau-braunen Lederband, KP (2017) 940 €.
L: ca. 16,5-19 cm. Guter Zustand. Wempe Etui, Rechnung und
Garantiekarte anbei.

WEMPE BY KIM bracelet/pendant "Helioro", XS, 18K rosegold,
grey-brown-leatherband, purchasing price (in 2017) 940 €. L: c.
16.5-19 cm. Good condition. Incl. Wempe case, invoice an card of
garantee.
4,60g,

400,00 €

358 996640 Collier aus olivenförmigen Bernsteinelementen
im Verlauf ca. 5x7-17x22 mm. L: ca. 65 cm. 20./21. Jh. Tragespuren,
einzelne Elemente m. Ausbrüchen/Rissen.

Necklace, amber c. 5x7-17x22 mm. L: c. 65 cm. 20th/21st cent.
Signs of wear, some parts cipped/with cracks.
32,70g,

240,00 €

359 996642 Brillantring zus. ca. 0,6 ct
WEIß-LGW (H-J)/VS, WG 14K. RW: ca. 51. 20./21. Jh. Minim.
Tragespuren.

Ring, brilliants totalling c. 0.6 ct WHITE-STW (H-J)/VS, 14K gold.
Size c. 51. 20th/21st cent. Minor signs of wear.
2,60g,

340,00 €
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360 996648 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,6 ct
HFW (E)/SI 2 lt. beiliegender GIA Zertifikatskopie 1126676397, GG
18K, Platin. RW: ca. 61. 20./21. Jh. Guter Zustand.

Ring, 1 brilliant c. 0.6 ct EW (E)/SI2 as mentioned in including GIA
copy of certificate 1126676397, 18K gold, platinum. Size c. 61.
20th/21st cent. Good condition.
5,00g,

700,00 €

361 996650 Solitärring mit 1 Brillant ca. 1 ct
(punz.) GW (K-L)/P3, GG 14K. RW: ca. 61,5, Schiene leicht oval.
20./21. Jh. Guter Zustand.

Ring, 1 brilliant c. 1 ct (engr.), TW (K-L)/P3, 14K gold. Size c. 61.5,
band slight oval. 20th/21st cent. Good condition.
3,50g,

500,00 €

362 996658 Perlarmband 4-reihig mit Diamantschließe, zus. ca. 0,7 ct,
LGW (I-J)/VS, Rechteckform mit 6 Brillanten, flankiert von Reihen
aus Achtkantdiamanten und diamantbesetzte Zwischenstege, WG
18K, L: ca. 21 cm, Akoyazuchtperlen in feiner Qualität, ca. 5,5 mm,
2. H. 20. Jh., schöner Erhalt.

Bracelet, 4 rows of cultured pearls, c. 5,5 mm, clasp and other parts
with 6 brilliants and 36 single cut diamonds. tot. c. 0.7 ct, STW
(I-J)/VS, WG 18K, l: c. 21 cm, 2nd half 20th cent., good condition.
42,40g,

850,00 €

363 996659 Sektquirl,
GG 14K, L: 9 cm, guillochiert, 2. H. 20. Jh., leichte Gebrauchsspuren,
mit Schiebering und Anhängeöse.

Champagne whisk, YG 14K, l: 9 cm, 2nd half 20th cent., slight signs
of use.
7,20g,

100,00 €

364 996660 Armband mit 6 Smaragden, zus. ca. 4 ct und 30 Brillanten, zus. ca.
2,2 ct,
WEISS-GET (H-M)/VS, WG 14K, L: ca. 15-15,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Bracelet with 6 emeralds, tot. c. 4 ct and 30 brilliants, tot. c. 2.2 ct,
WHITE-TIN (H-M)/VS, WG 14K, l: c. 15-15.5 cm, slight signs of
wear.
30,20g,

1.600,00 €

365 996661 Armreif mit 3 Smaragden und 30 Brillanten, zus. ca. 2,7 ct,
LGW (I-J)/P3, WG 14K, Innenumfang ca. 16 cm, 2. H. 20. Jh., etw.
Tragespuren, Smaragde in achteckiger Rechteckform tlw. etw. rissig,
Reif mit Klappscharnier.

Bangle with 3 emeralds and 30 brilliants, tot. c. 2.7 ct, STW (I-J)/P3,
WG 14K, inner circumference c. 16 cm, 2nd half 20th cent., some
signs of use, emeralds partly with slight fractures.
20,20g,

1.100,00 €
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366 996662 Designerarmband mit 15 grünen Dendritachaten,
rechteckige Cabochons, GG 18K, L: ca. 19 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit.

Bracelet with 15 dentrit-agates, green, YG 18K, l: c. 19 cm, 2nd half
20th cent., slight signs of wear, handcrafted.
97,20g,

3.200,00 €

367 996663 3-teiliges Konvolut aus Zuchtperlenschmuck
davon 1 Collier aus braunen Zuchtperlen, ca. 10 mm (künstlich
farbverändert), Schließe GG 14K, L: ca. 45 cm, 1 Paar Ohrhänger m.
tropfenförm. Tahitizuchtperlen, ca. 9,5 mm, GG 18K, L: ca. 29 mm u.
1 Anhänger m. Tahitizuchtperle, ca. 10 mm, GG 14K, an einer
Erbskette, Silber, vergoldet, L: ca. 44 cm. 20/21. Jh. Leichte
Tragespuren.

Three-part bundle of jewelry with cultured pearls, 1 necklace, brown
cultured pearls, c. 10 mm (treated), closure 14K gold, L: c. 45 cm, 1
Pair of earrings drop-shaped cultured Tahitipearls, c. 9.5 mm, 18K
gold, L: c. 29 mm, 1 pendant with cultrued Tahitipearls, c. 10 mm,
14K gold, pea chain, silver, gold-plated, L: c. 44 cm. 20th/21st cent.
Minor signs of wear.
67,60g,

340,00 €

368 996665 Perlcollier 2-reihig, Schließe mit blau-grauer Mabeperle
und Diamantbesatz, WG 14K, Zuchtperlen mit schönem Lüster, ca.
7,5 mm, L: ca. 46 cm, 2. H. 20. Jh., min. Tragespuren.

Collier, 2 rows of cultured pearls, c. 7.5 mm, clasp with Mabe pearl,
blue-grey and diamonds, WG 14K, 2nd half 20th cent., slight signs of
wear.
76,10g,

300,00 €

369 996666 5-reihiges Collier aus Granatkugeln mit ornamentalem Anhänger
besetzt mit Rubinen, pinkfarb. Saphiren, Smaragden u. Bergkristall,
Silber, vergoldet, tlw. GG 15K. L: ca. 46 cm. 20. Jh., Umarbeitung
aus anderem Zusammenhang. Tragespuren, Steine tlw.
beschädigt/best./m. Ausbrüchen, Vergoldung partiell abgetragen.

5-rowed garnet necklace with pendant, rubies, pink sapphires,
emerald, clear quartz, silver, gold-plated, 14K gold. L: c. 46 cm, 20th
cent., Adaption. Signs of wear, some stones damaged/chipped, parts
of gilding worn out.
50,60g,

320,00 €

370 996667 Anhänger/Brosche mit antiker Muschelkamee,
die jungfräuliche Athene darstellend, Fassung neuzeitlich in GG 14K,
ca. 6x3,5 cm, schöner Erhalt.

Pendant/brooch with antique seashell cameo, setting 2nd half 20th
cent., YG 14K, c. 6x3.5 cm, good condition.

16,30g,

320,00 €
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371 996669 Armspange mit grünen Turmalinen und Brillanten
zus. ca. 0,04 ct, WG 18K. Innenumfang ca. 17,5 cm. 1970er Jahre.
Steine tlw. best./m. kl. Ausbrüchen. Grav. "Rumar Design".

Bangle, green tourmalines, brilliants totalling c. 0.04 ct, 18K gold.
inner extent c. 17.5 cm. 1970s. Some stones chipped. Engr. "Rumar
Design".
17,00g,

550,00 €

372 996670 Konvolut 2-teilig aus langer Kette mit 9 Lapislazulikugeln, GG 14K,
L: ca. 94 cm und Perlkettenverkürzer mit 3 kl. Brillanten, GG/WG
18K, ca. 3,5x1,5 cm, 2. H. 20. Jh., Gebrauchsspuren.

Bundle of 1 long collier with 9 beads of lapis lazuli, YG 14K, l: c. 94
cm and 1 pearl collier shortener with 3 small brilliants, YG/WG 18K,
c. 3.5x1.5 cm, 2nd half 20th cent., signs of use.
60,80g,

1.300,00 €

373 996672 Paar Brillantohrstecker zus. ca. 1 ct
WEIß (H)/VVS, WG 18K. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren.

Pair of ear studs, brilliants totalling c. 1 ct, WHITE (H)/VVS, 18K
gold. 20th/21st cent. Minor signs of wear.
2,30g,

1.300,00 €

374 996674 Brosche "Veilchenbouquet" aus Jade und Amethyst,
fein graviert und 9 Achtkantdiamanten, GG 14K, ca. 6x5 cm, 2. H. 20.
Jh., guter Erhalt, feine Juweliersqualität.

Brooch "bouquet of violets" from jade, amethyste and 9 single cut
diamonds, YG 14K, c. 6x5 cm, 2nd half 20th cent., good condition.
60,80g,

320,00 €

375 996675 4-teiliges Konvolut Antikschmuck
bestehend aus 1 Silbercollier mit Blumenanhänger, L: ca. 40 cm,
sowie 1 sternförm. Brosche/Anhänger, 1 Paar Ohrhänger, 1
Anhänger mit Granaten, Opalen u. Imiationssteinen, Metall tlw.
vergoldet, tlw. GG 14K. 20.Jh. Traggespuren, vereinzelte kl. Steine
fehlen, Steine tlw. best./m. Ausbrüchen.

Four-part bundle of jewelry: 1 silver necklace with flower pendant, L:
c. 40 cm, 1 star-shaped brooch/pendant, 1 pair of earrings, 1 pendant
with garnet, opals and imitationstones, metal, parts gold-plated, parts
14K gold. 2oth cent. Signs of wear, some small stones missing,
some stones chipped.
30,10g,

190,00 €

376 996678 LAPPONIA Ring und Ohrstecker,
GG 14K, strukturierte, Kristallen nachempfundene Form. RW: 49.
Zweite Hälfte 20. Jh. LeichteTragespuren.

LAPPONIA, bundle of a ring and a pair of ear studs, YG 14K, RS: 49.
2nd half 20th cent., min. signs of wear.
6,50g,

300,00 €
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377 996683 LAPPONIA Collier und Ring,
GG 14K, typisches Design mit stäbchenförmiger Kette, asymetrisch
gestaltetem Ringkopf und unterschiedlichen
Oberflächenbehandlungen. L: 44,5 cm und RW: 53. Zweite Hälfte 20.
Jh., Tragespuren.

LAPPONIA bundle of ring and necklace, YG 14K, L: 44,5 cm, RS: 53,
2nd half 20th cent., signs of wear.
11,60g,

480,00 €

378 996695 4-reihiges Armband aus Zuchtperlen
ca. 7 mm, brillantbesetzte Schließe zus. ca. 0,64 ct WEIß
(H)/VVS-VS, WG/GG 14K. LxB: ca. 20x2,5 cm. 20./21. Jh. Minim.
Tragespuren.

4-rowed bracelet, cultured pearls c. 7 mm, closure with brilliants
totalling c. 0.64 ct WHITE (H)/VVS-VS, 14K gold. LxW: c. 20x2.5 cm.
20th/21st cent. Minor signs of wear.
64,80g,

400,00 €

379 996699 Ring mit großem Citrin, oval fac. ca. 2,9x2,2 cm,
GG 14K, RW 56, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, schöne massive
Verarbeitung.

Ring with citrine, oval fac. c. 2.9x2.2 cm, YG 14K, RS 56, 20th/21st
cent., slight signs of wear.
29,10g,

900,00 €

380 996701 Ring mit rosafarbenem Saphir, herzförmig facettiert,
WG 14K, RW 57, 20./21. Jh., etw. Tragespuren, Außengravur "100%
amore".

Ring, pink sapphire fac. heart, WG 14K, RS 57, 20th/21st cent., signs
of wear, outside engraved "100% amore".
2,80g,

500,00 €

381 996705 Set aus Anhänger und Ohrhängern in Kreuzform
mit je 1 pinkfarbenem Saphir-Triangel, WG 14K, Anhänger mit
Klappöse an Collier aus schwarz. fac. Diamanten mit WG-Schließe,
L: ca. 40 cm, Anh. 3,5x2 cm, Ohrh. 3,5x1,7 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt.

Set from collier of black diamonds with pendant and earrings with 1
pink sapphire triangular each, WG 14K, l: 40 cm, pend. c. 3.5x2 cm,
earr. 3.5x1.7 cm, 20th/21st cent., good condition.
21,60g,

1.100,00 €

382 996714 Ohrhänger, ovale Form mit runden Anhängern,
GG 14K, ca. 3,2x1,4 cm, um 1880, altersgem. guter Erhalt, feine
florale Ziergravuren und Kordeldrahtverzierungen.

Earrings, YG 14K, c. 3.2x1.4 cm, around 1880, age-related good
condition.
5,80g,

220,00 €
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383 996716 Jugendstil Brosche mit Saphir und 2 Diamantrosen
(1x best.), GG 14K feuervergoldet, 3,8x1 cm, wohl Russland um
1890-1900, schöner Erhalt, florale Darstellung.

Art Nouveau brooch with sapphire and 2 rose cut diamonds (1x
chipped), YG 14K, 3.8x1 cm, prob. russia around 1890-1900, good
condition.
4,40g,

190,00 €

384 996717 Marquisering ausgefasst mit Saphir und 22 Altschliffdiamanten,
zus. ca. 0,3 ct, RSG 14K, RW 52, um 1890, Gebrauchsspuren,
Rep.stelle mit Zinnlot.

Ring with sapphire and 22 old cut diamonds, tot. c. 0.3 ct, RSG 14K,
RS 52, around 1890, signs of use, tin soldered.
2,50g,

300,00 €

385 996702 LAPPONIA Collier,
GG 14K, L: 41 cm (plus 2 Verlängerungselemente anbei ca. 2,5 cm).
zierlich, mit doppelflügeligem Mittelteil, stäbchenförmige
Gliederelemente. Zweite Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

LAPPONIA necklace, YG 14K, L: 41 cm (+2,5 cm), 2nd half 20th
cent., signs of wear.
4,20g,

240,00 €

386 996704 LAPPONIA Armband,
GG 14K, L: ca. 19 cm, mit Sicherheitskettchen, teilplastische,
asymetrische Elemente mit strukturierter Oberfläche. Zweite Hälfte
20. Jh., min. Tragespuren.

LAPPONIA bracelet, YG 14K, L: c. 19 cm, 2nd half 20th cent., min.
signs of wear.
15,00g,

550,00 €

387 996707 LAPPONIA Ring,
GG 14K, RW: 54, asymetrische teilmattierte Ringkopfform, zweite
Hälfte 20. Jh. Min. Tragespuren.

LAPPONIA ring, YG 14K, RS: 54, 2nd half 20th cent., min. sigs of
wear.
3,30g,

180,00 €

388 996709 Kette mit Kreuzanhänger,
ovaler Sternsaphir ca. 10x9 mm, RG 14K, L: ca. 45 cm, massives
Rundankermuster, Anh. ca. 4,5x3 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt,
hochwertige Verarbeitung.

Chain with pendant "cross", oval star sapphire ca. 10x9 mm, RG 14K,
l: ca. 45 cm, pendant c. 4.5x3 cm, 20th/21st cent, good condition.
26,60g,

1.300,00 €
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389 996721 Kette und Anhänger mit Brillanten zus. ca. 0,42 ct,
FW (G)/IF, WG 14K, L: ca. 40 cm, 1970er Jahre, minimale
Tragespuren, mit Herstellerpunze, inkl. Juwelenpass (1975).

Necklace and pendant with brilliants totall. ca. 0.42 ct, RW (G)/IF,
WG 14K, L: ca. 40 cm, 1970s, minor signs of wear, maker's mark,
incl. certificate (1975).
6,40g,

400,00 €

390 996711 LAPPONIA Ring mit Diamant
ca. 0,02 ct, guter Farb und Reinheitsgrad, GG 18K, Fassungsrand
verziert und platiniert, asymetrisch gearbeiteter Ringkopf. RW: 49-50,
Ringschiene leicht verbogen. Zweite Hälfe 20. Jh,Tragespuren.

LAPPONIA Ring, YG 18K, Diamond c. 0,02ct, good colour and
clarity, RS: 49-50, 2nd half of 20th cent., signs of wear.
3,20g,

240,00 €

391 996715 Ring mit Brillant ca. 0,5 ct,
WEISS (H)/ P2, GG 18K, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., gut erhalten.

Ring with brilliant c. 0,5 ct, WHITE (H)/ P2, YG 18K, RS: 54, 2 nd half
20th cent., good cond.
4,50g,

550,00 €

392 996719 Ring mit Brillant ca. 0,17 ct,
WEISS (H)/ VS, GG 18K, RW: 49-50, Rundprofil, Ende 20. Jh. Guter
Zustand.

Ring with brilliant c. 0,17 ct, WHITE (H)/ VS, RS: 49-50, end 20th
cent., good cond.
9,50g,

500,00 €

393 996724 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,73 ct
(punz.), WEISS (H)/P1, GG 18K, RW: 56,5, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Juwelenpass (1973).

Ring with brilliants totall. ca. 0.73 ct (hallm.), WHITE (H)/I1, YG 18K,
size 56,5, 1970s, slight signs of wear, incl. certificate (1973).
5,20g,

360,00 €

394 996728 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,60 ct
(punz.), WEISS (H)/SI, WG 18K, RW: 59, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren, inkl. Juwelenpass (1973).

Ring with brilliants totall ca. 0.60 ct (hallm.), WHITE (H)/SI, WG 18K,
size 59, 1970s, slight signs of wear, incl. certificate (1973).
5,20g,

400,00 €

395 996731 Akoya Perlenkette 2-reihig,
Zuchtperlen von ca. 7,2-7,5 mm, Schließe WG 14K mit 2 kl. Rubinen,
L: ca. 44 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren

Akoya pearl necklace 2 strands, cult. pearls ca. 7.2-7.5 mm, clasp
WG 14K with 2 small rubies, L: ca. 44 cm, 1970s, slight signs of
wear.
65,20g,

320,00 €
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396 996735 Art Déco Armreif mit Altschliffdiamanten zus. ca. 0,4 ct,
GW (K-L)/SI, RG 14K, Innenumf. ca. 17 cm, Anfang 20. Jh., leichte
Tragespuren. Filigran gearbeitetes Stück aus der Zeit der Belle
Époque.

Art Deco bangle with old european cut diamonds totall. ca. 0.4 ct, TW
(K-L)/SI, RG 14K, inner circumf. ca. 17 cm, early 20th c., slight signs
of wear.
17,80g,

650,00 €

397 996736 3-reihiges Collier aus Zuchtperlen
ca. 6,5-7 mm, sternförm. Schließe mit Smaragden u. Brillanten zus.
ca. 1 ct WEIß (H)/VVS-VS, WG 18K. L: ca. 43 cm. 20./21. Jh.
Smaragde m. kl. Ausbrüchen/Rissen.

Three-rowed necklace with cultured pearls c. 6.5-7 mm, closure with
emeralds and brilliants totalling c. 1 ct WHITE (H)/VVS-VS, 18K gold.
L: c. 43 cm. 20th/21st cent. Emeralds with small chips/cracks.
97,40g,

800,00 €

398 996738 Ring mit Perle und Brillanten zus. ca. 0,2 ct,
WEISS (H)/VS, Akoya Zuchtperle ca. 7,5 mm, WG 18K, RW: 53,
1970er Jahre, leichte Tragespuren.

Ring with akoya cult. pearl (ca. 7.5 mm) and brilliants totall. ca. 0.2
ct, WHITE (H)/VS, WG 18K, size 53, 1970s, slight signs. of wear.
3,30g,

280,00 €

399 996740 Ring mit 3 Brillanten zus. ca. 0,6 ct,
WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, WG 18K, RW: 53, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren.

Ring with 3 brilliants totall. ca. 0.6 ct, WHITE-STW (H-J)/SI-I1, WG
18K, size 53, 1970s, slight signs of wear.
3,70g,

400,00 €

400 993267 CARTIER Santos Damenuhr, ca. 1980/90er Jahre. Edelstahl/Gold.
Automatic-Werk, Cal. ETA 2671. Gehäuse-Nr. 090270665. Neues,
ungetragenes Lederband m. Stiftschließe (nicht original!).
Gebrauchsspuren an Gehäuse! Gehäuse wurde umgebaut um
Lederband anbringen zu können (nicht original von Cartier!).
Geh.-Durchmesser ca. 23mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos ladies watch, ca. 1980/90s. Stainless steel/Gold.
Automatic movement, cal. ETA 2671. Case no. 090270665. New and
unworn leather band with pin buckle clasp (non-original!). Case
converted to fix leather band (not original by Cartier!). Diameter ca.
23mm (measured without crown).

750,00 €
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401 995357 CARTIER Ronde Must Damenuhr, Ref. 1800-1. Gehäuse
Silber/vergoldet.
Quarz-Werk. Neues, ungetragenes Lederband (nicht original) mit
goldplattierter Original-Faltschließe! Gebrauchsspuren an Gehäuse
und Schließe! Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne
Krone).

CARTIER Ronde Must ladies watch, ref. 1800-1. Case
Silver/goldplated. Quartz movement. New and unworn leather band
(non-original!) with goldplated original folding clasp! Signs of wear on
case and clasp.Diameter ca. 32mm (measured without crown).

800,00 €

402 996150 CARTIER Tank Vintage Damenuhr, 1970er Jahre. Gehäuse
Silber/vergoldet.
Handaufzugwerk. Gehäuse-Nr. 6012959. Mit neuem, ungetragenem
Lederband m. Stiftschließe (nicht original!). Mit Original-Garantiekarte
sowie zwei Service-Garantien aus den 1990er Jahren. Gehäuse u.
Glas mit deutlichen Gebrauchsspuren! Vergoldung berieben. Glas
mit Kratzern u. kleinen Beschädigungen. Zifferblatt rissig!
Geh.-Durchmesser ca. 23mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Tank Vintage ladies watch, 1970s. Case Silver/goldplated.
Manual winding. Case no. 6012959. New and unworn leather band
with pin buckle clasp (non-original). With original guarantee card and
service papers from the 90s. Case and crystal with obvious signs of
wear! Gold plating rubbed off. Crystal chipped! Dial cracked!
Diameter ca. 23mm (measured without crown).

480,00 €

403 983460 CARTIER Panthere Damenuhr, Ref. 866919, ca. 80/90er Jahre.
Gold. Diam.-Besatz. Perlmutt-Zifferblatt. Quarz-Werk. Werk überholt
durch hauseigenen Uhrmacher 12/2018. Gehäuse-Nr. 8669192402.
Mit Papieren (ohne Kaufdatum und Stempel!) u.
Bedienungsanleitung. Geh.-Durchmesser ca. 22mm (gemessen ohne
Krone).

CARTIER Panthere ladies watch, Ref. 866919, ca. 1980s/1990s.
Gold. Diamonds. Pearl dial. Quarz movement. Revision through our
own watchmaker in Dec. 2018. Case-Nr. 8669192402. Papers
included (without purchase date and stamp!) as well as owners
manual. Diameter ca. 22 mm (measured without crown).
67,50g,

6.000,00 €

404 996181 ROLEX Oyster Datejust Damenuhr, Ref. 6917/9, ca. 1970/80er
Jahre.
Weißgold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. 6109558. Mit
Service-Garantie aus 2010. Geh.-Durchmesser ca. 25mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust ladies watch, ref. 6917/9, ca. 1970/80s. Gold
18 karat. Automatic movement. Serial no. 6109558. With service
guarantee from 2010. Diameter ca. 25mm (measured without
crown!).
67,40g,

3.600,00 €
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405 996182 PIAGET Vintage Damenuhr, Ref. 1401, ca. 1960/70er Jahre.
Weißgold 18K.
Handaufzugwerk, Cal. 2P. Gehäuse-Nr. 112341. Krone am Boden,
bitte nur sehr vorsichtig herausziehen zum Stellen der Uhrzeit!
Werküberholung durch hauseigenen Uhrmacher 06/2019.
Geh.-Durchmesser ca. 9mm.

PIAGET vintage ladies watch, ref. 1401, ca. 1960/70s. Gold 18 karat.
Manual winding, cal. 2P. Case no. 112341. Crown on case back,
please use carefully while setting the time! Movement serviced by
in-house watchmaker 06/2019. Diameter ca. 9mm.
40,50g,

2.800,00 €

406 996198 Konvolut: Eine Armbanduhr KARL LAGERFELD u. eine Armbanduhr
EHINGER-SCHWARZ.
Gehäuse Edelstahl. Quarz-Werke. Lederbänder m. Stiftschließe
(deutlich getragen!). Mit Original-Etuis! Geh.-Durchmesser ca. 34mm
u. 38mm (gemessen ohne Krone).

Bundle: A wrist watch KARL LAGERFELD and a wrist watch
EHINGER-SCHWARZ. Cases Stainless Steel. Quartz movements.
Leather bands with pin buckle clasps (obvious signs of wear). With
original boxes! Diameters: 34mm and 38mm (measured without
crown).

ohne Limit

407 996204 BUNZ Damenuhr, Ref. 3681. Gehäuse Gold 18K.
Ein Brillant ca. 0,16ct. Quarz-Werk. Original-Lederband mit
Stiftschließe in Gold 18K (getragen!). Case no. 67010316. Mit
Original-Etui! Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne Krone).

BUNZ ladies watch, ref. 3681. Case Gold 18 karat. One diamond ca.
0,16ct. Quartz movement. Original leather band with pin buckle clasp
in Gold 18 karat (signs of wear!). Case no. 67010316. With original
box! Diameter ca. 32mm (measured without crown).

650,00 €

408 996184 BREITLING Wings Lady Damenuhr, Ref. D67350. Edelstahl/Gold
18K.
Diamant-Lünette. Perlmutt-Zifferblatt mit Diamanten. Quarz-Werk
(Batterie neu 06/2019). Serien-Nr. 325147. Mit BREITLING-Etui!
Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Wings Lady ladies watch, ref. D67350. Stainless
Steel/Gold 18 karat. Diamond bezel. Dial mother of pearl with
diamonds. Quartz movement (new battery in 06/2019). Serial no.
325147. With BREITLING box! Diameter ca. 30mm (measured
without crown).

1.600,00 €
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409 996225 MICHEL HERBELIN Newport Trophy Grand Sport Chronograph
Damenuhr, Ref. 34490/BAW89.
Edelstahl/weiße Keramik. Perlmutt-Zifferblatt mit Diam.-Besatz.
Saphirglas. Quarz-Werk (Batterie neu 06/2019). Mit Papieren, Kauf
2008. Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

MICHEL HERBELIN Newport Trophy Grand Sport Chronograph
ladies watch, ref. 34490/BAW89. Stainless Steel/white ceramic. Dial
mother of pearl with diamonds. Sapphire crystal. Quartz movement
(new battery 06/2019). With papers, bought 2008. Diameter ca.
33mm (measured without crown).

500,00 €

410 996231 BREITLING Galactic 32 Damenuhr, Ref. A71356. Edelstahl.
Quarz-Werk (new battery 06/2019). Serien-Nr. 1198209. Mit
Original-Etui u. Papieren, Kauf 2013 bei Juwelier
HAUSSMANN/Göppingen. Geh.-Durchmesser ca. 31mm (gemessen
ohne Krone).

BREITLING Galactic 32 ladies watch, ref. A71356. Stainless Steel.
Quartz movement (new battery 06/2019). Serial no. 1198209. With
original box and papers, bought 2013 at jeweller
HAUSMANN/Göppingen (Germany). Diameter ca. 31mm (measured
without crown).

1.200,00 €

411 996379 OMEGA Seamaster Damenuhr. Edelstahl.
Quarz-Werk. Serien-Nr. 57397550. Geh.-Durchmesser ca. 28mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster ladies watch. Stainless Steel. Quartz movement.
Serial no. 57397550. Diameter ca. 28mm (measured without crown).

280,00 €

470 996216 BREITLING Chronomat Evolution Chronograph Herrenuhr, Ref. C
13356.
Diamant-Lünette und Diamant-Zifferblatt. Automatic-Werk. Serien-Nr.
2207495. Mit Original-Etui und Bedienunsanleitung!
Geh.-Durchmesser ca. 43mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Chronomat Evolution Chronograph mens watch, ref. C
13356. Diamond bezel and diamond dial. Automatic movement.
Serial no. 2207495. With original box and user manual! Diameter ca.
43mm (measured without crown).

7.000,00 €

471 996174 CARTIER Santos 100 XL Herrenuhr, Ref. W 20073X8 (2656).
Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband mit Faltschließe (deutliche
Tragespuren!). Serien-Nr.: 609543PL. Gebrauchsspuren an
Gehäuse! Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 2006.
Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos 100 XL mens watch, ref. W 20073X8 (2656).
Stainless Steel. Automatic movement. Leather band with folding
clasp (obvious signs of wear!). Serial no. 609543PL. Signs of wear
on case. With original box and papers, bought 2006. Diameter ca.
38mm (measured without crown).

2.800,00 €
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472 996211 U-BOAT Classico Herrenuhr, Ref. U-5564. Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband m. Faltschließe. Deutliche
Gebrauchsspuren. Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne
Krone).

U-BOAT Classico mens watch, ref. U-5564. Stainless Steel.
Automatic movement. Leather band with folding clasp. Obvious signs
of wear. Diameter ca. 40mm (measured without crown).

700,00 €

473 996212 BREITLING Chronomat Herrenuhr, Ref. B13048. Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 167922. Deutliche Gebrauchsspuren
an Band, Glas u. Gehäuse. Werküberholung empfohlen. Mit
Original-Etui (besch.!). Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen
ohne Krone).

BREITLING Chronomat mens watch, ref. B13048. Stainless Steel /
Gold 18 karat. Automatic movement. Case no. 167922. Obvious
signs of wear on case, crystal and band. Full service recommended.
With original box (damaged!) Diameter ca. 38mm (measured without
crown).

800,00 €

474 996220 STEINHART Ocean Two Premium Black Herrenuhr, Ref. 103-0734.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. ETA 2892-A2. Mit Original-Etui inkl.
Umkarton u. Papieren, Kauf 05/2018. Garantie noch bis 05/2020!
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

STEINHART Ocean Two Premium Black mens watch, ref. 103-0734.
Stainless Steel. Automatic movement, cal. ETA 2892-A2. With
original box including cover box and papers, bought 05/2018
(warranty until 05/2020!). Diameter ca. 40mm (measured without
crown).

400,00 €

475 996221 ALPINA Alpiner 4 Herrenuhr, Ref. AL-525NS5AQ6B. Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 3409902. Mit Original-Etui u. Papieren,
Kauf 03/2018, Garantie läuft noch bis 03/2020! Geh.-Durchmesser
ca. 43mm (gemessen ohne Krone).

ALPINA Alpiner 4 mens watch, ref. AL-525NS5AQ6B. Stainless
Steel. Automatic movement. Serial no. 3409902. With original box
and papers, bought 03/2018 (warranty until 03/2020!). Diameter ca.
43mm (measured without crown).

700,00 €

476 996222 ORIS Aquis Big Day Date Herrenuhr, Ref. 01 752 7733 4135.
Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 3698759. Blaues Kautschuk-Band mit
Faltschließe. Mit Original-Etui u. Papieren. Geh.-Durchmesser ca.
41mm (gemessen ohne Krone).

ORIS Aquis Big Day Date mens watch, ref. 01 752 7733 4135.
Stainless Steel. Automatic movement. Serial no. 3698759. Blue
rubber band with folding clasp. With original box and papers.
Diameter ca. 41mm (measured without crown).

950,00 €
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477 996223 LONGINES La Grande Classique de Longines Herrenuhr, Ref.
L4.766.2.11.2.
Edelstahl/goldplattiert. Quarz-Werk (Batterie neu 06/2019).
Original-Lederband mit Original-Stiftschließe. Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse. Mit Papieren und Kaufbeleg, Kauf 2014.
Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne Krone).

LONGINES La Grande Classique de Longines mens watch, ref.
L4.766.2.11.2. Stainless Steel/goldplated. Quartz movement (new
battery 06/2019). Original leather band with original pin buckle clasp.
Signs of wear on case and band. With papers and sales receipt,
bought 2014. Diameter ca. 32mm (measured without crown).

500,00 €

478 996289 OMEGA Speedmaster Reduced Herrenuhr, Ref. 175.0032.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 3220. Serien-Nr. 58279444. Mit
Verlängerungsgliedern für Band! Gebrauchsspuren an Glas, Band
und Gehäuse (Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen
ohne Krone).

OMEGA Speedmaster Reduced mens watch, ref. 175.0032.
Stainless Steel. Automatic movement, cal. 3220. Serial no.
58279444. With extra links for band! Signs of wear on crystal, case
and band! Diameter ca. 37mm (measured without crown).

1.300,00 €

479 996291 BREITLING Aviastar Chronograph Herrenuhr, Ref. A13024.
Edelstahl.
Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Glas, Gehäuse u. Band.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Aviastar Chronograph mens watch, ref. A13024.
Stainless Steel. Automatic movement. Signs of wear on crystal, case
and band. Diameter ca. 40mm (measured without crown).

2.800,00 €

480 996297 OMEGA Speedmaster 30th Anniversary Moon Landing Chronograph
Herrenuhr, Ref. 3560.50.00.
Edelstahl. Handaufzugwerk, Cal. 1861. Serien-Nr. 48402367.
Limitierte Auflage von 9999 Stück weltweit! Mit Original-Etui u.
Papieren, Kauf 1999. Kompletter Service bei OMEGA 05/2019!
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Speedmaster 30th Anniversary of the Apollo 11 Moon
Landing Chronograph mens watch, ref. 3560.50.00. Stainless Steel.
Manual winding, cal. 1861. Serial no. 48402367. Limited edition of
9999 pieces world wide! With original box and papers, bought 1999.
Full service by OMEGA 05/2019! Diameter ca. 39mm (measured
without crown).

3.500,00 €

481 996338 COMOR Grand Prix d'Europe Chronograph Herrenuhr, 1990er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. VALJOUX 7750. Blaues Lederband
mit Stiftschließe. Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 1995.
Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

COMOR Grand Prix d'Europe Chronograph mens watch. Stainless
Steel. Automatic movement, Cal. VALJOUX 7750. Blue leather band
with pin buckle clasp. With original box and papers, bought 1995.
Diameter ca. 37mm (measured without crown).

460,00 €
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482 996342 COMOR Racing II Chronograph Herrenuhr, 1990er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. VALJOUX 7750. Schwarzes
Lederband mit Stiftschließe. Limitierte Auflage von weltweit 555
Stück. Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 1996. Geh.-Durchmesser
ca.37mm (gemessen ohne Krone).

COMOR Racing II Chronograph mens watch. Stainless Steel.
Automatic movement, cal. VALJOUX 7750. Black leather band with
pin buckle clasp. Limited Edition - 555 pieces world wide. With
original box and papers, bought 1996. Diameter ca. 37mm
(measured without crown).

460,00 €

483 996366 OMEGA De Ville Co-Axial Power Reserve Herrenuhr, Ref.
4532.50.00.
Edelstahl. Automatic-Werk. Serien-Nr. 80397100. Mit Original-Etui u.
Papieren, Kauf 2002. Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne
Krone).

OMEGA De Ville Co-Axial Power Reserve mens watch, ref.
4532.50.00. Stainless Steel. Automatic movement. Serial no.
80397100. With original box and papers, bought 2002. Diameter ca.
38mm (measured without crown).

2.600,00 €

484 996372 ETERNA Matic Kontiki 20 Herrenuhr. Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 5636912. Glas hat Kratzer!
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

ETERNA Matic Kontiki 20 mens watch. Stainless Steel. Automatic
movement. Serial no. 5636912. Crystal with scratches! Diameter ca.
35mm (measured without crown).

260,00 €

485 996377 ZENITH Defy Vintage Herrenuhr, ca. 1960/70er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 966 D 179. Glas hat
Kratzer! Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone!).

ZENITH Defy vintage mens watch, ca. 1960/70s. Stainless Steel.
Automatic movement. Case no. 966 D 179. Crystal with scratches!
Diameter ca. 36mm (measured without crown).

260,00 €

486 996382 DUGENA Manager Vintage Herrenuhr mit Wecker, ca. 1970er Jahre.
Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 580 429 / 144. Glas neu!
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

DUGENA Manager vintage mens watch with alarm, ca. 1970s.
Automatic movement. Case no. 580 429 / 144. New crystal! Signs of
wear on case and band. Diameter ca. 40mm (measured without
crown).

360,00 €
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487 996384 TISSOT Seastar Sonorous Vintage Herrenuhr mit Wecker, ca.
1970er Jahre.
Edelstahl. Handaufzugwerk. Metallband (nicht original!). Deutliche
Gebrauchsspuren an Gehäuse, Glas und Band. Geh.-Durchmesser
ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

TISSOT Seastar Sonorous vintage mens watch with alarm, ca.
1970s. Stainless Steel. Manual movement. Band non-original! Sings
of wear on case and band. Diameter ca. 34mm (measured without
crown).

220,00 €

490 996153 OMEGA Vintage Herrenuhr, ca. 1960er Jahre. Rosé-Gold 18K.
Handaufzugwerk, Cal. 610. Werk-Nr. 17537965. Neues,
ungetragenes Lederband m. goldplattierter Stiftschließe (nicht
original). Gehäuseboden leicht gedellt. Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA Vintage mens watch, ca. 1960s. Case Gold 18 karat.
Manual winding, cal. 610, movement no. 17537965. New and unworn
leather band with goldplated pin buckle clasp (non-original). Case
back slightly dented. Diameter ca. 34mm (measured without crown).

480,00 €

491 996252 BLANCPAIN Villeret Herrenuhr, Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. 1195. Werk-Nr. 1911. Original-Lederband mit
Original-Stiftschließe. Gehäuse-Nr. 1248. Geh.-Durchmesser ca.
33mm (gemessen ohne Krone).

BLANCPAIN Villeret mens watch. Stainless Steel. Automatic
movement, cal. 1195, movement no. 1911. Original leather band with
original pin buckle clasp. Case no. 1248. Diameter ca. 33mm
(measured without crown).

1.800,00 €

492 936895 KELBERT Vintage Chronograph, ca. 1940/50er Jahre. Gehäuse
verchromt/Boden Stahl.
Handaufzugwerk, Cal. VENUS 170. Lederband mit Stiftschließe.
Zifferblatt wurde aufgearbeitet. Geh.-Durchmesser ca. 36mm
(gemessen ohne Krone).

KELBERT Vintage Chronograph mens watch, ca. 1940/50s. Case
chromed / case back stainless steel. Manual winding, cal. VENUS
170. Leather band with pin buckle clasp. Dial is refurbished. Diameter
ca. 36mm (measured without crown).

600,00 €

493 936901 PIERCE Vintage Chronograph, ca. 1950er Jahre. Gehäuse
verchromt-vernickelt/Boden Stahl.
Handaufzugwerk, Cal. 134. Geh.-Nr.: 13365. Lederband mit
Stiftschließe. Schöne Patina auf Zifferblatt. Geh.-Durchmesser ca.
36mm (gemessen ohne Krone).

PIERCE Vintage Chronograph, ca. 1950s. Case chromed / case
back stainless steel. Manual winding, cal. 134. Case no. 13365.
Leather band with pin buckle clasp. Nice patina on dial. Diameter ca.
36mm (measured without crown).

600,00 €
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600 994110 MEISSEN 'Amor als Schmied', nach 1860.
Weißporzellan mit polychromer Fassung, auf einem runden
profilierten Sockel stehender Putto, in der linken erhobenen Hand
einen Hammer haltend, in der rechten eine Zange, die ein Herz hält,
vor sich einen Amboss, Entwurf von Heinrich Schwabe, Modell-Nr. L
114, L. ca. 18,5cm. Goldtaffage berieben, Hammerkopf und -stiel
abgebrochen (Hammerkopf lose anbei), Griffenden der Zange fehlen,
rechte Flügelspitze minimal bestoßen, Riemenende der Schürze
best..

MEISSEN 'cupid as a blacksmith', after 1860. Design by Heinrich
Schwabe, model number L 114, h. approx. 18.5cm. Damaged,
hammerhead is enclosed.

330,00 €

601 994524 ROSENTHAL 'Fortuna', Marke von 1927.
Weißporzellan mit polychromer Fassung, auf einer Kugel stehender
Frauenakt, Entwurf von Ernst Wenck um 1924, Modell-Nr. 746, H. ca.
31cm. Am Stand leicht berieben.

ROSENTHAL 'Fortuna', brand from 1924. Standing female nude on a
ball, design by Ernst Wenck approx 1924, model number 746, h.
approx. 31cm. Slight loss of color on the base.

330,00 €

602 994531 HEREND Kaffeeservice f. 6 Personen 'Rothschild', 20. Jh..
6 Tassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1 Sahnegießer
und 1 Zuckerdose. Schöner Erhalt.

HEREND coffee set f. 6 persons 'Rothschild', 20th century. 6
cups/saucers, 6 plates, 1 coffee pot, 1 creamer and 1 sugar box.
Good condition.

660,00 €

603 994584 NYMPHENBURG 'Flora' und 'Juno', 20. Jh..
Weißporzellan, beide Figuren nach dem Entwurf von Franz Anton
Bustelli, Modell-Nr. 417 und 96, H. ca. 11-17cm. 1 Blatt mit
Fehlstelle, 'Juno' mit Produktionsfehlern.

NYMPHENBURG 'Flora' and 'Juno', 20th century. White porcelain,
designs by Franz Anton Bustelli, modell numbers 417 and 96, h.
approyx. 11-17cm. 1 leaf with defect, 'Juno' with production errors.

130,00 €

604 966761 ROSENTHAL Speiseservice "Maria", 20. Jh.
"Vergissmeinnicht"-Blumenrand und klassisches
"Granatapfel-Relief", bestehend aus 12 Speisetellern, 11
Suppentellern (3x besch.), gr. und kl. Deckelterrine, L 20,5 cm u. 25
cm, 2 Saucièren, L je 22 cm, gr. und kl. Gemüseschüssel, D 23 cm
u. 26 cm, 2 Ovalplatten, L 33 u. 38 cm, große Rundplatte, D 32 cm
und 2 Henkelplatten, D je 27,5 cm, grüne Stempelmarken, Alters-
und Gebrauchsspuren.

220,00 €
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605 995445 ROSENTHAL Kaffee- und Speiseservice f. 6 Personen 'Maria weiß',
2. Wahl, 20./21. Jh..
6 Platzteller, 6 Speiseteller, 6 Suppenteller, 12 Desserteller, 1
Deckelterrine, 1 kleine Saucière, 1 große Saucière, 1 Schüssel, 1
längliche Platte, 6 Kaffeetassen (1x beschädigt)/U-Tassen, 1
Kaffeekanne, 1 Zuckerdose und 1 Sahnegießer. Leichte
Gebrauchsspuren.

ROSENTHAL coffee and food set for 6 persons 'Maria weiß', 2nd
choice, 20th/21th century. 6 underplates, 6 menu plates, 6 soup
plates, 12 dessert plates, 1 tureen, 1 bowl, 1 small sacière, 1 big
saucière, 1 oblong plate, 6 coffee cups (1x damaged)/saucers, 1
coffee pot, 1 sugar box and 1 cream moulder. Slight signs of use.

390,00 €

606 995459 LUDWIGSBURG Mokkaservice f. 6 Personen 'Purpurblume', 20. Jh..
6 Mokkatassen (1x beschädigt)/U-Tassen, 1 Mokkakanne, 1
Zuckerdose und 1 Sahnegießer. 1 Untertassen mit kleiner Fehlstelle
im Goldrand.

LUDWIGSBURG mocha set for 6 persons 'purple flower', 20th
century. 6 mocha cups (1x damaged)/saucers, 1 mocha pot, 1 sugar
box and 1 cream moulder. 1 saucer with a small missing in the gold
rim.

360,00 €

607 995490 MEISSEN 3 Durchbruchschalen 'Zwiebelmuster', 19./20. Jh..
1 Ovalschale, L. ca. 31cm, 1 Ovalschale mit gedrehten Handhaben,
L. ca. 23,5 und 1 Rundschale, D. ca. 22,5. 1x mit kleinem Brandriss,
schöner Erhalt.

MEISSEN 3 breakthrough shells, 19th/20th century. 1x with a small
fire crack, good condition.

160,00 €

608 995640 MEISSEN Mokkaservice für 6 Personen, 20. Jh.
Dekor "Rote Rose", bestehend aus Mokkakanne, Zuckerdose,
Milchkännchen, 6 Mokkatassen/UT, 6 Gebäckteller,
Schwertermarken mit 2 Schleifstrichen, bzw. Schleifstriche auf
blauem Beistrich (2. Wahl), 1 Deckelröschen min. best., ansonsten
guter Erhaltungszustand!

MEISSEN mocca-set for 6 persons, 20th century.
"Red Rose", with 6 cake plates d: 14 cm, swordmark with 2 strokes
(2nd choice), 1 lid rose min. dam., rest in good condition!

200,00 €

609 995649 DERUTA/ITALIEN Blumensäule mit Cachepot, 20. Jh.
Majolika, Dekor: "Ricco Deruta", umlaufend antikisierende, florale
Ornamentik, us. gemarkt "DERUTA", Säulenhöhe: 81,5 cm, D: 27, 5
cm, Übertopf: H 31 cm, D 30 cm, schöner Erhaltungszustand! Kein
Versand möglich-bitte Spedition beauftragen.

DERUTA/ ITALY Flower column with cachepot, 20th century.
Majolica, good condition, column: h 81, 5 cm, d 27, 5 cm, cachepot: h
31 cm, d 30 cm. No shipping, please instruct a forwarding agency!

390,00 €
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610 995680 ROSENTHAL Mokkaservice für 6 Personen, 1920er Jahre.
Weißporzellan mit ornamentalem Dekor in Form von antikisierenden,
floralen Girlanden mit zentralem Blumenvasenmotiv, blau-/grüntonig
mit Goldauflage, Mokkakern in der Form "Balmoral", bestehend aus:
Mokkakanne, Milchgießer, Zuckerdose, 6 Mokkatassen/UT sowie ein
Tablett mit Henkeln im selben Dekor von "Thomas" (Thomas gehört
seit 1936 zur Rosenthal-Gruppe, Stempelmarke "Thomas Bavaria"
um 1929), L 42 cm, Rosenthal Stempelmarken der 1920er Jahre,
Milchgießer mit kaum sichtbaren Sprüngen unter dem Ausgießer,
Gold min. berieben.

ROSENTHAL Mocca-set for 6 persons, 1920s.
Tray with the brand "Thomas" from ca. 1929, L 42 cm, "Thomas"
belongs since 1936 to the Rosenthal Group, other parts with
"Rosenthal"-stamps of the 1920s, milk jug with hairline cracks, part.
loss of gilding, signs of age.

170,00 €

611 995727 KPM BERLIN Vase und Deckeldose, 20. Jh.
Weißporzellan, je staffiert mit blauen Farbfeldern, flache,
asymmetrsich geformte Vase, H 31 cm sowie hohes Deckelgefäß mit
zentral verlaufenden Farbfeldern und Goldstaffage, D 15 cm/ H 21
cm (ohne Knauf gemessen), je Zeptermarke und Reichsapfelmarke,
Alters- und Gebrauchsspuren.

KPM BERLIN vase and lid box, 20th century.
White porcelain, blue colored, sceptre and orb brand, signs of age
and use.

140,00 €

612 995733 KPM BERLIN Bonbonnière und Schale "Kurland", 20. Jh.
Bestehend aus Deckeldose, Dekor "Kurland" mit partiell
mintfarbenem Fond und Reserven mit Blumenbukettmalereien, D 10,
3 cm sowie Blattschale "Kurland" mit Henkel, Fahne mit gold
staffiertem Relieffries von Perlen und Girlanden, L 22 cm, je mit
unterglasurblauer Zeptermarke, Alters- und Gebrauchsspuren.

KPM BERLIN Bonbonnière and bowl, 20th century.
Decor name "Kurland", lid box part. mint colored, bowl formed like a
leaf with golden relief, signs of age and use.

140,00 €

613 995739 VOLKSTEDT/KARL ENS Figurengruppe, 20. Jh.
Mutter mit Hut und Krinoline tanzt mit ihren zwei Mädchen einen
Ringelreihen auf ovalem Sockel, gold und polychrom staffiert,
Pinselmarke von Karl Ens, Altersspuren, H 27 cm.

VOLKSTEDT/ KARL ENS Figure group, 20th century.
Mother is dancing with their two girls, colored, blue brand, signs of
age, H 27 cm.

130,00 €

614 995746 MEISSEN große Ovalplatte, 1860-1924.
Dekor "Deutsche Blume" mit Kobaltrand und Goldkante, polychrome
Blumenmalerei, Knaufschwertermarke 1. Wahl, tlw. ber., leichte
Alters- und Gebrauchsspuren, L 49 cm.

MEISSEN huge meat plate, 1860-1924.
Swordmark with knobs, 1st. choice, min. loss of gilding, min. signs of
age.

240,00 €
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615 995763 LUDWIGSBURG 2 Vasen, 20. Jh.
Kratervase, H 19, 5 cm und bauchige Trompetenvase, H 19 cm,
jeweils mit feiner, polychromer Landschafts- und Figurenstaffage und
ornamentalem Goldrand auf Außen- und Innenseiten, je mit
bekrönter CC-Marke, Alters- und Gebrauchsspuren.

LUDWIGSBURG 2 vases, 20th century.
Different forms, each with filigran paintings of figures and landscape,
signs of age and use.

120,00 €

616 995772 LUDWIGSBURG Mokka Tête-à-Tête, 20. Jh.
Polychrome Malerei von Vögeln und Insekten, Korbrandrelief,
bestehend aus Mokkakanne und Zuckerdose, Deckelknauf je in
Apfelform, Milchkännchen, 2 Tassen/UT, 2 Anbietschalen, D 17 u.
17, 5 cm sowie 5 Gebäckteller, D je 17 cm, bekrönte CC-Marke,
leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

LUDWIGSBURG mocca-set for 2-5 persons, 20th century.
Colored painting of birds and insects, pot, milk jug, sugar bowl, 2
cups with saucer, 2 bowls and 5 cake plates, min. signs of age and
use.

260,00 €

617 995777 LUDWIGSBURG 13tlg Konvolut Anbietschälchen, 20. Jh.
13 Schälchen in Blattform, 2x L 15 cm sowie 11x L 9 cm, je
Weißporzellan, tlw. mit kleinen Malereien von Blumen und Insekten,
min. Alters- u. Gebrauchsspuren.

LUDWIGSBURG convolute of 13 leaf-bowls, 20th century.
Bowls, formed like leaves in 2 different sizes, partly with flower and
insect painting, min. signs of age and use.

ohne Limit

618 995783 LUDWIGSBURG "Badende Venus", 20. Jh.
Entwurf von Pierre Francois Lejeune um 1770, Weißporzellan, auf
rundem Landschaftssockel stehende Aktdarstellung der Venus an
einer Aststütze, ihre Blöße mit einem Tuch bedeckend, bekrönte
CC-Marke, kl. Brand- und Glasurfehler, H 29 cm.

LUDWIGSBURG "Bathing Venus", 20th century.
Designed by Pierre F. Lejeune about 1770, small mistakes of glaze
and firing.

110,00 €

619 995793 ROSENTHAL "Die Froschkönigin", nach 1957.
Entwurf von Lore Friedrich-Gronau, Weißporzellan, in zarten
Pastelltönen staffiert, bodenseitig mit Stempelmarke ab 1957,
Künstlersignet sowie dem Schriftzug "handgemalt", min. besch. tlw.
berieben, H 27, 5 cm.

ROSENTHAL "Frog queen", after 1957.
Designed by Lore Friedrich-Gronau, stamps on the bottom, min.
damaged, part. loss of gilding.

110,00 €
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620 995797 LUDWIGSBURG Kaffeeservice "Purpur Blume", 20. Jh.
Purpur-Camaieu-Malerei, bestehend aus Kaffeekanne, 6 Tassen/UT,
6 Kuchenteller, Milchkännchen und Zuckerdose, je bekrönte
CC-Marke, Alters- und Gebrauchsspuren, part. berieben.

LUDWIGSBURG coffee-set for 6 persons, 20th century.
Purple flower painting, signs of age and use, part. loss of gilding.

390,00 €

621 995803 LUDWIGSBURG kleine Deckelterrine, 20. Jh.
Kleine Terrine auf 4 Tatzenfüßen, seitliche Handhaben,
volutenförmiger Deckelknauf, feine Landschafts- und Figurenstaffage
auf Korpus und Deckel, L 18, 5 cm (ohne Handhaben gemessen),
min. Altersspuren.

LUDWIGSBURG small tureen, 20th century.
Painting of landscape and figures, min. signs of age, good condition.

70,00 €

622 996411 HEREND Teeservice für 6 Personen, 20. Jh.
Polychromes Dekor: "Bouquet de Tulipe", bestehend aus Teekanne
mit Tierkopfausgießer, 6 Teetassen/UT, 6 Kuchenteller, Zuckerdose
und Milchkännchen, je blaue Herend Stempelmarke, leichte
Altersspuren, sonst schöner Erhalt, 1. Wahl.

HEREND tea-set for 6 persons, 20th century.
Colored decoration "Bouquet de Tulipe", min. signs of age, good
condition according to the age.

500,00 €

623 996417 HEREND Speiseservice für 6 Personen, 20. Jh.
Polychromer Blumendekor "Bouquet de Tulipe", bestehend aus 6
Suppenteller, 6 Speiseteller, 1 Deckelterrine mit Knauf in Form einer
1/2 Zitrone, 1 Sauciere, Ovalplatte, L 36,5 cm, Ovalschale, L 26 cm.
Rundschale, D 25 cm, Rundplatte, D 30 cm, 1 quadratische Schale,
L 25, 5 cm sowie eine Salière mit zentraler Handhabe, L 9,5 cm,
blaue Stempelmarke Herend, leichte Alters- und Gebrauchsspuren.

HEREND dish-set for 6 persons, 20th century.
Colored decoration "Bouquet de Tulipe", min. signs of age and use.

770,00 €

830 993973 MOREAU 'Badende', 20. Jh..
Bronze, stehende weibliche Aktfigur mit Tuch, bez. 'Moreau', auf
rundem Steinsockel, H. ca. 90cm. Altersspuren.

MOREAU 'bather', 20th century. Bronze, standing female nude figure
with cloth, marked 'Moreau', on a round stone base, h. approx. 90cm.
Signs of age.

390,00 €

831 995349 JOSÈ, M. (Künstler des 19./20. Jh.) Mädchenbüste, um 1900/1910.
Alabaster und Bronze, Mädchenbüste auf marmoriertem Steinsockel,
rückseitig bez. und mit Gießerstempel 'RM' (Rosenthal&Maeder,
Berlin), H. ca. 16cm. Sockel etwas locker, Alabaster mit
Bestoßungen, Altersspuren.

Alabaster, bronze, girl bust on marbled stone base, inscribed on the
back and brand of the foundry 'RM', (Rosenthal&Maeder, Berlin), h.
approx. 16cm. Base slightly loose, Alabaster with chips, signs of age.

150,00 €
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832 995359 2 Tänzerinnen, 1. Hälfte 20. Jh..
Metall, 1 Tänzerin mit Emaillebemalung, auf Steinsockel, H. ca.
27cm, 1 Tänzerin mit Kugel, auf Steinsockel, H. ca. 22. Altersspuren

2 dancers, 1st half 20th century. Metal, 1 dancer with enamel painted
decoration, on a stone base, h. approx. 27cm, 1 dancer with a ball,
on a stone base, h. approx. 22. Signs of age.

130,00 €

1150 994041 Paar Satsuma-Vasen, JAPAN, 19. Jh..
Sechskantform, feine Malerei von Figuren und Landschaft in
polychromen Emaillefarben un Gold, unterseitig signiert, H. ca.
18,5cm.

A pair fine Satsuma earthenware vases, JAPAN, 19th century.
Painted in enamels and gold, underside marked, h. approx. 18.5cm.

500,00 €

1151 994042 Paar Elfenbein-Pferdchen im TANG-Stil, um 1920.
H. ca. 9cm, mit Holzsockeln. Minimal beschädigt.

A pair of fine ivory horses in TANG-style, approximately 1920. H.
approx. 9cm, wooden base. Slightly damaged.

400,00 €

1600 995118 ZÜGEL, HEINRICH VON (Murrhardt 1850-1941 München) 'Liegende
Kuh', 1917.
Zeichnung, Kohlestift/Papier, signiert und datiert (19)17, ca. 9x13cm,
gerahmt. Altersspuren.

ZÜGEL, HEINRICH VON (Murrhardt 1850-1941 München) 'lying
cow', 1917. Drawing, charcaol pencil on paper, signed and dated
(19)17, approx. 9x13cm, framed. Signs of age.

180,00 €

1601 995378 Unbekannte(r) Künstler(in) des 19./20. Jh. 'Venus als Frühlingsgöttin',
um 1900.
Öl/Papier/Karton, Venus mit Amor und einem weiteren Putto, rechts
unten Landschaft mit Burg (rückseitig als Burg Gleichen bezeichnet),
ca. 25,5x20cm, mit Messing-Passepartout, gerahmt. Beschädigt,
überarbeitet, Altersspuren.

Unknown artist of the 19th/20th century 'Venus as a spring goddess',
around 1900. Oil/paper/carton, Venus with cupid and another putto,
on the right landscape with a castle (inscribed on the back as castle
'Gleichen'), approx. 25,5x20cm, with mess passe-partout, framed.
Damaged, repaired, signs of age.

140,00 €

1602 995379 HORVÁTH, ANDOR G. (Budapest 1876-1933?) 'Bäuerin beim
Hühnerfüttern'.
Öl/Lwd., Bäuerin mit Korb, Hühner fütternd, daneben ein Hühnerstall,
unten rechts signiert, ca.26x21cm, hiter Glas gerahmt. Rahmen
beschädigt.

HORVÁTH, ANDOR G. (Budapest 1876-1933?). Oil/canvas, farmer
with basket, feeding chicken, next to it a chicken coop, signed lower
right, approx. 26x21cm, framed behind glass. Frame damaged.

140,00 €
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1603 995382 KLEH, JÁNOS (1881-1919) 'Ungarische Landschaft mit Bachlauf'.
Öl/Holz, Bachlauf mit Bäumen und Brücke, links Gebäude und 2
Frauenfiguren, unten rechts signiert, ca. 21x27cm, gerahmt. Stark
krakeliert, Farbverlust, Rahmen beschädigt.

KLEH, JÁNOS (1881-1919) 'Hungarian landscape with creek'.
Oil/panel, creek with trees and bridge, on the left side buildings and 2
female figures, signed, approx. 21x27cm, framed. Heavy craquelure,
color-loss, frame damaged.

150,00 €

1604 995710 KAPLAN, HUBERT (geb. 1940), "Am Chiemsee, mit Blick über die
Fraueninsel auf die Alpen",
im Vordergrund Fischer auf ihren Booten und Hirtenkinder mit
Rinderherde, u.re. signiert und dat. (19)95, Öl/Leinwand/Holz, HxB:
ca. 20x40 cm (34,5x55 cm mit Rahmen). Mit Rahmen. Minimale
Altersspuren. BEI EINEM ZUSCHLAG ÜBER € 400 MÜSSEN 4%
URHEBERRECHT AN DIE VG BILDKUNST ABGEFÜHRT
WERDEN.

signed and dated (19) 95, oil / wood, HxW: approx. 20x40 cm
(34.5x55 cm with frame). Frame included. Minimal signs of age.

580,00 €

1605 995716 KAPLAN, HUBERT (geb. 1940), "Fischerboote am Ufer des
Chiemsees",
u.re. signiert und datiert (19)93 oder 95?, Öl/Leinwand /Holz, HxB:
ca. 15x30 xm (29,5x44,5 cm mit Rahmen). Mit Rahmen. Minim.
Altersspuren. BEI EINEM ZUSCHLAG ÜBER € 400 MÜSSEN 4%
URHEBERRECHT AN DIE VG BILDKUNST ABGEFÜHRT
WERDEN.

signed and dated (19) 93 or 95 ?, oil / canvas / wood, HxW: approx.
15x30 xm (29.5x44.5 cm with frame). With frame. Minim. Signs of
age.

500,00 €

1606 995720 KAPLAN, HUBERT (geb. 1940), "Eisvergnügen am Chiemsee",
u.re. signiert und datiert (19)93, Öl/Leinwand/Holz, HxB: ca. 13x18
cm (27,5x32,5 cm mit Rahmen). Mit Rahmen (Trocknungsrisse am
Furnier). Minim. Altersspuren. BEI EINEM ZUSCHLAG ÜBER € 400
MÜSSEN 4% URHEBERRECHT AN DIE VG BILDKUNST
ABGEFÜHRT WERDEN.

signed and dated (19) 93, oil / canvas / wood, HxW: approx. 13x18
cm (27.5x32.5 cm with frame). With frame (signs of drying). Minim.
Signs of age.

450,00 €

1607 995725 NEMETH, GYULA GYERTYANY (1892-1946, ungarischer Maler),
"Auf dem Markt",
die Händler an den Ständen Töpferwaren, Stoffe und Kunsthandwerk
anbietend, u.re. signiert und undeutlich dat., Öl/Leinwand, HxB: ca.
60x80 cm (71,5x91,5 cm mit Rahmen). Minim. Firnisgilb, Berieb an
der Bildkante von Rahmenabdruck. Mit Rahmen.

signed and indistinctly dat., oil / canvas, HxW: approx. 60x80 cm
(71.5x91.5 cm with frame). Minim. tanned, abrasion at the edge of
frame impression. With frame.

500,00 €
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1608 995726 NEOGRADY, LASZLO (1896-1962, ungarischer Maler),
"Gänsehirtinnen am Fluss vor dem Dorf",
im Hintergrund verblauender Gebirgszug, u.re. signiert, Öl/Leinwand,
HxB: ca. 60x80 cm (74x93 cm mit Rahmen). Part. Craquelé und
Keilrahmenabdruck, Flecken und Berieb, restauriert mit rückseitigem
Doublierflicken und Retuschen. Mit Rahmen. Altersspuren.

signed, oil / canvas, HxW: approx. 60x80 cm (74x93 cm with frame).
Part. Craquelé and stretcher impression, stains and rudded, restored,
retouched. With frame. Signs of age.

450,00 €

2500 993894 BIRMINGHAM Gewürzstreuer, 925 Silber, 1939.
MAPPIN&WEBB, balusterförmig, auf rundem profiliertem Stand, H.
ca. 20cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

BIRMINGHAM shaker, 925 silver, 1939. MAPPIN&WEBB, h. approx.
20cm. Signs of age and use.
153,00g,

130,00 €

2501 993926 ITALIEN Modena Paar 1-flammige Kerzenleuchter, 900 Silber, vor
1860.
Balusterförmiger Schaft, auf profiliertem Rundstand, godroniert, H.
ca. 23cm. Überarbeitet, gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.

ITALY Modena pair of single-flame candlesticks, 900 silver, before
1860. H. approx. 23cm. Revised, dents, signs of age and use.
267,00g,

220,00 €

2502 993930 TIFFANY&CO Saucière mit Griff und Unterteller, 925 Silber, 1956 -
ca. 1965.
Saucière mit Holzgriff und Unterteller, Modell-Nr. 22739 L. Griff
berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

TIFFANY&CO bowl with handle and saucer, 925 silver, 1956 -
approx. 1965. Wooden handle, model number 22739 L. Handle
rubbed off, signs of age and use.
347,00g,

280,00 €

2503 993986 DEUTSCH Saucière, 800 Silber, 20. Jh..
Kleine Saucière, Dekor von Rocaillen und Blüten, Innenvergoldung,
L. ca. 18cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

GERMAN gravy boat, 800 silver, 20th century. Decor of rocailles an
flowers,inside gilding, l. approx. 18cm. Signs of age and use.
227,00g,

190,00 €

2504 993988 EMIL HERMANN Teekanne, 925 Silber, um 1900.
Godronenverzierter Korpus auf 4-beinigem Volutenstand,
scharnierter Deckel, H. ca. 20,5cm. Henkel etwas locker, Alters- und
Gebrauchsspuren.

EMIL HERMANN tea pot, 925 silver, around 1900. H. approx.
20.5cm. Handle not tightly loose, signs of age and use.
635,00g,

360,00 €
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2505 993990 WILHELM BINDER Durchbruchschale, 800 Silber, 20. Jh..
Ovale Schale mit durchbrochen gearbeiteter Wandung und 2
Handhaben, Kreuzband- und Girlandendekor, Modell-Nr. 61376, L.
ca. 35cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

WILHELM BINDER breakthrough shell, 800 silver, 20th century.
Model number 61376, l. approx. 35cm. Signs of age and use.
264,00g,

260,00 €

2506 994004 KOCH&BERGFELD Schale, 800 Silber, ab 1912.
Ovale Schale mit umlaufendem Dekor von Lorbeerblättern,
Modell-Nr. 63896, L. ca. 32,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

KOCH&BERGFELD bowl, 800 silver, from 1912. Oval bowl decorated
of laurel leaves, model number 63896, l. approx. 32.5cm. Signs of
age and use.
242,00g,

240,00 €

2507 994011 KOCH&BERGFELD Schale, 800 Silber, nach 1903.
Ovale Schale mit geschweiftem Rand, mit vegetabilen Festons
verziert, Modell-Nr. 46739, Juwelierpunze L. WEBER, L. ca. 32cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

KOCH&BERFELD bowl, 800 silver, after 1903. Oval bowl with a
curved edge, decorated with vegetal festoons, model number 46739,
jeweler hallmark L. WEBER, l. approx. 32cm. Signs of age and use.
243,00g,

260,00 €

2508 994012 GEBRÜDER KÜHN Paar 3-flammige Kerzenleuchter, 800 Silber, 20.
Jh..
Kerzenschaft in Form einer kannelierten Säule mit abschließendem
Kapitell korinthischer Art, auf quadratischem Stand, abnehmbarer
3-flammiger Aufsatz mit geschwungenen rocaillenverzierten
Leuchterarmen, Kerzenhalter wieder in Form von Kapitellen,
beschwert, H. ca. 36cm. Mittlerer Arm jeweils mit Beschädigung,
Alters- und Gebrauchsspuren.

GEBRÜDER KÜHN pair of 3-flame candlesticks, 800 silver, 20th
century. Weghted, h. approx. 36cm. Middle arm each with damage,
signs of age and use.

880,00 €

2509 994534 DEUTSCH 6 Glasuntersetzer, 800 Silber, 19./20. Jh..
Untersetzer mit geschweifter und profilierter Fahne, Juweliermarke D.
Aron (Königsberg), D. ca. 10,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

GERMAN 6 glass saucers, 800 silver, 19th/20th century. Saucers
with curved and profiled rim, jeweler brand D. Aron (Königsberg), d.
approx. 10.5cm. Signs of age and use.
295,00g,

140,00 €
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2510 994538 3-tlg. Glaskonvolut mit Silbermonturen, 20. Jh.:
1 Schale mit 800er-Silbermontur, vegetabiler Dekor, D. ca. 19,5cm, 1
kleine Stöpselkaraffe mit facettierter Wandung und
800er-Silbermontur, H. ca. 14,5, 1 kleine Stöpselkaraffe mit Henkel
und 925er-Silbermontur, H. ca. 13. Alters- und Gebrauchsspuren.

Convolute 3 pieces of glass with silver, 20th century: 1 bowl, 800
silver with vegetative decor, d. approx. 19.5cm, 1 small carafe with
800 silver, h. approx. 14.5, 1 small carafe with 925 silver, h. approx.
13. Signs of age and use.

130,00 €

2511 994546 NERESHEIMER Teedose, 800 Silber, um 1919.
Dose mit oval geschwungener Wandung und einem umlaufenden
Dekor von historisierenden Genreszenen, unterseitig Gravur:
'...28.6.1919', H. ca. 11cm. Alters.- und Gebrauchsspuren.

NERESHEIMER tea box, 800 silver, around 1919. Box with oval
curved corpus and a decor of historicizing genre scenes, underside
engraving: '...28.6.1919', h. approx. 11cm. Signs of age and use.
178,00g,

150,00 €

2512 994552 HERMANN BEHRND Mokkakanne, 825 Silber, 1. Viertel 20. Jh..
Birnenförmige Kanne auf 4 Volutenfüßchen, godronierte Wandung,
scharnierter Deckel, schnabelförmiger Ausguß, Isolationsringe aus
Elfenbein. H. ca. 19cm. Alters- und Gebrauchsspuren. KEIN
VERSAND AUSSERHALB DER EU.

HERMANN BEHRND mocha pot, 835 silver, 1st quarter 20th century.
H. approx. 19cm. Isolation rings of ivory. Signs of age and use. NO
SHIPPING OUTSIDE THE EU.
423,00g,

220,00 €

2513 994566 WILHELM BINDER 4-tlg. Kaffee- und Teekern, 835 Silber, wohl um
1900.
Kaffeekanne, Teekanne, Zuckerdose und Sahnekännchen, ovaler
Korpus mit Perldekor, Kannen mit scharnierten Deckeln,
Deckelknäufe aus Elfenbein (leicht rissig), Volutenhenkel,
Monogrammgravur 'MR', Juweliermarke Eichert (Koblenz), anbei in
abweichendem Dekor 1 Zuckerzange. Alters- und Gebrauchsspuren.
KEIN VERSAND AUSSERHALB DER EU.

WILHELM BINDER 4 pieces coffee an tea set, 835 silver, probably
around 1900. Coffee pot, tea pot, sugar box and creamer, oval
corpus with pearl decor, pots with hinged lids, ivory lid knobs (with
cracks), volutes handle, monogram engraving 'MR', jeweler brand
Eichert (Koblenz), enclosed in a different decor 1 sugar tongs. Signs
of age and use. NO SHIPPING OUTSIDE THE EU.
1731,00g,

800,00 €
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2514 994575 DAVID VOLLGOLD&SÖHNE 4-tlg. Teekern mit Rechaud, 13-lötiges
Silber, 2. Hälfte 19. Jh..
1 große Teekanne mit Rechaud, 1 kleinere Teekanne, 1
Milchkännchen und 1 wohl dazugehörende Zuckerdose, godronierte
Wandung, Henkel und Deckelnäufe aus Elfenbein (rissig),
Herstellerpunze nur beim Milchkännchen. Gedellt, Alters- und
Gebrauchsspuren. KEIN VERSAND AUSSERHALB DER EU.

DAVID VOLLGOLD&SÖHNE 4 pieces tea set with rechaud, 13 lot
silver (812,5/1000), 2nd half 19th century. 1 big tea pot with rechaud,
1 smaller tea pot, 1 milk jug and 1 probably belonging sugar box,
handles and lid knobs made of ivory (cracks), hallmark only on the
milk jug. Dents, signs of age and use. NO SHIPPING OUTSIDE THE
EU.
2379,00g,

1.400,00 €

2515 994580 CHINA Rundplatte, Silber, um 1870.
Platte mit umlaufendem Dekor eines Bambuszweiges und -blättern,
Hammerschlagdekor, unterseitig chinesische Exportmarke, wohl De
Xing (Canton), D. ca. 32cm. Gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.

CHINA round plate, silver, around 1870. Plate with bamboo decor,
hammered work, underside chinese export mark, probably De Xing
(Canton), d. approx. 32cm. Dents, signs of age and use.
726,00g,

390,00 €

2516 975568 BRUCKMANN 4-tlg. Kaffee-Teekern auf Tablett, 800 Silber, um
1915.
Üppiger floraler Reliefdekor mit Rocaillenhenkel auf rundem Stand,
Kaffeekanne, Teekanne, Zuckerdose (ursprünglich mit Deckel?),
Sahnegießer, dazu ein großes ovales Tablett, im Spiegel florale
Gravur und Datum '1890-6. Dec.-1915', L. ca. 45cm. Tlw. gedellt,
Alters- und Gebrauchsspuren.

BRUCKMANN 4 pieces coffee and tea set with a tray, 800 silver,
around 1915. Coffee pot, tea pot, sugar box (originally with lid?) and
milk jug, tray with engraving. Dents, signs of age and use.
3029,00g,

1.200,00 €

2517 994628 Figur 'Hase', 925 Silber, 20. Jh..
Kleiner naturalistisch gestalteter Hase, H. ca. 6cm. Altersspuren.

Figurine 'rabbit', 925 silver, 20th century. H. approx 6cm. Signs of
age.
381,00g,

200,00 €

2518 891064 CHRISTOFLE Speisebesteck für 6 Personen 'Cluny', versilbert, 20.
Jh..
6 Speisemesser, 6 Speisegabeln, 6 Suppenlöffel, 6 Kuchengabeln, 6
Kaffeelöffel und 6 Vorlegeteilen. Alters- und Gebrauchsspuren.

CHRISTOFLE cutlery for 6 persons 'Cluny', silver plated, 20th
century. 6 food knifes, 6 food forks, 6 food spoons, 6 cake forks, 6
coffee spoons and 6 more cutlery parts. Signs of age and use.

360,00 €
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2519 891063 SHEFFIELD Fischbesteck für 6 Personen, versilbert, 20. Jh..
VICEROY, 6 Fischmessern und 6 Fischgabeln, 2 Messer mit Gravur
'Orwell Hotel'. Alters- und Gebrauchsspuren.

SHEFFIELD fish cutlery for 6 persons, silver plated, 20th century.
VICEROY, 6 fish knifes and 6 fish forks, 2 knifes with engraving
'Orwell Hotel'. Signs of age and use.

70,00 €

2520 994683 Konvolut 17-tlg. Silber/versilbert, 19./20. Jh.:
BIRMINGHAM: THOMAS HAYES 2 Salièren 'Muschel', 925 Silber,
1897 (?), LEVI&SALAMAN 1 Durchbruchschälchen, 925 Silber, 1894,
L. 9; SHEFFIELD: LEE&WIGFULL Fischbesteck f. 6 Personen,
versilbert und RICHARD RICHARDSON 1 Tablett, versilbert, D. ca.
30cm; FRANKREICH: FLEURON 2-flammiger Kerzenleuchter
'Delphin', versilbert, H. ca. 15,5. Unterschiedlicher Erhalt.

Convolute 17 pieces silver/silver plated, 19th/20th century:
BIRMINGHAM: 2 salières 'shell', 925 silver, 1897 (?), 1 small
breakthrough shell, 925 silver, 1894; SHEFFIELD: fish cutlery for 6
persons, silver plated and 1 tray, silver plated; FRANCE: 2-flame
candlestick 'dolphin', silver plated. Different condition.

180,00 €

3000 995353 JUGENDSTIL 3-tlg. Konvolut:
2x Tintenzeug Messing, unterseitig bez. 'GESCHÜTZT', mit
Einsätzen (1x beschädigt), 1 ohne Boden, 1x Vase vermessingt
(Fehlstellen). Alters- und Gebrauchsspuren.

ART NOVEAU 3 pieces convolute: 2x inkpot brass, inscribed on the
underside 'GESCHÜTZT', with inserts (1x damaged), 1x vase
brassed. Signs of age and use.

100,00 €

3001 995364 2 Glaskaraffen mit Zinnmonturen, 19./20. Jh..
1 Stöpselkaraffe mit historisierendem Dekor von Maskaronen und
Voluten, H. ca. 33,5cm, 1 Karaffe mit Klappdeckel (Deckelknauf
verbogen), Figurenhenkel in Form einer geflügelten Sirene gestaltet,
üppiger teils durchbrochen gearbeiteter Weinrebendekor, in
Medaillons Ariadne und Bacchus, Zinnmarke 'JRM', H. ca. 36. Alters-
und Gebrauchsspuren.

2 glass carafes with pewter, 19th/20th century. Pewter with
historicizing decor, 1x marked 'JRM'. Signs of age and use.

160,00 €

3002 995410 Museumsreplik nach Peter Flötner 'Tanzende und musizierende
Kinder', um 1900.
Bronze versilbert, kleiner Fries mit tanzenden und musizierenden
Kindern, nach dem Original aus Buchsbaum des Bildschnitzers Peter
Flötner (um 1490-1546), ca. 3,5x10,5cm, gerahmt. Altersspuren.

Museum replica after Peter Flötner 'dancing and music playing
children', around 1900. Silvered bronze, after the original from Peter
Flötner in boxwood, approx. 3.5x10.5cm, framed. Signs of age.

80,00 €
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3003 995782 MONTBLANC Füller "Meisterstück"
Nr. 146, Feder Gold 14K, #4810. mit Gebrauchspuren.

MONTBLANC fountain pen "Meisterstück", No. 146, gold 14K,
#4810, with signs of use.

340,00 €



HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
 - per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
 - per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1. Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2. Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3. Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr
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